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ET är mig ett stort nöie att ha fått mottaga Eder “The Country with the backbone”, ty vi brukade jämföra ‘ 
inbjudan till 'midsommartinget i Wadena, där den karakteristiska bergskedja, som genomlöper Eder 
jag ju får tillfälle sammanträffa med ett 10-tu- halvö, med ryggraden hos en människa. Edert lands sår- 

mental av Eder. Om det står i min makt kommer jag ej egenheter ha delats av dess folk. De många ärorika epo- 
Jheller att neka mig detta stora nöje och sänder på förhand kerna i Eder historia och de ej mindre märkliga daden i 
,;1 O-tusentals hälsningar. Eder banbrytande verksamhet visa, att Ni allt jämnt be-
, Det är i regel svårt för en regering såsom sådan att sitta samma stolta kämpaanda. Den uthållighet och be- 

ä komma i närmare kontakt med folket annat än som ett slutsamhet, som en gång skänkte Eder segrar på stridens 
jhelt eller grupper därav. Den enskilde regeringsmedlem- fält, utmärker Eder ännu och skall bidraga att föra Eder o 
t men däremot åtnjuter den fördelen att personligen få vidare mot nya triumfer, inom kanske mer prosaiska, men 
sråka dem, vilkas intresse han har satts att bevaka. Det föga mindre intressanta områden av vårt moderna liv.
'år därför med stort intresse, jag emotser detta sommar- Det är ej alltid i de mest synliga av livets skeden som 
ting- det största modet kommer till synes. Åratal av enformiga

Jag har haft nöjet sammanträffa med en del av edra vardagsmödor och sociala plikter kunna kräva — och 
-dedande män, men har däremot aldrig övervarit någon av göra det nog också i de flesta fall, — ett långt större och ) 
Edra nationella -mankomster eller föreningsmöten, ädlare mod än någonsin de glittrande triumfer, som blan- • 
Jag hyser därför också de bästa förhoppningar om att da våra medmänniskors ögon och förskaffa oss de mest 
sammanträffandet i Wadena skall bliva både till nytta smickrande omdömen, 
och nöje.
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Betrakta vi vår provins och vårt land i sin helhet, 
skola vi åtminstone till en del fatta och förstå vilket stort 
och ädelt verk här utförts av dem, som målmedvetet och

VI likhet med mina landsmän har jag som. skolpojke 
med verklig förtjusning tagit del av Edert folks roman- ...
tiska och på äventyr rika annaler, sagorna och berättel- me<‘ osvikligt talamod, var och en i sin stad o^h under 
sema om dessa länge sedan svunna krigardagar, om s^orao umbäranden, bidragit till och deltagit i uppförandet 
hjältemodiga ledare och ej mindre heroiska kvinnor, vil- av v'ar stora samhällsbyggnad, 
ka bidragit att sprida en gloria över Edert folks tidigare s0Jn amp..pt. stora bidrag till detta verk och som
historia — en gloria, vars glans ej ens den materiella nu- oilda en fast, pålitlig och värdefull del av vårt folk, kun- 
tiden kunnat fördunkla. Och när allt kommer omkring, pp meP ra^p känna Eder stolta över den plats i vårt lands 
ägna vi icke alla än i dag de gamla gudarna vår tillbedjan historia, till vilken Ni äro berättigade, och över det nya 
och åkallan? Fyra av veckans dagar bära namn efter kapitel om Edert folks gärningar, Ni kunna foga till ci

vilisationens historia.

$

dem och varje Fredag hembära vi en tribut till minnet av 
j den gudinna, som med Odin delade Asahimlens tron.
^ I skolan brukade vi kalla Eder långsträckta halvö

fr
-eréon. i

Sven^Na CanabaXTibmngeh
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överdomare Brown.
Hon. Jas. T. Brown är president 

Högsta Domstol och har gjort en lysande karriär som 
jurist, domare och ämbetsman. År 1928 tjänstgjorde 
Hon. Brown som ordförande i Saskatchewanrege- 
ringens spannmålskommission och som ordf. i tullun-
dersöknings-kommissionen.

i Saskatchewans

i

Sir Josiah Stamp.
SIR JOSIAH STAMP, allmänt ansedd såsom en av 

världens största nationalekonomer, har ofta represen
terat den brittiska regeringen i finansiella kommissio
ner. Ar 1919 var han ledamot av Kungl. Brittiska In- 
komstskattekommissionen. Ar 1924 var han medlem 
av Skatte- och Statsskuldskommittén och samma &r 
Storbritanniens representant i Dawes' SkadestAnds- 
kommitté. Han har författat ett stort antal national
ekonomiska arbeten och är vidare direktör för ett an
tal stora industriföretag, ordförande i styrelsen för 
London Midland and Scottish Railway samt ledamot 
fiv styrelsen för Bank of England.

Kungliga Kommissionen bestod av Sir Josiah Stamp 
frän England, ordförande, nominerad av Federalrege
ringen; överdomare Brown, Saskatchewan, av pro- 
vinsregeringama utsedd att representera producenter
na och W. Sanford Evans M. L. A., för Winnipeg 
Grain Exchange. Kommissionen har avhållit sessioner 
i Winnipeg, Regina, Calgary, Minneapolis och Chica
go och har till premiärminister Bennett överlämnat 
sin rapport, vars förnämligaste innehåll här angives.

Kort sammanfattat blir svaret på den fråga, vi fått oss förelagd, att jämte de fördelar, 
producenten vinner genom inrättandet av ett slags försäkringssystem för handhavandet ai 
spannmålen och genom beredandet av lätta, beln'äma medel för dess marknadsförande, 
\p /, ulalion i framtida vetepriser — trots olägenheter i form av talrika fluktuafioner i pri- 

■na. avgjort ar av nvtta för producenten i det pris, han erhåller. i
-------- i

BEVISET ger att: "Majoriteten av nationalekonomer häv
da betydelsen av kontinuerlig marknad och det
ta i sig själv innefattar och medför s.k. futures. 
Underhållet av en kontinuerlig marknad för be- 
gränsningsändamål kan endast ske genom speku
lation. S.k. "futures market” vanligen, ehuru 
felaktigt, betraktad som uteslutande spekula
tionsmarknad, ger i själva begränsningen (the 
hedge) ett effektivt och ett i vidsträckt omfatt
ning brukat medel för undvikande av spekula
tion. "Hedging” har blivit ett så allmänt prak
tiserat bruk, att elevatorbolag, spannmåisnmk- 
lare och kvarnägare, som icke i möjligaste män 
genom "hedging” gardera sig emot riskerna a> 
en oförutsedd prisförändring, betraktas såsom 
vårdslösa. Spekulanten har en erkänd ekono
misk roll att spela genom att möta sådana si
tuationer och genom att utjämna tillgång och 
efterfrågan. Att förbjuda och betraffa spekula
tion i framtida spannmålspriser skulle betyda 
ett förstörande eller försvagande av den kon
tinuerliga marknaden för "hedging".

"Vi ha hört tjugoen vittnen, samtliga intres
serade i spannmålshandeln i alla dess kommer
siella former. Producentens synpunkter på frå
gan ha också, hoppas vi, blivit föremål för ade
kvat framställning. Ingen möda har sparats, när 
det gällt att inhämta farmarens åsikter, och som 
ett bevis för det resultat, som i detta hänseende 
uppnåtts, kunna vi meddela, att vi hört aderton 
farma re och fyra representanter för farmare- 
organisationer.”

VAD BÖRSEN ÄR

"The Winnipeg Grain Exchange är en frivillig 
organisation, ej inkorporerad. Enligt dess kon
stitution utgör dess förnämsta uppgifter:

"Att samla, registrera och publicera statistiska 
uppgifter och att inhämta samt distribuera upp- 
lysningar rörande spannmål, produktion och pro
vision ävensom att bidraga till etablerandet och 
derhållandet av enhetlighet i affärsmetoder, regler 
och bestämmelser för personer, engagerade i sagda 
verksamhet. Att införa rättvisa, skäliga affärs
principer och att, generellt sett, förskaffa sina 
medlemmar fördelen av legitim fcooperation i be
främjandet av deras handelsintressen.”

“I syfte att undvika varje misstag bör man 
städse ihågkomma, att börsen i sig själv icke 
köper eller säljer spannmål utan endast registre
rar transaktioner och för allmänheten offent
liggör de priser, till vilka affärerna avslutats. 
Börsen utför inga som helst kommersiella funk
tioner och ger ingen utdelning till sina medlem
mar. Den omständigheten, att själva affärsloka
len jämte kontor, för ett antal större spannmåls- 
bolag äro inrymda i samma byggnad — The 
Grain Exchange Building — kan möjligen ha bi
dragit till att åstadkomma en viss oreda och att 
ge gnmd till den allmänna uppfattningen, att 
det finnes en central organisation för alla spann- 
målsintressen, vilken begränsar och bestämmer 
program för elevatorer, kvarnar, kommissionär- 
er och mäklare. Så är dock ej fallet.”

un-

PRISETS STABILISERING

"Refererande till påståendet, att spekulanter
na hålla ned priserna strax efter skörden, då 
farmarna ha utbetalningar att göra, och sedan 
höja dem, instämmer prof. Marshall i industriel
la kommissionens uttalande att, "de priser, som 
råda vid tillfällen, då producenten disponerar 
större delen av sina produkter, i jämförelse med 
andra tider av året, äro högre än de voro före 
den moderna spekulationens uppkomst.” Farma- 
reorganlttationema klaga över att spekulationen 
på framtiden bidrager att aänka priserna, och 
kvamägama påstå, att den har motsatt Inflyt
ande. Dagspriserna sägas ofta och synes också 
ofta följa de s.k. "futures prices”, varför farmar
na tro att de ligga i händerna på spekulanter. 
Det föreligger alltid ett visst nära samband mel
lan dessa båda priser, men spekulationsprisema 
äro ingalunda yttersta orsaken till förändringar
na i dagspriserna utan snarare en varning om 
kommande fluktueringar, sålunda förhindrande 
eller förringande dess effekt. Spekulation av
filar alltså prisfluktueringamas skarpa hörn och 
bidragar att utjämna och avrunda priskurvorna. '

PRISSKILLNADEN 
Winnipeg “Futures” i jämförelse med 

dags- och världspriserna.
EFFEKT A MEDELPRISET

“Detta släktskapsförhållande mellan de ledan
de spannmålsmarknadema, vilket tydligen är ett 
erkänt faktum, och vilket fördelarna av omsätt
ningen och arten av de skilda s.k. “hedgings’’ 
och spekulativa transaktionerna borde söka be
vara i alla tider, blir en faktor av grundläggan
de betydelse för världsproblemet av spannmåls 
marknadsförande. Det är en resultant av värl
dens tillgång och världens uppfattning av vär
den. som tenderar att synas som prisnivå å alla 
marknader. Tung belastning å en marknad strä
var att fördela trycket över samtliga markna
der. Läkaså söker en ringa tillgång å en mark
nad utjämning från andra.’’

“Utan s.k. "futures market” skulle konkurren
sen mellan spannmålsuppköpama starkt k ring
skäras. Sålunda befriar "futures market" far
maren från risken av prisförändringar, tillåter 
en större och skarpare konkurrens av hans 
spannmål och tillförsäkrar honom slutligen ett 
bättre pris. Prof. Clark säger: “Man torde här 
ohwrvera, att vinster av spekulation på vete- 
marknaden, såväl som å andra fält 1 genomsnitt 
äro betydligt mindre, än man är böjd att tro." 
De få, som lyckas, äro och förbliva alltid upp
märksammade. men de många, som misslyckas 
och försvinna, glömmas lät."

W. Sanford Evans, M. L. A. SÄNKER “SHORT SELLIN G” 
PRISET?KONTINUERLIG MARKNAD 

OCH SPEKULATION
W. Sanford Evans, M. L. A., välkänd statistiker, f.d. 

gtslaturen Han har tjänstgjort som ordf. i Georgtan 
borgmästare i Winnipeg och medlem av Manitoba Le- 
Bay Canal Commission och som kunglig kommissionär 
för undersökning av marknadaförandet av frukt 
från B. C.
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Enligt det allmänna statistiska material, som 
förelagts kommissionen, framgår, att både under

(Korta- å sida 11)
“Ett vittnesmål av prof. A. B. Clark, profes

sor i statsekonomi vid Manitoba Universitet, an-
6" '
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Stamp-Kommissionen. Futures market 
gynnar producenten

1 »4 4 Stamp-kommissionen uttalar 
sig enhälligt för "hedging” 
sasom stabiliserande markna
den, tillförsäkrande farmaren 
större säkerhet och högre pris.

6 s IZ an spekulation i framtida vetepriser s.k. grain futures - menligt påverka 
det pris, odlaren erhåller? Med andra ord, kan s.k. “hedging av spann

mål och spekulation leda till ekonomiskt avbräck för farmaren genom att sän
ka medelpriset å vete på allmänna marknaden? Denna fråga är av stor vikt 
för varje farmare och affärsman i Västra Canada.

_f* 6
Tillsättandet av Kommissionen -- sida 7 — "The Commission onTrading in Gram 
Futures" tillsattes enligt beslut i Canadensika regeiingens konselj, den 10 april 1931

A / iKommissionens uppgift var som följer:
“Att undersöka och avlägga rapport om och i vad man spekulation i framtida vete- 

prisa £an ha någon effekt d det pris, producenten erhåller ”

Sammanfattning - Sida 72
"Ovenstaende kan syna? invecklat och för noga genomarbetat för gemene 

n era v nderar ett enkelt “ja" eller “nej" som svar på en till synes enkel fråga."

i Frågan:t.ri i

Svaret: man, som
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MIDSOMMERNATTEN -ti j5. C C. S. C. C.i i
Med anledning av att j 

tidningen denna vecka j 
utkommer som ett 2#-*i- 
digt midnommarnummer 
och med speciell tanke pi 
Svenska Förbundets all
svenska Midsommarting 
I Wadena och den 
stora midsommarfesten i 
Wlonipeg. anordnad av 
föreningen Norden och 
1aigen Strindberg av V. 
0„ erbjuda vi vira lä
sare endast en i korthet 
sammanfattad resumé ö- 
ver den gångna veckans j 
nyheter och ägna oss i 
stället mera åt intressan
ta uppsatser i olika äm
nen. vilka säkerligen vid 
ett tillfälle 
komma att läsas och stu
deras med större intres
se än annars.

Veckans S. C 
håller biand annat föl- 

1 jande artiklar: '‘Fakta 
| om vete", en intressant 

och för Västerns befolk
ning synnerligen läsvärd 
uppsats av professor W.
W. Svanson vid Saskat
chewans universitet.Kon
sul H. P. A. Hermanson 
har å vår engelska sida 
skildrat sina intryck av:
"The Canadian Nationa- 
lity”. Svenska Förbun
dets litteratursekretera
re Arthur A. Anderson 
har behandlat ämnet:
‘ Är ett Svensk Förbund 
nödvändigt V' och signa
turen “Klje"" kåserar om 
“O Svensk känn Dig 
själv".

j behandlar ämnet ‘ Mid- 
i sommartid — Samlings- I -

ine-Av Daniel Fallström.

Det snöar blomblad ur träden 
och nu är den festliga natt, 
då komknarren sjunger bland säden 
och logarna fyllas av skratt.

Du strålar av somrar som farit — 
av kärlek, drömmar och sång — 
du — liksom syrenen — har varit 
allt ljuvt i min levnad en gång.

Hur många minnen du rymmer — 
det bästa livet mig gav — 
och nu, när mot natten det skymmer, 
du strålar av himmel och hav.

Och därför i midsommarljuset 
jag skriver i rött — 
fast hjärtat är dött och fruset — 
om den ungdom, då det har blött.

Officiellt Programsom detta Da pen s ledare

i

vid Svenska Förbundets Midsommarting *"

Bennetts budget antagen. översvämningarna i Al
berta.Fredagen Jen 26 juni.

Svenska Förbundets 6:te 
öppnas högtidligen i Great War Vete
ran Hall kl. 2 e. m., och kommer härvid 
följande ordning att följas:
1. Inledningsmarsch av Wadena stads- 

orkester.
2. Ordföranden, konsul H. P. A. Her

manson. förklarar årsmötet opp lat 
och hälsar de närvarande välkom-

I förra veckan godkände 
Underhuset med 30 rösters ma 
joritet den av mr. R. B. Ben- 
nett framlagda budgete”, ef 
ter nära tre veckors remissde
batt. De liberala amendemen- 
tet nedröstades med 39 rösters 
majoritet och V. F. A:s sub- 
amendement med 150 röster.

Faninvigningen äger rum kl. 4.30 e. 
m. A Fair Grounds. Premiärminister 
Anderson är tyvärr förhindrar närvara 
och kommer att representeras av Mi
nister of Public Works, Hon. J. F. 
Bryant.

årsmöte Knligt senaste rapporter 
från Alberta, har der starka 
vårfloden och de svåra Över
svämningarna 
Drumheller-distrikt.-t 
kommit förluster för befolk-

speciellt
tstad-

I

Strax före kl. 4.30 ordnas ett pa
radtåg av skolbarn och ungdom i Wade
na jämte Svenska Folkdanslaget. Den 
av Premiärminister Anderson skänkta 
canadensiska fanan oeh den av Svenska 
Flaggans Dag skänkta svenska siden
fanan föras hoprullade j paraden, som 
företrädes av Wadena orkester. Efter 
en marsch runt Fair Grunds avslutas 
paraden vid en därstädes speciellt upp
förd platform, å vilken fanorna place
ras jämte vid invigningen officieran-

ningen till ett belopp av $400.
000.

na.
Regeringen villig medde

la anslag till väg
byggandet.

3. Mavor Leonard Wreede hälsar väl
kommen ä Wadena stads vägnar.

4. Kort bön och välsignelsen, på sven
ska av pastor G. S. Frvklind. på 
engelska av Rev. Waterman.

5. Wadena, Hendons och Edfields Lo
kalavdelningars ordföranden Tram- 
föra en kort välkomsthälsning.

7. “Du Gamla Du Fria” och “O" Cana- 
da" avsjungas unisont till orkes
terackompanjemang.

3. lokalavdelningarnas delegater av
lämna sina fullmakter och fram 
föra korta hälsningsanföranden.

9. Korta hälsningsanföranden av re 
presentanter för andra organisa 
tioner och närvarande gäster, 

lth Förhundssekreteraren föredrar års
rapporten.

11. Därefter följes den i stadgarna be
stämda ordningen beträffande re- 

' visionsberättelserna, beviljande av 
ansvarsfrihet för det gångna arets 
verksamhet, samt behandling av pä 
dagordningen uppförda frågor oeh 
förslag.

Förhandlingarna skola, om möjligt 
vara avslutade till kl. 7 e.m., da de 
ajourneras till lördag f.m. kl. 10.

“Sverige-filmen" visas i Hallen kl. 8 c. m.

Förevisning av *Sverige"-filmen äger 
rum kl. 8, och till denna kommer att 
givas särskilt arrangerad musik, be
stående av svenska folkmelodier och 
valda stycken av Peterson-Berger, m.

Rvssland stiftar lag mot 
“Dumuing’.

Senator Gideon Robertson, 
Vanadas arbetsminister, liar 
under sina resa i Västra Ca- 
nada meddelat att enligt de 
överenskommelser som träffa
des vid parlamentets extra 
session i septemlier månad i 
fjol, regeringen fortfarande 
är villig att i händelse provin-! 
ser eller kommu na Isa mhällen 
önska bygga nya eller förbätt
ra gamla vägar, deltaga med 
halva kostnaderna härför.

Sovjet Unionens utrikesre- 
presentation vid Nationernas 
Förbund i Geneve har i dagar
na framhållit att Unionen på 
det bestämdaste motsätter, sig 
varje ansats till “dumping" 
av vete och att ett lagförslag 
i den riktningen med all sä
kerhet kommer att godkännas.

de.

Efter invigningen placeras de bada 
fanorna å platformen, och folkdansla
get ger en uppvisning.

Efter der na anordnas en gemensam 
procession med musikkåren och fanor
na i teten, och färden går genom Wade
na in till Hallen. Canadensare “krossar” 

engelska kanalen i 
glidflvgplan.Arbetare-Konflikterna i 

Sverige.
Allmänt möte hl. 6 e. m.

Sedan det allmänna mötet inletts 
med en marsh av orkestern, bjuder ord
föranden välkommen, 
korta tal å svenska och engelska av re
presentanter för svenska och engelska 
organisationer och myndigheter i Wa
dena och distrikt.

Professor C. H. I-ager, Branrion, hål
ler ett kort föredrag på svenska och 
R. J. Taylor. M. L. A. för McKenzie val
distrikt, håller ett tal på engelska 

Mellan de olika talen kommer att 
utföras sång, deklamation och musik 
av orkestern.

Enligt telegram från liuu- 
logne Sur Mer i Frankrike har 
canädensiske löjtnanten och 
den kände operasångaren Lis- 
sant Beardmore lyckats lan
da i Frankrike efter att da
gen före hava startat frän 
Lympne Airdrome i England. 
Det är första gå “gen, nägon 
lyckats utföra en flygning av 
detta slag i en moterlcs flyg
maskin och det är för oss så 
mycket mera glädjande att en 
canadensare var den första att 
bevisa glidflygningens stora 
möjligheter.

Kommunistiska oppinion.unutcn.

Härnösand den 15 juni. — 
Kommunistiska oppinionsmö- 
ten på söndagen här j staden 
krävde frigivandet 
samband med Ådalsaffären 
häktade samt beslöto 24 da
gars proteststrejk.

Härefter följa

av de i

[Uppgörelse i \f armakonjliklen.

Stockholm den 15 juni. — 
Efter långvariga syndikalist- 
blockaden av arbetskommis- 
sionens arbete vid Hällefors- 
verken har uppgörelse nu träf
fats i Marmakonflikten. Par
ternas ombud undertecknade 
avtalet på måndagsförmidda
gen. Även sympatikonflikter
na ha i samband härmed upp
gjorts. Uppgörelsen innehar 
status quo.

Gemensam hankett kl. 9

Svenskarna i Wadena med omnejd 
anordna en gemensam bankett å Neil- 
sen’s Kafe. Mayor Leonard Wreede 
kommer att fungera som ‘Chairman”. 
Programmet för denna bankett omhän- 
derhaveg av Wadena-svenskarna. och 
förutom de officiella talen kommer ett 
kortare program att ges av kända för
mågor.

fl.
Svensk-amerikansk bok 

beslagtagen.
Under årsmötet tillsatta kommittéer 

för utredande av särskilda frågor skola 
om möjligt avsluta sitt arbete på fre- 
dags-kvällen samt ha sina yttranden 
färdiga till årsmötets 2 :dra session kl. 
10 lördag f. m.

Dä en större sandning av 
Joseph Swanson* bekanta 
humoresksamling “Ola Podri- 
da" anlände från Sverige till 
Baltimore i föregående vecka, 
lade tullen därstädes embargo 
på böckerna. Omoraliska? frå
gar Ni. Visst inte. Man hade 
bara i Sverige glömt påstämp
la böckerna “Printed in Swe- 
den", något som tullmyndighe
terna äro mycket noggranna 
med, och som onkel Sams tull
stadga också föreskriver. För
fattaren ålades därför bota 10 
procent av värdet — men ne
kade, och sändningen befinner 
sig därför fortfarande bakom 
federalmyndighetemas las och 
bom.

Lördagen den 27 juni.

Sportstävlingar ä “Fair Grounds" — 
Faninvigning — Allmänt möte.

Årsmötets förhandlingar återuppta
gas kl. 10 f.m. och avslutas med val av 
styrelse, truatees och särskilda kommit
téer m.m.

Wadena ordinarie Sportskommitte i 
samarbete med en lokal svensk komitte 
anordna sportstävlingar å Fair Ground. 
Dessa taga sin början kl. 10.30 f. 
m. Kl. 2.30 kommer en uppvisning att 
ges av tvenne professionella Baseball- 
team, vilka speciellt engagerats. En 
mindre entré kommer att upptaga# till 
s portati v I i nga ma.

Ådalsaffären.

Stockholm den 16 juni. — 
Tryckfrihetsåtalet mot de ra
dikala tidningarna och deras 
skriverier i samband med Å- 

behandlades

Sondagen den 28 juni.

På söndagens förmiddag kommer hög
tidliga gudstjänster att äga rum i samt
liga kyrkor och samlingslokaler j Wa
dena.

För dem så önska anordnas en ut
flykt till Fishing Lake. Sverigefilmen 
kommer att förevisas särskilt för skol
barn och ungdom i Wadena. Vid 8-ti- 
den på söndagskvällen anordnas ett 
stort kyrkligt möte i Great War Vete
ran Hall, till vilket alla äro välkomna. 
Programmet omfattar såväl tal som 
musik och sång.

idalsaffären 
måndags i Stockholms rådhus
rätt.
framkommit med en ny #’am- 
ning mot de socialdemokrat >r. 
som äro ansvariga för artik-

Kapten Mesterton har

lame.
Ytterligare ett tiotal ynglin

gar ha häktats i Långsele för 
stenkastningen mot militärta
get till Ådalen.

.tr-j—
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TTkET har blivit allt mera 
modernt att mala por

trätt av mannen på gatan och 
till och med i det ofta miss
kända Amerika tycks men ha 
fått upp ögonen för betydelsen 
av små meditationer framfor
ftk^e»nt d'f*fä ar i .»kant Vad »om däremot i högre' Att göra en uppräkning avltoria. vetenskap, konst och lit- 
ver* oss till de kn"- grad är agnat att tilldraga sig alla de underbara saker mr. teratur. Han känner sig stolt 
f lektorn Och i el "vw-n ^*11*01 *ppmärksam)iet av mr. Me- Mtdelson inrangerar under var gång han läser om Nobel- 

ineoelr j„? ^ L i Medelsons egenskaper, torde begreppet kultur skulle tyvärr: priset, Ivar Kreuger och Sel
‘ ■ e. - le ,m 1 ian e vara hans nedärvda känsla föra alltför långt. Det är kan-,ma Lagerlöf. Men innerst in-

c_’ b'an 3' r'S> , för kultur. ske nog med att i mr. Medel
svensken — d. v. g. herr „ ,

Medelson — delar i allmänhet "f allena vet,
med Salig Dumbom den char- Mede 80n ™"efattar . J
manta egenskapen att "tåla markhga ord! Det tycks , tur ' och “vana . I varje fall man an allas var tandst.cks- n&m aallskapamaill:iska Ha„
lätt kritik, så snart det gäller hel deL torde varje vana, som kan tan sfinx och betydligt överlägsen utvefk|ar riktiga talilnger ,..m
nagon ann.” Det är kan,ke Hans förkår,ek för greppet kas härstamma från våra Tant SHma. nar de gal er ka„pratare meJ peSMmlativKa
också därför, han så gärna kuitur »‘öder sig på den kötts- forfader, kunna inräknas ha- sagoberättandet* kon. t. Detta j8ggning> k4serar utt oni H.
undviker de små självkritiska li‘-'e broderns, herr Medelsons. ri. Ergo torde snustuggande sista kanske sammanhangen allvarsidor
reflektionerna framför glasbi- entusiastiska kulturskryt. Men också vara ett uttryck för en med hans eminenta formäga midvik de

hög kultur! Att Herr eMdel- att blanda sanning och dikt

O svensk, känn dig själv! "bluff”. Ett tronar ■ in‘c!lekt 
c-cl« avsaknad ev den .-rtidig- 
l.et. am tarvas for att göra 
suevts i er Vueli på detta va
pen gör honom tili cn klumpig 
faktare.

Hans värja har ofta betänk
liga likheter med ett illa till
skuret metspö.

Fåfänga och snvYker är 
han ytterst fal för. Han säl- 
er sig gärna till x t-m som 

helst för en smickrets blan
kande skärv, tyvirr «a sällan 
av guld.

Mr. Medelscn # en nnge-

Några reflektioner framför spegeln.

ne känner sig han bättre äg- 
vad mr.*sons encyclopedia sätta lik- nad att distribuera Xobelpri 

i detta hetstecken mellan orden “kul- set, som en skickligare finans-

sorgfälligt 
självironiska an

märkningar. Han uppnår ful - 
komligt oratorisk vältalighet, 
nät det gäller an handskas 
med andras hemligheter, helst 
om de avgivits i förtroende 
cch mot tysthetslöfte. Han

.___ ... • , ' snickrar sig gärna mt-d rätt-
Till sin synbarligen rika.kom™er val till pass vid na" framhet, öppenhjärtighet och 

'kulturfond" fogar mr. Me- le a es er' ar mr" ' ärlig välmening. Som ny hets-
.. ... delson ett rikt material av va- son forstår att skapa en hel- fdrmrdiare överträffar han

skäl icke kommer till anvånd-jsu”inneLauå och ngMöra. .uppsnappade fran andra det gamla hederlig: hrevet
ning, när det gäller honom nationella sammankomster och folk 1 ,eU. * 1 kl-mav på sitt eget filla vis - ,K,h konkurrerar framgangs-
sjålv. Därför har han ocksä i övrigt var helst han kan pH- Uvland' kke allt,d ar VaKt 84 e„ fläkt av nva friska vin- nkt med sln veckopress , frt- 
utvecklat sig till en typ. vars r4kna ett tacksamt auditorium ‘yckligt men '''' un." dar - en hektisk, kulturell
säregenheter skarpast fram- drar han j harmed för kultu-der™r'.Medels0ns hag" 0ch whistdrive med dans! 
trada så snart han ger sig reng bevaraBde. Qch då först skydd vaxa vanorna t,11 sig
in på allt vad organisation h]ir kan , och förvandlas till nya kultu- 1 “ ‘ , =,, , , blir han också riktigt svensk! mr. Medelsons nöjesliv.
kan^la for De 'attenblå ögonen glittra rella uttrycksmedel. Hans bro- Andra ha riktat ofBraynta.
organisationen- ' Y tvl i ^ av hänförelse, de linguia tov- d" 1 ,Sv®?gt *[. ”Vg ° °Y men naturligtvis välmenande 
organisationens betydelse. , , att skratta åt honom och gora , ... . , . . , ,
Mer. han inriktar hela sin 8ar"a’ som pryda hans anne narr av honom härför, men sä kntlska drapslag ™0t de!‘
energi pu att nkta kritiska 8,ä”a s.,g */,vak‘ av pur ,änge mr. Medelson ha. den samma' ^ smula steorotypt
dråpslag mot allt. som icke spekt {or den v6g av entu- « som mr. Medelson sjalv - det
helt överensstämmer med hans sia?m- som brusar genom hans Kuldsmidda ny ckeln till sin rteker som omdome.
personliga intressen eller strä- huvud, när han talar i ämnet kulturella skrapkammaren i personligen gör mr. Medel- 
vanden. Han riktigt frossar kultur. Han grips av den över tlckan- känner nan sig UKa S0R ett v;sat intryck på sin om-
vid åsynen av dekritiska svallande optimism, sem till trygg som Andersena standak- ?ivning Bortser man från
sprängkilarnas åverkan på för något är sedan var så ut tig< tennsoldat. Och for en hans gamla kardinalfel — av- 
föreningsbyggnaderna. När märkande för hans adoptiv- gArigs skull är hans annars, undsjukan
dammet yr och stenarna flv- land. " ytterst ömtåliga ego okänsligt vilka han har drivit upp till . . „ ,, >hund_
ga. slår han sig för sitt bröst För den. som lyssnar till al- 2U”"**”8 b8g8ta P0*8"8 frams‘år han joti", man slämter* at honom,
och skryter över “omdömme” Ia dessa högstämda utläggm»- n4'8t>"g; , , ,, . .. lso.® '?sn ‘"tress,nt och ganska uch juter att ycneröst
“framtidsblick” och “reforma- gar, framstår mr. Medelson Tradition och kultur ha gått märklig borgare i ett nytt och.kunnB g)& ut med handen 
torsämne”. Skulle han av na- aom kulturens uppfinnare. Och mr Medelson i blodet, och det framåtsträvande land 1 alla .<Dat ig notting" ,,m man 
gon Oförklarlig anledning slå j innerflickan vilar det prän- ar visst med dem som med ze-, livets skiften uppträder han händelaevis gkulle taeka ho. 
sig på ett mera konstrutivt och tade patentbrevet. Vilket kan- brana rä"def “ de ** a,drlg •“«" sina egna levnadsregler Qm Han gk d#r s; aU j 
positivt arbete, utvecklar han ake är förklaringen till den ur- Mr Medelson ar vard en vilket lander mr. eMdelson till 
sina förnämsta egenskaper in- stolthet, varmed han kan blie- smula beröm för sin enträgen- v’*s heder.
om områden, som han strängt ka ut över sitt häpnande au- het och enxdshet hålla pa rän- ' föreningslivet utvecklar vplH(:gygtem och ett {oik, gom 
taget icke begriper sig på. ditorium med miner.' av en derna. Speciellt i ett land som ’■*" egenskeper. som mycket hgn icke begriper sig pa och 

Men innan man gar vidare pioniär för civilisationens detta, där primitivite» sä förklara hans lörkaile- rmamySer av förtjusning över 
i dessa refelektioner över mr. "fram-rush". skärande grällt lyser i ögonen tör namnet Napoleon, tlerst (,pitetet; “pref jrred".
Medelsons självporträtt, tor- Den som tror, att mr. Me-ofh tradition och kultur höra s-‘ lan känner han sin egen e- j gjtt familjeliv soker han
del kanske vara av nöden att delson lika käckt går till strids t*H söndagsmaten. Vilket e.;Kransning. A\ saknaden av re- troget aom möjligt kopiera
papeka. att det otvivelaktigt för sin fäderneärvda kultur i mellert.d icke hindrar, att man
rader en \iss skillnad mellan,ga med representanter skulle vilja rekommendera en jRtP.t hinder för har- -tvä- der' briljerar med sm kompa
herr Medelson , Sverige och för andra folk bePgår ett hor. storstädning i skräpkamma- van efLr "edareposter Om tena att akära „9tekf,n .,°ch,
Tegel utglrett x^rkTgt kong' ribelt misstag' Mr Medelson ren. Det är dock fara värt att ha„ . briat pa sak>kill iillgri- ^,75^! ’ h f£kar 

. g ett verkligt kong- ar ytterst ]0jaJ> ha vi papekat mr. Medelson — modern som uersonliira utfall och blir helst "lglls,th och pK, 
omerat av skilda folktyper, ytterst modest! Taktfull! han ar — apterar sig själv ’ a ‘ Å det förlåtas ho- °PP nya ord 1,11 altt vovabu'
svenskens TanlTga^föl-käriek "Trustw0rthy”’ sager ('ngels" ti!I dammsugare. Han har be- ;om> tv han hyllar envist den TlvelTeYo t0"V‘kt 1>å Ue< 
for allt främmande och ut ™annen' fet 8kulle ju. ku"na ,ankIjga ,ikheter. med den.na Xamla regeln: 1 krig är allting ^trlngl taget har mr. Me-
ländsk t, vetat att anamma./ fmnaS "agon' , 80m mb,llar markhga apparat8 »bsorbe-,,.-Hatet. Att skilja på sak och .^^^skUllga mer marka n-

Helt säkert känna vi mr. ng' a« ha“8 kuk“r ar bättre rende egenskaper P*-«on har han svart för och fa o(.h charnu.rande Cgenska-
M( delson ganska väl litet var ’ och da **■ Mr. Medelson Mr. Medelson uttrycker sig kommer val heller alcli ig att 
cch _ lått oss vara ärliga — är sa 0'.vysligt rädd för att oftast generellt, när han talar lära sig.
han står i en särklass! stöta sig med någon utlän- om kultur. Han yvs över gam- Hau hyser en uppriktig be-

Med fenomenal, nära nog n'ng- la traditioner, en ärorik his- undran för x-a.l man kallar
beundransvärd beredvillighet 
accepterar han allt som stäl
les i hans väg av vad form ochi 
farg det vara må och utveck
lar en lojalitet oeh en beund
ran för sitt adoptivlands mer 
eller mindre — mest mer - 
primitiva förhållanden. Hans 
hängivenhet skulle kunna göra 
Moder Svea grön av grund.
Och avund är som bekant en
av de charmanta damens för- ,, , ,
Sämsta ohe ädlaste dygder", hur dtl ljuder krmg myr och mo:
som gatt j arv till barn och ^!’a ~ n" T ™ L,l,a ~ m' k°! 
efterkommande intill 47 :de Eho oa«na' ' berg^‘ bo

svarar ur hällarna
långt norr i fjällarna:
Lilja — mi Lilja —■ mi ko!

viser bara att han saknar re- förgätit skaldens ord:
“Yvs ej av fädrens ära 
en var har dock blott sin”.

Trogen den Sundbärgska a“ den 
karaktäristiken, att “han hy- ker sig til! något mera modes 
ser en viss passion för arbete ta former
i negativ riktning”, har han i utvecklat sin känsla för kul- . ,

senare

spekt och aktning för vår 
“fäderneärvda kultur’-. Ackha mr. Medelson

Men fädren och deras ära
regel utvecklat denna passion utr till en formlig passion, 
till en verklig hobby, som kora- som tyvärr så ytterst sällan 
mer till synes båd’ nu och då, nar de uttryck, han har en
men som av lätt förklarliga

ga cm lokala nyheter.
Framgang och lycka säger 

han sig ha ensamrätt till. Han 
ser med oblida ögon att gran
nen lägger nytt tak pa sitt 
hemlighus. Det måste ju be
traktas som ett bevis för sti
gande välstånd.

Motgangar och umbäran
de rubriceras som “eklut", som 
anses oundviklig, och i vilken 
alla maste stötats och blötas. 
Ju skarpare lut desto renare 
byk. eller hur?

I umgänge med andrafolk 
är mr. Medelson älskvärdhe-och egoismen —

tid och otid betyga sin lojali
tet och beundran för att sty-

sitt adoptivlands bruk och se-

,s per, över vilka han kan känna 
»ig atolt och också yvs. Men 
ärlighet framför spegeln till
talar honom icke. Varken mr. 

‘ elier mrs., junior eller miss 
Mcdcleo nhyser någon speciell 
'ust att slå upp dörren i il 1 sitt 
innersta jag på vid gavel.

Han vårdar sina sm egen
heter och märkliga egenskaper 
med samrtta rörande oms i g,

\ allar elåt.
Hör du ej bjällrorna, hör du hur sangen 
vallar och gar och går vilie i vall?
Korna de rårna och påskynda gungen, 
följa i lunk efter jäntam trall.

Bjållklangen dallrar och faller och stiger
suset år stilla och vilar i ro,
skogen är kvälltung och sömnig och tiger.
Endast den vallande
låten går kallande
fram genom nejden kring myr och mo.

som man sköter om de kära 
liktornarna. 
trampa pa den händer något 
förfärligt! I mångt och myc
ket “a timid soul” hänger han 

jsig i dylikt fall åt “the thritl 
•hat comes once in a lifetir.ie”, 
som hos mr. 
form av — en ljungande no
fest.

Skulle nagon

A alten är nära och solskenet rymmer, 
ser du pc t järnet, hur töcknet står! 
Skuggan förlånges, förtätas och skymmer, 
snart över skogarna mörkret rår.

Metiebion tar
led. Om detta märkliga drag 
i nationalkaraktären torde 
nog ha blivit sagt under år 
som gått. Må det räcka med 
att konstatera att dess epitet 
av kunglighet har utbytts mot 
ett allena saliggörande s. k. 
demokratiskt sådant, lagom 
tempererat av adoptivlandets 
imperialistiska tendenser.

Det tycks som om mr. M - 
delson råkat slumra till et*, 
tag. Det kanske behövs alt 
nagon kommer och trampar pa 
liktornarna, så att han kan

\förk sover tallen, mörk sover granen, 
dovare sorlar en berghäcks fall. 
Fjärmare klingar den höga sopranen 
Vallat och går och går vilse i vall. vakna, ilskna till och protes

tera.
I Gustaf Fröding. EL/E.
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A
tet resultat är mera allvarligt 
än den oerhörda minskningen j 
i handelsvärde av världens 
viktigaste sädesslag.

Urder dessa omständigiie-

t skars förmåga. Författaren
! önskar erinra om hela otill- tala ökningen av arealen i al- 
! räckligheten av hans utrust- la de medtagna länder ta, om- 

A edanstående artikel ar | ning för uppgiften, ocli in- fattande 90 procent av värl-
| c/t , översättning återgivet Prägla *0S "ina lasare- a,t dens areal, med undantag av

han ej forsöker lägga fram Ryssland och Kina, var 11.5 
slutliga fakta, eller förkunna procent, 
stora grundsatser, utan
manställer endast rågra fa ligtvis en roll i världsproduk-
uppgifter, på ett nödvändigt tionen i proporior. till sin are-
populärt sätt, och försöker al: och om vi betrakta siff-
angiva några av de slutsatser, roma i denna belysning, fin-
som kunna dragas av dem

Till att börja med har han kastning per acre är likfor-
H1, , in,<1 ar speciellt utsatt för de På samma satt ar det latt, för8rtkt att ga in å proble. mg. att importerande lander.

vsattninJ nlal.er hämmades k'after' **" Endera att dra- att till världens vetet, lgån- met och på ett logiskt sätt ge- enligt ovanstående. okade
med börfan , nder tkordesä- "ed Pnsnivaerna i världen, gar lägga de tio m.ll oner nom att uppdela sitt ämne i världsprcduktionen med 1.01

l<f>9 järnvägarna* m<*” mera‘ °rh rmera "!ed VIka R/”.,aad *n huvuddelar, (al) den roll procent; exporterande länder,
■nkomster "höriade sjunka' ornedelbart- an andra forrö- ■ a!l utoka sin groda i år, producenten kan spela, oeh enligt ovanstående, med 2.44
•armarna minskade sina in- denheter helt enkelt pä grund m*n man b”r »eke glömma, -pelar, genom att öka vår!- procent; Argentina med 2.07
KAn och Affärslivet i allmän av de88 världsomfattande i>ro en. p,t oforutaagbar ^ri- dens tillgäng på dess viktiga- procent; Australien med 4.33
v?’. , . duktion. dess världsomfattan- at,cn [ avkastningen per acre. ste sädesslag; (b) den roll procent; Canada med 1.51

* an * %erK . “ de marknader och det faktum. 8°™ ^Wfer inom detta lands nattirens okontrollerbara kraf- procent; Indien med 0.25 pro-
1 nder någon tid antog man de ^om odla det, som en pr arenhet i det förflutna, ter Spela; och (c) den roll cent; medan Förenta Stater-

att en organisation. kallad över hela världen spridd *ora den ryska skörden konsumenten spelar. na skulle minska den med
Poolen vore helt och hållet un- grupp av individuella kapita- under 1931 till sju hundra 
svarig för de olika ekonomi- )iste-r och arbetare, äro min- femtio millioner bushels eller 
ska svårigheterna. Demagoger dre j s(kn(j att .samarbeta för er- °ch en kvarts milliard hu- 
hade, sade man oss. tillvällat gjtt eg»t gemensamma bästa '‘hels, och att skillnaden 
sig farmarnas stöd; gamla an producenterna av manga mellan dessa två ytterlighe- 
och beprövade försäljnings- ardra förnödenheter. På det »er utgör lika mycket som he- 
metoder övergåvos; och ett be)a taget
förtvivlat försök gjordes att statistikerna komma till det *a veteförråd, 
exploatera den britiske kon- resu]tatet att, hur mycket ve- 
sumeuten, vilket endast kun- temarknaderna 
de sluta mod en olycka.

"A ETET tilldrager sig 
^ l* J[ för narvarande me- 

yr ra uppmärksamhet 
fl än vanligen är fal

let i vår moderna civilisa
tion, vilken under manga ar 
betraktat födoämnena .-om

i
i

ter har varje statistiker väs- 
sat sin penna och gripit sig 
an med at fördjupa sig i väl- j 

någonting som farmarna pro- djga »jffermassor. som be- i 
cucerade åt andra manmskor , tamt vjsa varför vetet

utdrag ur en uppsats, in-
Varje område spelar latur-sam-ford f A1c Le ans Afagazine

1 för den 15 juni i dr.att äta och vanligen önskade säljas till nuvarande priser. * 
för mycket betalt for. Anled- Etf fåta, _ ett mvcket )jtet '
ringen till förändringen 1 f^ta| — tror, till följe av si- I 

pptattning ar ganska uppen- „a undersokningar. att vetet *" 
har. Veteflödet från Västra

1 na vi, underförstått at! av-

Han har gjort sina jänifö- d -;> procent, 
relser mellan det skördeår. Den verkliga ökningen av 
som just avslutas och detsam- världsproduktion som en följd
ma under säsongen 1922-1923, av denna ökade areal stod
och har valt dessa data i me- naturligtvis icke i direkt pro-
dan den omfattade perioden portion till dessa silfvor. Or-
täcker precis den tid, under saker helt utom mänsklig kon-
vilkcn så många observatörer troll gripa in. Genomsnitts-

Ej heller är det möjligt att försäkra, att de kunna spara arealen under vete i Västra
än påverkats saga bur marknaden kommer en tendens till ökad produk- Canada lade till exempel räs-

1,1 allmänna ekonomiska tör- a.t beröras av ett eventuellt tion, som har slutat med den tan två gånger sä mvcket till
Meningen med denna arti- hållanden, måste de också va- utsläppande på densamma av nuvarande ödesdigra situatio- världens förråd under 1928

kel är icke att fördjupa Mg i ra berörda av inflytanden av ^ förrkd som innehavas av nen med översvämmade mark- rom under 1929 på grund av
denna kontrovers, »om aldrig speciellt slag och begränsade United States Farm Board. nader. större nederbörd. Vad dessa
helt uppfattades av al.manhe- til, vetemarknaderna enbart. uppgeende tin kanak„ två Farmaren kan nat,,rligtvis siffror angiva är mär.aiskans
ten. Lat o.sr, om . i så m . Genoip ytterligare efter- hundra millioner bushels. Re- endast iröra två saker i sam försök att öka produktionen;

af.chVlåt f°rskningaii manga.av publikens majsskörd var för- band med produktionen av ve- Australien, när det mellan
sem sagts om 1 oolen, oc h lät dem _ helt säkert majorite- ra Aret 8ex hundra millioner te. Han kan plöja och beså 1923 och 1930 strävade att
oss sedan glömma det > e ti n, oeh troligen en överväl- bushels mindre än föregåen- ett vjgs, antal »cres och han öka produktionen med 90. pro-
har sedan blivit tamhgen digandp gadan _ bevis på en d<. säsong; och ehuru det är kan variera skickligheten i cent, ökade världsproduktio-
amlrå förartligh^r M värt allvarlig överproduktion av sant> att försöket att lata ve- gin yrkesutövning. Bada des- nbn med ej mindre än 4.33
del vetemarknader. Sedan Vete; på °Vl™ bemödanden te ersätta majs vid utfodrin- sa hava en vis» betydelse för procent.
tqoö håir Areentina som ;in-HV farmarna a 1° J .fjl fen av svin 0(;h nötkreatur (jen kommande skörden, men År 1930 synes denna rörel- 
, ‘v (,tt samhälle av area* °ch en samti ig u eke var särskilt framgångs- en vj8g kännedom av den all- re att öka arealen hava nått 
m.nni.Vnr visa ndi förut- tendens hos konsumenten att rikt. maste varje misslyc- männe. tendensen inom värl- »in höjdpunkt. Det mesta av 
- ende att de undveko Cana- övergå från vete till andra kande att göra detta, när allt dens jordbrukspraxis föran- 1931 års gröda är redan in- 
j misstag och försäkrade födoämnen och att besvara kommer omkring, endast in- ]eder författaren att antaga sadd, likaså vintervete>. Eu- 

‘ gynnad ställning n“va»-ande minskade köpkraft rebära lika mycken slutlig att, under den korta tid som ropa, Nordafrika och Förenta 
nä världsmarknaden, haft en med ett m'n3kat köpande av minskning i produktionen av är under prövning, ingen vikt Staterna. Fullständiga iap-
revolution och är inte ett vete' födoämnen av animalt ur- behöver fästas vid några som porter äro ej tillgängliga,
dugg mindre missbelåtet än ^tlseleJande statistik■ sprung -- vilka alltid äro helst förändringar av jord- men siffror frän en tredjedel
Västra Canada med de nuva- Det är en överraskning för konkurrenter till spannmålen bruksmetoderna, emedan de av den normala arealen i Ku
rande' vetepriserna Austra många, vilkas studium av på världens dietlista. ej äro viktiga nog att på ett ropa och Medelhavsområdet
lien har råkat ut för allvar världens produktion och kon- Dessa exempel på de kom- betydelsefullt sätt inverka (utom Ryssland) viga en 
liga ekonomiska motgångar sumtion av vete går tillbaka plikationer, som inverka på På världens »pannmålsproduk- minskning jämfört med före- 
och varje veteproducerande längre än till 1929, att se hur tillgång och efterfrågan på tion. Följaktligen har han gående säsong från 19,038,000
land i Europa har någonting litt det år för någon som har vetemarkraden, kunna mang- betraktat ökning eller minsky till 17,388,000 aeres — ntd-
liknande en jordbrukskris på statistiska färdigheter xich faldigas. Hela frågan är kan- ning av den besådda arealen gångén. särskilt i Rumänien

har tillgång till de nödiga ske den mest invecklade, som såsom odlarens enda bidrag 0ch Nordafrika, mer än upp- 
siffrorna att preparera en någon statistiker kan ge sig till något som helst världs- väger ökningen i Tyskland 0. 
‘Rapport över vetesituaConen in på, och ingen kan hoppas överskott av vete för närva- några andra länder. I Fören- 
i världen” och att få den er- på att vid något tillfälle giva rande.
känd såsom sakkunnig, där- en analys av densamma, vil- Om man uppdelar världens vintervete gått ned från 43,- 
för att den ger korrekta upp- ken är mera än en välunder- veteproducerande områden i 690,000 till 42,042,000 aeres.
gifter på världens produk- rättad gissning; i hur hög lämpliga enheter, erhålla vi Det är ännu för tidigt att
tion, förråd och omsättning, grad den är välunderrättad följande siffror, utvisande med visshet förutsäga ten-

Situationen förefaller ick beroende på gissarens allmän- ökningen eller minskningen densen hos arealen under vår-
erfarra forskare fullt så en- na kännedom om ämnet, vil- av den insådda arealen j var- vete i Carada och Förenta

Det är t. ex. lätt att ket har förgreningar, som 111- e enhet mellan den 1 augusti Staterna, men de kan tagas
-säga, att Tyskland har utökat sträcka sig i sociolog', jord- 1922 och den 31 juli 1923 järn- för givet, att under motsva

ra i det allmänna prisfallet gjn area| av vintervete bruksekonomi, politik, världs- förda med samma period un- rande förhållanden någon 
un någon annan förnödenhet me]|an 1929 och 1930 med 6.9 finans och även religion. der 1929-1930. Med undantag minskning äger rum, särskilt 
utom socker; och om Vl sar" procent. Att emellertid av Situationen på världens ve- av Ryssland och Kina, av se- vid insåning på atubbla^d,
skilt minnas ■V33 ställning detta sluta sig till var Tysk- temarknad är nästan samma nare angivna orsaker, och med dar avkastningen är oviss.
1 anadas handel, är det ej att |and kommer att stå som kon- sak som situationen beträf- anlitande av siffror, som täc- Likaså finnas inga exakta

ndra på att canadensarna ,ument av importerad spann fande det moderna samhället ka ungefär 90 procen' av den uppgifter tillgängliga angå-
aro benägna att antaga. att mål är icke alldeles visst; sä- i dess förhållande till de övriga världen, få vi veta, att: ende sådden i Australien och 
vetet är orsaken till tiepres ;kert icke a|ls vigst 
sionen och icke dess otfer.

emellert d I* världens nuvarande synli-svnas

halsen.
Vetet har fallit till lägre , 

priser_ån som varit kända un
der ett århundrade och synes 
våra ur stånd att repa sig.

Man börjar så småningom 
inse, att åtminstone en del 
av detta förorsakats av en 
allmän finansiell och ekeno

ta Staterna har arealen under

misk depression i hela värl- 
den. Men vetet har lidit me- e

icke Vrafter, som söka att stödja Länder i Europa och Me- Argentira under maj, juni 
samtidigt övervägande ägnas dier förstöra detsamma, och jelhavsområdet, som normalt och juli, men ekonomiska kri- 

Även cm man inser bedräg det faktum, att den tyska are- tr icke ett enkelt statistiskt äro importörer av vete, utö- ger j dessa länder leda till
kade sin areal med 5.6 pro- den övertygelsen, att man där 
cent. Normalt exporterande kommer att finna en avg ord 

Efter en sådan kritik av "änder i samma område ökade minskning av arealen, och

um

ligheten j denna uppfattning a|en under vinter-råg under studium, 
är det fortfarande ett faktum amma period minskades med 
att. vad än anledningen må j.g procent, eller tillräckligt, 
vara, vetet i hela världen säl- „ar arealerna under de två många nutida statistiska verk 'in areal med 21 procent Ar- detta bestyrkes av prelim nä-
;es till priser, som lämna pro sädesslagen uppskattas, att Van det synas förmätet att gentina ökade sin areal med ra beräkningar av en i-edtik-
ducenterna bittert besvikna mer än dubbelt ersätta öknin- mönstra ens en del av detta 25 procent. Canada visade er tion på 30 procent j Austra-
och att vad än orsaken till gen i veteinséning. om avkast- fält, vilket, har det försäk-ökning med 13 procent; Au-lien och 15 till 20 procent i
och botemedlet för det all- ningen per acre år 1931 blir reta, som ett helt ligger utan-stralien med 90 procent och Argentina,
manna prisfallet må vara, in- något så nära medeltalet.

Minskning av arealen.

.

(Forts, å nästa sida )fi r möjligheten för männi Indien med 1 procent. Den to-
#w«bw»b!w.SSS&ss
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att världen lider av en lång 
period jv dåraktig överpro
duktion av människans vikti
gaste födoämne är grundad 
pa missuppfattningar och kan 
få de mest allvarliga följder. 
Vid den nyligen avhållna ve- 
tekorferensen i Rom sted den 
framstående engelske ekono
men Sir Daniel Hall nästan 

I ensam i sin opposition ir.ot 
denna teori — men han har 
alldeles rätt.

RiuianJi experimrnt. Veteskylarna reda för tröskning.Så långt hava dessa siffror 
undantagit Ryssland och Ki
na; denna sedvänja inom sta
tistiska arbeten angående ve
te beror helt och hållet på 
bristen på pålitliga upplys
ningar. Vad beträffar Kina 
förbättras icke förhållandet, 
och allt som kan sägas är. att 
det finnes ingen omedelbar 
antydan till de stora veteflö
den. vilka ibland försäkras 
skola komma frän Mandschu- 
riet. medan å andra sidan Ki
na, om ej nägon förändring 
inträffar i silversituationen, 
ickc med sannolikhet kan an
ses bli en mycket större im
portör inom den närmaste 
framtiden.

Fallet Ryssland är emeller
tid annorlunda. Det skulle

Dét finns för mycket vete 
på världsmarknaden för ar- 
varande, och det är en ringa 
tröst för bekymrade farmare 
att säga dem, att situationen 
troligen är av mycket tempo
rär natur, men det ar långt 
bättre än att predika minskad 
produktion, vilket kan sluta 
med det mest allvarliga slag 
för den moderna civilisatio
nen. Vetemarknaden.s fram-

vara att gå långt utom grän
serna för föreliggande över
sikt att försöka någon som 
helst förutsägelse av utgån
gen av det stora sociala ex
perimentet i Sovjetstaten, och 
det är än så länge inte ens 
möjligt att sätta obetingat 
förtroende till ärligheten och 
riktigheten av från Moskwa 
utgiven statistik. Det blir 
nödvändigt för denna under

tid beror på det samfällda 
spelet av manga krafter: pa 

v den allmänna prisnivån, pa 
framgången av ett mycket in
vecklat cch farligt experiment 
i Ryssland, på konsumtionens 
tendenser, vilkas riktning ic-

Hade darden troligen inte göra na-terråg i Europa,' inklusive tion till efterfrågan 
Ryssland, och till andra fak- en kommitté vid en sådan kon- gonting för att förminska den
torer, men det är omöjligt att ferens beslutat att minska totala
i detalj undersöka hela pro- insåningen i världen till en spannmål men skuye medföra
blemet. Låt oss ägna oss ät areal, som, förutsatt att av- ett tillägg av andra födoiim-
den roll naturen spelar.

förbrukningen

kastningen under de nästa nen till den nuvarande full
fyra åren skulle motsvara 
densamma under de fyra före-

Om vi undersöka medelav- gående åren. skulle tillgodo- England och Tyskland levde sägas, och den långt viktiga
känd konsumtion, skul- män och kvinnor redan före ste faktorn av alla pa (ien

för massa regn, som faller pa tre

komligt otillräckliga dieten.
Mer» i Belgien. Frankrike, ke kunna med visshet förut-Alaturen avgör.

söknings ändamål att godtaga kastningen per aere i världen, »e en

ÄÄ

EHäbE 3^ fbushel. Vi finna också, att tillampas på världens areal— tiondei for logiskt med sig en . efi a,|män nedgång av livH
Ryssland blev en exportör världsavkastningen varierade, utom Ryssland och Kina Undan, till minskad_ propor- medvlpriserna. på tusen och

av v“te i stor skala ar 1930 aven under denna korta Peri" mnebara omkring tva hundra,tion av spannmål ■ dieten. en faktorer ; allmän politik
för f<£»t, gången “edln W- od‘ med n8ra tva bushe,s "»»«»»« bushels un- Att profetera om fortsättning och psvkologi. 1M återspcg-
cet Under detta år a "meja- acre' E” sadan variation, der fyra år. Hade produkt,o- av denna tendens ar att for- ,ar icke nagra a„varliga miss-
des en areal om något under tillämpad pa den totala area- nen per acre 1927 til 1930 »• utsatta for mycket av t,11- . riktning mot „verpl.0.
59 miMioner a^es m«dan pla len' utom Kina' skulle ;nnt“ "V,™ 1*1 T k" 1921 ga"«,lfa uPpKlfter' Iduktion - sa långt som män-
59 millioner aeres. m dan pla bära en skillnad meltan två och 1926, och hade konsum- Författaren av denna arti- , • . . , 4 it ,
ner bestyrkta sages det av sasongers skördar pa nara tion ägt rum i den skala som kel frånsäger sig uppet all ,
ett faktiskt verkställande av ^ hundra millioner bushels verkligen nåddes, skulle det,förmåga att förutspå framti- 1>en återspeglar mc ■■ an na-

— mer än världens nuvaran- cj finnas något veteöverskott; da tendenser i världens till-/®1 ?”na\ ‘ 0 oru se 11
i utom ett knappt ar- gång och efterfrågan pa vete. (>berakneligt lar,, um

Betänk vad detta faktum betsförråd. Under de fem Han har försökt att framlåg- en tai Idsproduktion um •■r 
innebär. Det be.vder att in- aren före 1928, då vj icke hör- ga en korrekt bild av nagra, 1928. som var abnormt stor. 

Om vi innefatta Ryssland, gen mänsklig hjarra kan för- de nagot om överproduktion, fakta, som i dag i allmänhet och vars följd ännu kan ses i 
blir världens areal med vn- utsäga, och ingen mänsklig var världens synbara törrad äro förvrängda i allmänhe- överfyllda spannmålsmagasin 
dantag av Kina något över tre hand avvärja, en sådan varia- vid början av varje ar öm-,tens uppfattning. Han kan ej i hela världen, 
hundra millioned aeres, och tjon av vardens veteproduk- kring trehundratretton tusen i en kort översikt behandla 
tio millioner skulle öka den- tjon_ som skulie vida uppvä- bushels. I dag är det om- många av situationens in- 
na med 3.3 procent Med enk- ga varje tänkbar ökning eller kring tvahundrasextio millio- vecklade förhallanden, 
la ord. Ryssland lovar, under minskning av världens vete- ner bushels mera — eller nä- kunna till exempel endast ta-l 
det tredje av sina berömda rdrrad 
Fem År. att öka världens are-

äro.

insåningen av 
äro å bane för en ökning på 
10 millioner aeres under in
nevarande säsong.

vintersäd
ende synbara förråd.

TTTTsTiit sk'dla visa män-fä 
att erfarenheten är denv, :s!bästa av alla rådgivare. Den 

. ... , , , , ,, mänskliga rasen har under
kunde arrangeras stan precis den mangd som,ga varldss.ffror och behandla fem Uiaen* års nedskrivna hi- 

av något som helst tänkbart tillagts av en oförutsedd och dem gom om världsmarkna-' storia förgäves kämpat fnr
al något mera än Australien internationellt företag. oberäknelig naturers givmild- der. vore fri och utan lokala " u nroducera'tillräcklicrt med
gjorde mellan 1923 och 1930 Skulle en konferens liknan- het. friktioner, vilket ej ur fallet födoämnen för att kunna giva

£ £22 ÄX Ä ** £ ZT-1X ÄW
de till sin veteareal törra ,-eduktion av arealen i varje Sedan meddelar mun oss, dc ej hava samma inverkan Qm . ett ögonblick av ovanlig
året. då denna gick upp från ]alld j världen, kunde några att den stora konsumerande Pä marknaden som om tilläg-
14 till 16 millioner aeres.

som

givmildhet naturen har lagt 
ett tillfälligt överskott till 
människans brödförråd: och 
om som sn följd därav män 
och kvinnor lida, då är orsa
ken och botemedlet icke att 
finna i ett ytlig -granskande

definitivt get vore i ett annat område.
Det är naturligtvis nödvän mar omintetgöra resultatet.” ändrat sin diet, att vetet ej En sak är att handelsyanor 

digt att komma ihåg, att den eller några fa mindre lämna, längre är den viktiga del av äro svåra at ändra. Skulle 
slags jordmån som besås jvärlden» vetereserver uttöm- världens födoämnen, som det Spanien få en större skörd år 
Ryssland och fuktighetsför- da. en gång var. och att fannaren 1931 än som visade sig till
hållandena kanske komma att Vad beträffar en aktion mastc inse detta. Siffror av räcki ig för att tillgodose de 
göra dessa nya aeres mera från nagon individuell nation, tvivelaktig exakthet men av spanska behoven under 1930, 
effektiva vid ökningen av för- betänk bara, att inverkan pa erkänd allmän riktighet visa behövde detta icke nödvän- av några siffertabeller. utan 
rådet än fallet var i Austra världstillgången av en sadan tydligt, att en reduktion per.digtvis innebära en export av > en djupgående undersökning 
lien, ehuru det ej synes vara variation i avkastningen per capita av vetekonsumtioner' skillnaden. Det spanska sam- av de fundamentala brister, 
så stor skillnad i detta avse- acre som inträffade mellan ägt rum under senare ar, sär-i hället är i huvudsak jord- som maste finnas i vårt dis- 
ende, då Sovjets nya arealer 1924 och 1928, skulle vara skilt i de mera industrialise-|bruksidkande, och i en sadan.tributionssystem. 
i allmänhet befinna sig på dubbelt sa viktig som ett.raoe länderna. Att av dettajiniLö återspeglas en ökning! Det kommer att taga en 
utmarker. ; beslut av Förenta Staterna enstaka faktum draga den eller minskning i produktio- |ång tid mycken samverkan

I få ord synes det vara skäl att, eller att inte, återinträda slutsatsen, att en permanent nen av ett viktigt födoämne av gkmda jn'tressen och all
antaga, att den ryska ökning på exportmarknaden; tre gån-, förändring ägt rum i värl- av en ökaa eller minskad lo- människans visdom att rätta

få tum regn innevarande som- allmänheten har

s

gen av arealen ej kommer att ger så stor som den vetemängd dens diet, är att gå för langt. kal konsumtion snarare än varje sadant fej Under ti- 
mer än motsvara reduktionen|SOm Ryssland, att döma av Det är allmänt känt, att ve- av export eller import, liksom den behöver samhället sada t 
i andra länder, om den astad- föregående års siffror, kan te. även till priser, som varit fallet i ett land som Canada. det är fortfarande födoämnen, 
kommer det. Ytterligare un- vänta att få sälja utomlands gällande under senare ar, är Detta är endast en av manga och jngen varre pol*tik kan 
derrättelser om denna Sov- i år; och lika stor som Lana det mest ekonomiska av alla; t aktörer för invecklade S»-tänkas för dem som önska bi
jets skenbara ekonomiska das oförmåga att producera mänskliga födoämnen; och; hastigt värden^. behålla det nuvarande syste-
framgång äro viktiga, men ett vetekorn under eitt bästa övergången till andra födo- Allmänna ekonomiska och mg, ,iksom för dem ssm ' dn- 
icke inom denna artikels ut- skördeår. ämnen, till kött och mejeri- finansiella förhållanden in- skg förbättra detsamma, än
rymrae. Den andra punkten — den|produkter, till färska grön-; verka på både pris och kon-ett fort»attande av vilda och

Så långt om vad människan ökade medelavkastningen un- saker och socker, är ingenj sumtion av varje v i lfttjf! -ft d »-•“jta r n u f t i g a påståenden, vilka 
har gjort under senare år, der de fyra senaste åren jäm- överraskning för någon, som” ämne, och, éfJlJBt, Stf'wka fastslå den uppfattnin-
och fortfarande gör, för att förda med de fyra föregåen- inser, hur mycket levnads- ens förut»|g^—riktningen att det fjnns för mycket
ändra förhållandet mellan de — är också viktig. Man standarden i Västra Europa en inverkan, fö» a» på <a hålla nere
tillgång och efterfrågan på kan ge den dess rätta betydel- har förbättrats mellan för- om dess intensitet. r^pnset på vad som samtidig
världens vete. Vi kunde lätt se genom att tänka sig en krigsåren och nuvarande tid. , , , , . T" tärden viktigaste varan i den
förirra oss långt i denna världskonferens under sen- I länder som Kina, på en !”ms*a f>r ut1 onarjarig, handel på vi|ken den modfcrna 
riktning — hänföra. till de sommaren 1926 för utarbe- knapp existensnivå i gödo- Allt vad förfatare'n 1tan beror, och även
erkända tecknen på miask tande av något system för att ämneskensumtion, skulle en ga är, att den nuvarande nä^flVTvlsefitligaste biologiska 
ning av insåningen av vin justera världens veteproduk- förbättrirg av levnadssUn- Un universella uppfattningen behovet i m åt Stiftens iiv
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oedemi. för en del djitr.

Pmänhet ha naturligtvis 
de sämsta oeh näst sämsta dju 
ren strukits med. medan äga
ren behållit de bästa för avel.
Och detta är ha de bästa och 
medelgoda skinnen betalts 
sämst medan de sämre t. o. m. 
stigit sedan i fjol. Körsnärer- 
na ha på grund av det änd
rade tidsläget gjort sina in
köp efter sin kundkia-U änd
ra-»- säljkraft. De billiga sil- 
verrävssVnen finnas nu som 
färdigt pälsverk i marknaden.
Mangen förvånar sig ovev att 
en silverrävsboa bara kan säl
jas för "blott"'
(600) kronor.
god boa det är fråga om. är

‘Pig Pastures" som det heter,ur.der Canadas sotnmarhim- intet att säga om prisc*. då e*.
pa landets språk är i grund mel är en härlig s-ik. bara ia medelgott skinn kostar c:a
och botten ett utmärkt ut-jkan finna något skydd rrot 200 kr.
trvck, som ej gärna låter sig den brännande präriesolen. Detta pris torde nog stå sig v , ......  ....
översättas. Ordet svingård.ji-om många gånger är bade och förmodligen också stiga E" räx'^å™" b!o!t b|'u"
täcker ej begreppet och ordet besvärande och fariig. Därtir något under de närmaste *ar 40—oO kg. fisk per vecka, fÅNADIAN NATIONAI
»vinbetesmark är ett ganska kan man gott »iilred.x ett Ii-ren Huvudfrågan för den som kan. n?g fÅ ‘Jette behov *'' "
tungrott ord. Men vi fa val,,..t solskydd i ett horn av nu vill sia sig på rävavel blir ^s^tallt for ett mycket EXPRESS
halla oss till det sista jttryc- svingärden, ett häliptaK eller då den, om detta lönar sig med ri'1 l>jr prl8' 
ket i alla fall. Svinbotesmar- n*g„t dvijgt ar alldeles till-ett sådant skinnpris. Våla rävfarmar ha delvis
k-n är i alla fall bra att ha. räckligt för att bereda till ’ Sverige har i detta fall ett åtminstone hunnit mycket 
ty den är nödvändig för en räcklig skugga. bestämt försteg framför Nor- långt i utfodringsekonomi.
rationell svinavel. I synnerhet -—.---- ——— ge. Frän både små och medelstora
här västerut har man en god Kött är hos oss vida billiga- rävfir,dar förmä,es att *gar"
nniedning att skaffa sig en PäUd jursaveln som bi- re än i Norge Det berättas, na lyd»ta Pre88a"e: kos,n“

öerna for sm utfodring anda 
till tjugofem — trettio kronor.
Härvid är att märka, a** re-
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Robin-Hood
FLOUR
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MEJERI HANTERING: 
och BOSKAPSSKÖTSEL

Gör Bättre
Bröd, Kakor & Bakelser

“PIG PASTURES” OCH HUR DE SKOLA 
SKÖTAS.

... sjöfisk kunde fås för rimligt C V I^CDt-IITT Ja. ar det en prjs Här ^ ^ SAKfcKHfc, 1

fälle för en pälsdjursförening 
att göra en betydelsefull in
sats genom förhandlingar 
med fiskhandlare.

För mvcket och för litet skämmer allt.

Tro icke att ni kan 
pengar billigare och säkrat# 
genom någon annan institu- 
tion än

Kvitton, utfärdade av Cana- 
di&n National Express för 
penningremitteringar till 
Edert hemland eller inom 
detta land, äro garanterade 
av staten, som äger Cana- 
dian National Railways

näring.dylik i stället för de små flytt
bara inhägnader som många

att många rävgårdar i Norge
Edra penningar äro i säkert 
förvar Om de skulle kom
ma bort eller bli stulna på 
posten, erhåller Ni fulla be
loppet återbetalat.

" av konkurrensen om köttsmu-
gänger användas och i - ilka t nder de sista även har iorna tvingats att betala lika 
ett svin knappast har nägon mangen god farmare och även mycket för rävkötet som för 
plats att röra sig och bara pivatperson ägnat sig ät päls- kött avSett till människoföda klas8lgt sko”a rävgurdar. dar
pa en natt blir sa smutsig att djursaveln som en både in- En så dyrbar utfodring läm- de: a Qr‘K kan vara tal om
det är svårt att avgöra om det tressant och lönande binäring. rar givetvis ett nedslående e- »valtfcdring.

För att i någon mån stimule- konomiskt resulta;. Sä länge Mycket längre kan man i
ra det intresse, som under des- a||a va|par kunde säljas till-allmänhet knappast komma, 
sa ar funnits bland Västerns avelsdjur till ett högt pris Dessa rävgårdar ha ett gynn-
folk, är det kanske av intres- vore det ej så noga med upp- aamt läl’e för uppköp a-' kött
se att »e hur man i de skandi-1 födnfngskostnaden. Helt an- 0(b f‘sk- Men det finns ställen
naviska länderna upplättat nor)unda ligger saken till * vårt land, som äro än bättre

belägna. Och där kunna de

sultaten härröra från först-

Vilken som helst av Cana- 
dianär svin eller svineri. Dessut

om är det en annan olägenhet 
med dessa sma hemmagjorda 
inhägnader gjorda av vad man 
kan rafsa ihop pa en liten 
stund, även om man haft en 
sa svinaktig tur att man fått 
spikarna att fästa något sä 
när. kan man vara nästan sä
ker på att finna svineri i fullt 
arbete j trädgarden en morgon 
när man vaknar upp. Det är 
ju som bekant så, att den som 
a-bctai med huvudet han ar
betar också med förstånd och 
“själva grisen är klok om han 
än är fet", säger ju skalden. 
Det visar sig också, ty under 
natten har han lagt i dagen 
så mycket förstånd att han 
rotat upp alla livskraftiga 
buskar och mindre träd. Och 
om han mot förmodan ej bli
vit fet, utan ett smalt fläckigt 
åh&ke, är resultatet fran 
“svinaktig" synpunkt sett så 
mycket bättre. En stor svin-

National Railways’ 
agenter på järnvägsstatio
nerna kan sända Edra pen
gar hem. Begär en blankett 
avfattad på Edert 
språk.

eget

denna näringsgren. när, som nu, skinnpriserna av 
Vi atergiva därför en liten göra det ekonomiska resulta-' uPPF'vna kostnaderna än yt-

* terligare nedbringas.

För erhållande av ytterliga
re upplysningar torde Ni till
skriva :utredning i ämnet.

Utredningen är hämtad ur 
“Lantmannahem" 
som följer:

tet.
Det gäller att pa alla håll Svenska rävgårdar torde nnvr- „

öch lyder ,l(.h kanter söka ne<ibringa si- va> ä" nå*ra *r kunna sälja «• t Manager
na utgifter. Den. som driver avelsdjur inom landet. Men "“V °*r °8P«-

Silverrävsaveln i Norge, i en rävgård vid sidan av etthet sunda är att pälsdjurs- 1, _ onul E*presa.
synnerhet i södra Norge har jordbruk, behöver ju ej räkna aveln grundas på skinnpriser- " ' rert’ ''“"b™1-
genomgått en pä sina ställen med lön till rävvaktare. ej hel- na- Dit ®ro v* Pa vaF- 
ganska svär tid under vin-ler med de kostnader för orga- , , , ,
tern. Åtskilliga stora och sma nisation och drift, som äro o- „ ‘ ,^a ot ' 8 ‘ Jn 8er
bolag ha mast nedlägga sin undvikliga för ett bolag. Vä- Nv rapport om rävar. ' . a ,ra" 'ar 01 b"1- Dun- 
verksamhet, ibland gjort kon-ra svenska rävgårdar äro lyck- nmv ,at ova a" sa[’da
kurs och förorsakat ägarna ligtvis oftas avsedda som bi- *"-n rapport som rävuppfö- < nsamma ill \arlds-
stora förluster. näring. Dess ägare kunna darna länge väntat på har nu “t8“ n!Pg

Anledningen har varit, att pressa ned priset för köttfu- utkommit frän jordbruksde- mr. uunnjerski och hans med- 
man räknat med att fa sälja dan genom att producera en part-mentets publikationsav- nja,pare 8koter al" Pn av de 
avelsdjur i långt, långt stor-hel del kott själva. delning. Den behandlar försö-j8törsta 11 Europa. Den bestar
re omfattning, än vad som En kaninfarm bör höra ken vid Summersides. försöks-!av 45,000 aeres land och 1,200
skett. I nedgängstider vill samman med an rävgård, sa farm för rävuppfödnitig. Rap- Personer aro, anställda c!t\r a- 
som vanligt ingen köpa. Och att den förras avkastning kon- Porten :ir synnerligen värde- rel om- UPn nar sin egen jarn- 
de, som ej skinnat sina val-,.sumeras av deu senare. En full da dun behandlar alla de ™g- egna elevatoror och eget 
par i tid få nu vänta med för- hönsgård, 8om -lämnar ägg för olika frågor som en rävupp °rygge,J- tarmen skotes med

fdr| säljningen till hösten igen och rävgårdens b-hov och höt t till födare mången gång ställes « mes. moderna maskiner,
göras Så till ti,, priser, som da bjudas, omväxling i kanindieter., kom- inför. Genom att tillskriva »ar finnes fullblodshästar

att den tillfredsställer Härför fordras ett ars drift-[detterar kaningården. Publikation Branch of the Dv 'al so,n rasrena a. .»etshastar
såväl den strängaste teoreU- kapital, vilket mångenstädesj En stor post är brödet Ett partement of Agriculture, Ot-iOPh notkreatur och farmen i
kr r som grisen själv. Där kan ej finnes hos aktie- resp. del- ','o fabrikskox kostar bortåt tawa, erhålles boken grat%. s,g 8ja{v. ar gtt av ®e bästa
han rota och springa omkring ägarna, som i allmänhet i tre gänger sa mycket som de Begär bara: Report of the txempt i \ar en pa tr.iming
ak mycket han orkar samt ä-stället hoppats fa lyfta en hembakta. Experimental Fox Ranch at on a 'llye sta ( •
ven finra sig själv en ren bättre utdelning. En given fördel för södra Summerside, P. E. I för åren
sovplats, för svinet är i sig' De. som skirinat, ha natur och en del av mellersta Sve- 1928, 1929 och 1939. 
siälv ett renligt djur. Att leva iigtvis besparat sig foderkost riges rävodlare vore om salt i

Den farm som

gard är därför att föredraga 
och den kan utan skada
någon eller nagra 
stor

8a-

\

Den hjälpte hans hustru.
T “Dr. Peters Kuriko har varit 

mycket välgörande 
hustru”, skriver

Utställninesnvtt för min
: När domarna vid vär!dåut-:Wu|Hnger i' Philadelptiaf”pm 
i ställningen i Regina börja 8itt|..Hon hade förlorat aptiten 
arbete med att värdesätta de samt ,ed av dålig matamäi,. 

iolika utställningsförcmaleo|ning och förgt0ppning; ibland 
komma de med all säkerhet att hade hon ingen avföring på 
påträffa en utställning a\ fem dagar. Sedan hon började 
majs från Jugoslavien. När 
mr. John A. Mooney, verk- 

; ställande direktör för världs- alla sIags mat» Denna med 
utställningen, i fjol besökte; rgtta berömda örtmedicin har 
Europa, kom han bl. a. till en utmärkt verkan på mat- 

[ Georges Dundjerskis rtora^mältningsprocessen och av- 
farm j Jugoslavien. Mr. Dun- föringen; den stimulerar ma- 
djerski förklarade då att han, gens funktioner, . förbättrar 
gärna gkulle vilja försöka matsmältningen, befrämjar 

‘majsodling om han kunde få;aptiten, reglerar tarmarna 
tag på god maja till utsäde, samt bortskaffar ohygieniska 
Mr. Mooney lovade att vid sin ämnen från systemet. För vi- 

! återkomst till Canada sända dare upplysning tillskriv Dr. 
; det önskade, vilket han även Peter Fahrney k Sons Co.. 
jjjorde. Han har nu mottagit 2.501 Washington Blvd., Chi-

MACDONALD’S
■ ^FuieGit t

Bästa tobakv*. för dem. som 
rulla sina egna cigaretter.

bruka »Dr. Peters Kuriko har
hon mått bra och kan nu äta

Cigarett-papper gratis

XIG-ZACi, i varje tobakspaket.

CANADAS FINASTE CIGARETT-TOBAK
i
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MTOSOMMARN1 MMKK, HKNITEO, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 55 JVNI 1931.a

EX år ha i dagarna _ _ _

JfSÄ £ Ar ett Svenskt Förbund nödvändigt?
dandet av ett svenskt Isplittrade; harpa hava vi tu-

förbund i Canada. Detta _ .. . . aAI 'sentals exempel. Det har länt
•kedde vid ett stort svensk-A v Svenska r örbundets litt. sekr. Arthur A. Anderson.denna splittring ibu.d
möte, eller sommarting. som
hade arrangerats av medlem- icke varit representerade alls
mar av den livaktiga svensk- der mellan de olika nationali-'led alltjämnt behärska fars. När det gäller lydnad och när det gällt kulturella tav- 
kolonien i Stockholm och Du teterna i detta land. Den u- och mors språk och taga liv respekt för lag och rätt, in- lingar mellan nationerna,
buc. 1 spetsen för arrange krainska befolkningen har t|lig del i isländskt förenings taga vi otvivelaktigt heders- Denna splittring bland oss
manget stodo bl. a. de gamla ex. mycket starka samman-[liv. rummet. Orsaken härtill är är så stor, att svenskarm-
svenskhetskämparne John o. slutningar, som när helst till-| * iatt vi hade ett utpräglat och t. ex. Winnipeg ännu icke
Eric Frid. E. Bergström, Hol- fälle gives. slå på den natio- VR står det till inom ännu i dag i huvudsak bestå- trots sin livaktighet, lyckats
lander, Gust Pearson m. fl ne|la larmtrumman. De ha j 5® 6 svenskhetslägret ? — (ende rättsväsen, som grunda- åstadkomma ett gemensam
Till festtalare hade inbjudits också under årens lopp lvc- 1-Jci )
professor C. H. Lager och då '
varande redaktören vid Sven 
ska Canada Tidningen John 
A. Hågglund.

s 'de. och når vi på ett eller an- 
|nat sätt skola ‘"representera 
svenskheten" utåt. äro vi även

varit så stor, att svenak.arne

vi borts 
Vi ha ick

Vad ha vi uträttat |des av Birger Jarl och Mag- samlingshus, om 
som berättigar oss nus Ladulås. Vi äro vidare frän kyrkorna

he- kände som duktige arbetare som våra bröder norrmännen
kats uträtta en hel del gott
De ha i nästan varje koloni 1,11 att «öra anaPr4k på .

(j.ir dersrummet bland olika na-och satta en ara uti värt ar-och lslandarne lyckats la til,
tioner? Ha vi givit Canada bete. Även detta är ett arv stånd en enda skola. Det »ven-

dagar. Sveriges ska ålderdomshemmet är an

sira egna möteslokaler, 
medlemmarna i de ukrainska 

Under mötet framlämnades föreningarna samlas. O, något av den kultur, som vi från forna
i tid och otid berömma oss av karga natur och i mångt och nu långt från sin fullbordan 
att ha fått i arv av vårt gam- mycket magra jordmån kräv- Om svenskarna i \\ innipec 
la hemland? Kunna vi säga, de hårt arbete av dess söner, gemensamt ville arbeta 
att vi uppfyllt den noblesse Det är dessa egenskaper, som ett föreningshus. är jag öven

förslag om att försöka samla en utpräglad nationell sam- 
sverskarna i Canada i en na hörighetskänsla. som i syn-
tionell förening för tillvara- nerhet kommer till synes, då
tagande av våra gemensamma det gäller tävlan med andra .... ...... , u, „ . m
intressen Fn knmmitt ■ l,e- .... oblige. som ett medarvt kul ha gjort, att det svenska nam- t>gad om. att detta varit lui

nationer, lslandarne ha namn turerellt adelskap ställer på net har en god klang över he- bordat för länge sedan. P 
om sig att vara blan>! i.ana-osas Inom vilka områden ha la världen. samma sätt förhäller det s g

. . . ... , das bästa medborgare. Orsa- vj gjort oss bemärkta? Allt dett-i är gott och väl med ålderdomshemmet, och
tecknad tillsattes, och vid det ken härtill är den. att isiän- , . .... °e”a ar g , gamma satt förmodar ...
midsommartinv ,Jag »verlamnar svaren till men av svensken endast god samma san iormuu.it ...
iande ir hon i R„nn i T i v darne- även om de ibland, som den arHde läsarens eftertan- och eftersökt, när det gäller det kommer att ga den d.u.
Sask blev' Svenskt F .rtmn' *ypi*k? attlingar av d« Kam" ke Personligen anser jag. lydnad inför lagen och rent vi våga tänka pä en egen hvg
T j roroun- |a vikingarna, munhuggas Htt vi h jngHn „om he'st rät- n. , , , ,, i skola eller ett svensk lasarettdet definitivt bildat. . att vi na ingen som ne.st rai maskmellt arbete? Ha vi ic- ...

sinsemellan, dock utat visa tighet att vva oas över våra ke inre egenskaper, som berät- * !'
Stridens vågor ha sedan en nationell styrka, som är fädt,rs verk. Ktirst när v ltiga oss en plats vid aidan av kl,ck av avenakar- aom fors|j 

denna tid gått höga omkring förvånansvärd. Många :slän- kunna påvisa, att vi självaj landets ledare? Ha vi icke
Svenska Förbundet. Motiga dare ha nått en ledande ställ- utfört något av gagn och nvt- jTtt något i arv från det land
ha med värme omfattat dess ning j samhället, men de ha
idéer, andra återigen ha i-för- därför icke glömt sitt natio-
bundet sett en inbillad kon

to

stående av redaktör Hägglund, 
konsul Hermanson och under-

ker att arbeta för ett gott 
mal. Avundsjuka och smaak 
tigheter lägga alltid oöver
stigliga hinder i vägen for vå
ra planers realiserande.

Svenska Förbundet vill lor- 
söka att bortarbeta detta »n å 

, . sinne, som är roten och upp
EN uppfostran ett hovet ti|| detta missförluil-

_____ _ t,arn lat* 1 he"lmet: lande. Förbundet efterstra
berättigande etc 1 det föl- 0fkÄa den lsl8ndaka nationen Svenskarnes anseende som f Sr j kommer i regel, att var gtt utbreda 8venskhet»-
jande skall jag försöka bevi- t,llkamPat 81K ett »vanligt goda medborgare är sedan ur-i fatta sin prägel pa ,anken bland landsmännen
sa, att Svenska Förbundet ic- kogtu anseende 1 det‘a la"d minnes tider väl stadgat, och den vuxne mannen och kvin- och |lerar till |andsmän i
ke på något sätt önskar kon- De ha T® egna akoior sina detta icke uta» akal- Vi '*• nan> nar de en gÄng trada Ut alla samhällsklasser att un-
kurrera med andra svenska agn.a åIderd°mshem. stora, höva endast kasta en over- i livet. Man kan säga på sam- derstödja denna idé. Den so
föreningar, och att det bar d-vrbara k-vrkor och samlings- blick över vårt folks historia(ma sätt om vår svenskkoloni. ker att intressera alla för si- 
ett synnerligen stort existens *lok6,er’ där de aamlas för in- för att finna orsaken varför.i Vi äro en familj i stort sett, na

i bördes rådplägningar, 
uppfostra sina barn att

ta för det allmännas bästa, som kulturellt sett inagit en
eller med andra ord, när vart ledande ställning i Europa 

Isländaren, verk bär vittnesbörd om var under århundraden? Helt sä-nella ursprung
. . °m också i det yttre den ful- förmåga, kunna vi säga, att kert är så fallet.

svenskforening.tr lddiga canadensaren 
Man framkastade re-

kurrent mot andra redan ex
isterande är in-vi pä ett värdigt sätt förval-' 

nerst inne en trogen , son av tat det arv, som 
det lilla öfolket. Därför har nat

o. s. v
dan under första året tvivel 
rörande förbundets existens-

fäderna läm- K
oss.

strävanden, utan att dock
De Svensken är först av allt lag- och sådana Vj äro inbördes, pä något sätt vilja konkurrv
ära lydig. Vördnad för lag oeh sådana äro vi även, när vi ra med redan existerande tor-

Vi veta alla, att en ständig' och akta fädernas språk och rätt har inprä.ntats hos oss komma tillsammans med an- eningar. Tvärtom, Svenska
kamp om äran att vara Cana- land, och det är icke ovanligt, ända sedan Birger Jarls oeh1 dra nationaliteter. Vi äro in Förbundet är villigt att
das bästa medborgare rå- att barn i tredje och fjärde Magnus Ladulås’ dagar. bördes splittrade och söndra- (Forts. ä nästa sida.)

berätigande

mån

Stamp-kom- rlellt parti spannmål, oeh för det t rån kvartal till kvartal, och att, lägre punkten..* på »kalan, är tillsättandet av en av regeringen
undra, vad t>eträffar arten av genom denna större relativa sta- det ganska säkert att desperata utnämnd kontrollerande myndig

stärka och befasta lansträegningar göras, att genom het för spannmålshandtiln, till 
kontroll, pooler, restriktionssys- vilken myndighet klagomål el

dyl. skulle kunna anföras i och 
för prövning, och som genom 
allmänna observationer samt in 

Fö- p4 konstlad väg hålla priserna spektion av förhållandena, skul
ande av ett köp å den framtidajrekomsten av dessa mindre, kort- nedom den oundvikliga vänd- le kunna dirigera spannmålshan
marknaden och bidrager att öka frlstlga förändringar och oseiile- punkten, med stor utsikt till en deln och leda regeringen till att 
omsättningens volym. I enlig- ringar är betydligt mera märk- slutlig sammanstörtning, som!vidtaga nödiga förbättringar och 
het med den tid. spannmålen häl- |wr 
les, innan den överföres till den än andra fluktueringar, och de den botteiuiivå, vilken ett orub- t hange välkomnar förslaget och 
slutlige konsumenten, kan man'intaga också en viktig position *** “futureM-system skulle ha skall med glädja inbjuda till 
överföra "the hedge” från en
kommande månad till en annan.
Varje ombyte av ägare förefaller 
då som ett nytt köp. Att över
föra från en månad till en an
nan, från en marknad till en an-

missionens rap-mh effekten 1 *#ki,da ■***«!•- Hnsermg
* liva transaktionerna. Spannmål- producentens position*port. en byter under normala förhåll-' “ökningen av de mindre fluk- t«»m, etc., söka avvärja det o- 

anden. ägare flera gånger, innan lueringama. på grund av “fu undvlkliga, genom att hålla Gli
den när konsumenteni Forts. fr. sid. 2.)

10 år före världskriget och 10 är 
efter öppnandet av “futures mar
ket”. efter kriget, prisnivån för 
varje år stigit och failit i full 
överensstämmelse med den rela
tiva ökningen och minskningen 
av världens tillgång på vete 
samt förändringar i penningvär
det. Inga märkliga förändringar 
i prisnivån, vare sig uppåt eller 
nedåt, ha under årens lopp kon
staterats.”

Varje ture” systemet, är icke helt till baka tillgången och gcnoin att 
transaktion medför ett överför-joiägenhet för farmaren

för producenten I allmänhet sänker priserna betydligt under ändringar. Winnipeg Grain Ex

samarbete.”I),, kunnat undvika.”I allmänhetens psykologi.

föranleda ofta påsUendet om lö- TI RGEON-KOMMISSIO- 
rekomsten av orättvisor och de-

avslutning
Kommissionen uttalar vidai eNENS RAPPORT KON

FIRMERAS
fekter i långt störer utsträckning 
än något påtagligt bevis härför.*

en “förhoppning, att såsom ett 
resultat av denna undersöknipg 

Den av Turgeon-kommissionen och rapport, varje vidare misstro 
År 1925 framlagda rapporten, har eller avoghet från farmarnas ai- 
konfirmerats, vad beträffar de da gentemot "futures market

FÖRSÄLJNING AV “LUFT- 
VETE" SPEKULATION 

OCH “HEDG1NG”
nan. I syfte att draga fördel av SAMMANFATTNING AV

SLUTSATSERNAen temporär prisskillnad för at‘. 
erhålla full expeditionsavgift för 

fulurm"-irsiis&kttU' spannmål, som måste hållas un-
(/!) / normala tider __ "De' punkter, som sammanfalla med skall vara undanröjd ". Winnipeg

linnes ingen effekt å de längvari Stamp-kommissionens undersök- Grain Exchange önskar pa det 
ner per dag å marknader sådana der viss tid. ökas likaledes voly- gQ ((mrv prisförändringar, oilka ning. med huvudvikt lagd vid njärtligaste understödja detta 
»om Chicago och Winnipeg är men. När vederbörande affärs-

1 Antalet

Stamp-kommissionens uttalandemaste finna sin position proportio följande tvenne paragrafer
mycket stort. Hela ......sättnings- man i the hedgen är medlem av ne„ m0, pmcrna a andfa ,/onww
volymen per dag, månad och år Spannmålsbörsen. kan han avta- Jifc(er •• 
jäniföre* vanligen direkt med ia med en mäklare att köpa eller
volymen av reell spannmål, s.mi sälja och senare överföra kon -intet system av handel med minerandet av risken i fråga om »en
kan bli föremål lör "hedging" traktet till sin huvudman I rr spannmål I framliden — s.k..prisförändringar, reducerar skill spannmålsodlare Varje farmare
och det antal gånger, varmed gistret å Klareringskontoret för- -tradlng In futures" — kan möj- naden mellan det pris, farmaren > Västra Canada bör anskaffa
den förra överstiger den » narr. dubblas alltsA , dylllrt fall trana. förhllldra aM vetepriserna erhåller för sin prdukt, och det. och läsa den fullständiga rappor-
anses angiva det antal gånger, aktionernas antal. „tå I ett relativt förhållande till »s» uppnås å den slutliga mark- ten. Den kan erhållas gratis, om
förrådet av verkligt vet, köpts .1- aed„ prls,r „„ ^p^rig. naden ’ NI tillskriver Eder representant
ler sålts Den svnbarllga over SAMMANFATTNING AV världsomfattande prisförändring. (2) “Att "hedging" möjliggör

»ttn ngen av oniHAiln »gen e SLUTSATSERNA Systemet av "futures trading" utsträckning av kredit och där-
ler, såsom vittnena beskriva del. .
försäljningen av "laftvrle” an- "Bortsett från fluktueringama ka” om det lämnas at sig själv, igenom reducerar kostnaden for
tages av somliga utöva rtl visst kon rffelften med en mindre. mrn avrunda de skarpa hörnen vrid spannmålens omhändertagande,
deprimerande inflytande på pris- "II det troliga gränsande säkerhet. =*v41 topp som botten av den genom att göra det möjligt för
nivån. Det år t villigt alt kär fö- "k» del medelpris, som prodneen- långvariga svängningen, om des- ' pannmålshandlarna att operera
rellgger mycken falsk uppfatt- tcn 1 längden erhåller, i obegrän sa vändpunkter inträffa med med mindre kapital än annars
■Ing. för det första vad beträf- nKn märkbar utsträckning." markerad skärpa under en kort äkulle erfordras, 

far aaUtlrt transaktioner, som “Anoamåiet ar, materiellt sett, tidsrymd. I praktiken är det 
erfordra» för att till den alatilge att minska större fluktuationer emellertid föga troligt, att man 

ten överföra ett spe- som utsträcka sig från år till år, lämnar systemet i fred.” “Vid de

(1) "Att "futures märket" til- <>ch erbjuder sig att på allt sätt 
låter "hedging” och att "hedg- kooperera vid demonstrerandet 

(B) ATHiorma r^rhaHandeii. —i ing", genom fördelandet och eli- av var*tle och den nytta, Bor-
har för Västra Canadas

i federalparl&mentet i Ottawa el 
ler sekreteraren för "The Win
nipeg Grain Exchange", Winni-
Peg

Denna annons publiceras av 
The Winnipeg Grain Exchange i 
syfte att sprida upplysning om 
kommissionens resultat och ii
förhoppning att Grain Ex- 

FöRSLAG OM change» funktion skall bli bat-
INSPEKTION tre förstådd

"Kommissionen har föreslagit| Juni 19SI.ki

Lå



Mmso*r>l XKM WMEK. WiNMPKC. MANITOKA. TOHHMOEN DEN 55 JIM 1MI. 1>

komma ombord hade intendent; Ifråga om berfedskap*arbe-l deles intill dem för att få 
Månsson avlossat några akar- ten segrade hr. Kvarnzelius skydd mot regnet, blev dare- 
pa skott i luften för att skram- reservation över hr Widells mot alldeles oskadad.

med 71 roster mot 59. Kamma- BNxten dödade tre kor i 
ren biföll därefter irrtd upp- Flisby.

1'tländ-ka bolsesdkers verk- resning hr. Kvarnzelius re- Vid ett häftig åskväder slog
servation. Minoriteten röstade blixten ned och dödade tre kor 

Herr Arne Forssell ih. > för utskottets förslag.

I1
m- k -T,

V€RI<5€
NYHETER 5 s samhet.

tillhöriga lantbrukaren Oskar 
Nordahl, Brånstorp. Flisbv. 
Korna voro vid tillfället ute

med åberopande bl. a. av upp
gifter av kriminalpolisen i 
Stockholm i sin rapport röran 
de tyske medborgaren Bernh- 

Sverige

NÄRINGSLIVET. på bete. Även på en del andra 
platser j trakten inträffade

Kreuger intresserad av en- åskslag dock utan att åstad-
Wi

Kuhls verksamhet
med avseende pa svenska kom- gelska totalisatorsanläggnin- komma några allvarligare »ka- 
munistiska pressföretag har gar

Hur bära återstående bröd ads- ^ ?nd,ra ka,T,rrr^e d,re etand att framstalla följande terar enligt ett lx>ndontele der.lager uppköpa®; fråga till statsministern: gram att hans bolag eller L..Under ett häftigt åskväder.
Har regeringen för avsikt M. Ericsson skall lämna ett som drog över Ulrieehamns- 

Mt vidtaga åtgärder i och for lån på 1 miljon pund för att trakten, slog blixten ned i en 
övereaneen till (len nva brödsadsretfleringen framläggande redan vid 1932 finansiera totalisatorn i Eng villa, tillhörig lantbru-

måste OrffaniserL t * ♦** riksdag av forslag till sä- land Däremot är det riktigt k*re Emil Johansson Halabo,
. dan lagändring att utländska ,tt hans bolag unutagit till ut- Hällstad. t illan nedbrann m- 

undersåtars verksamhet i Sve- nvttjande ett patent för total.-'om kort till grunden. Endast 
Svenska statens spamwåls- tuerade Svenska spannmåls- rigp av gadan art gom $ ,let tö. „a,orsaniaggnjngar en ringa del av lösöret kunde

namr-d har med anledning av forenir.gwK» p. a. under ju- rega„nde angivits utöver ut- 1. ‘ . . ' . „ räddas. Blixten slog även ned
den förestående nya brod.sä- ri och juli Manader tigt,t* ärxj^njng ave„ belägges med Strömmingsfisket skall icg- 
des regleringen tillställt hus- inköpa all-ealubjiylen svensk kannbar straffpåföljd? - ,eras'
hallningssällskapens förvalt- brödspaanmål av kvarndiigrig

dor.
Blixten slår ned och untän-

i ett par andra fastigheter i 
trakten och antände, men hår 
lyckades man snart »läcka el
den.

Justitieministern har tillkal
lat hovrättsassessorn A. C. T 

skola stävja- Romberg och fiskeriintenden-
' Olika förfaringssätt röran- Svengka regeringen har en- ten fiL d:r Ch' W Hessle att

gan, skall den redan kornti- pen aro organ for jordbruket , , T Hpn som aro erforderliga for reg-
-------------------- ---------- ------— '/fh des» bieäringar och stå i fiVa forordningen 8tadgas att lerandet av förhållandena

, , , . ,'v !£ kontak! ™ed den J°/d- vid yrkesmässig försäljning av rand<\ strömmingsfisket pa
År ett svenskt förbund brukande* bgfolkningep, har premieobligationer eiler an. vissa delar av rikets ostkust, 

nödvändigt? nämnden velat hänvända sig dra bevis om deiaktighet i lot-
till förvaltningsutskotten for 
att inhämta deras utlatande

ningsutskott en skrivelse an- beskaffenhbfc skriver spann- (;eschaft j premieobligatione 
gående försäljningen av den målsnätnr-des 
återstående brödsäden. Häftig brand j Norrköping.

Hedvigs församlingshem i

blevo illa åtgångna. Brandon 
^orsakades genom kortslutning 

i en elektrisk boningsapparat, 
till vilken man använt terpen
tin. En städerska. 32-åriga fruStockholms yrkesskolor byg

ga för 5 miljoner.teri eller annat företag, som Lisa Svensson, kastade sig då
avses i 1881 års förordning Stockholm» xikesskotedirek- g]daa utbröt ut genom ett fön- 
ma sådant delaktighetsb.ivis tion beslöt godkänna de av ar-jster . andra våningen. Hon 
icke säljas mot betalning i hitekt i aul Hedquist uppgjor- gkadadeg i fallet mot gård'ns 
särskilda poster eller av säl- da ritningarna till det plane-i stenläggning svårt i huvudet

rade bygget för nya yrkessko-i crh fördes ; medvetslöst till- 
Kost-

(Forls. fr. sid. 8.)
och förhöra scm om deras e- 

av förmåga på allt sätt bistå ntuella medverkan i nedan 
sådana strävanden, som kun- berörda frågor, 
na befrämja vårt nationella 
anseende. Av detta skäl gör Vad sora pffursta hand torde jaren under villkor av något

på vara atav betydelse är. huru- siag nehällas såsom säker- *or på Kungsholmen.
\ ida det kan tänkas att i orter- het för betingad köpeskilling nadsberäkningarna sluta pä rett.

s?s sa k, ns sBHEEE BEEEH5 r EEHrEsporrande när det gäller frå-, « ™ ‘ “ ?'«» om den för sagda ändamål.^ ,1^ f6r vuxna holm till Västervik förlist vid
gor av intre*«e for svenaiche- , ' ‘ , innehållas,* mot betalning i
ten i sin helhet. De flesta avsalu 06,1 formedla. densam' särskilda poster säljas av 
andra fiueningar ha svensk- ma till de kvarnar, vilka kom- riksgäldskontoret eller av an- 
heten på sitt program i mera ma att bliva till de kvarnar nan med dess tillstånd.

ma att bliva mottagare av •

stånd till Norrköpings lasa-Svenska Förbundet icke 
nagot sätt ansprak på att 
vilja utföra allt svenskhets-

arbetare kunna fä ökad om- Stora Grindö i Loftahammars
skärgård. Under en holme ut- 

Jönköping — Ulricehamns- allför Grindo xände vinden 
hanan ;°ch Maria kunde ej gå över

stag utan drev mot land. Un
der den hårda stormen lappa
de hon rodret och kastades 
upn mot land. Två av flottans

fattning.

underordnad betydelse. Sven
ska Förbundet sätter svensk- -Pannmålen, a,lför nämnden ,0 mi,j kronor till arbetslös-. På grund av den stora arbets- 
heten främst. Häri ligger vldare‘ Det’*>-n,w Mmilgeo o-, hetens bekämpande. | lösheten kommer arbetet vid 
Svenska Förbundets styrka.■Pra*t*8^ e^er mifidre lämp- n hade föreslagit ett Jönköping — Ulricehamn
Svenskit Förbundet är intres- >'<*• at« befintliga smärre anslag på 10 milj. kr. till ar- kvarn att pågå med nödhjälps- u War gökte bigpringa hen- 
serat av att alla andra sven- spannmålspertier direk: hem- betslöshetens bekämpande. 1 arbetare även under somrnn- ng mgn kablarra sprung0 Nä- 
sk» föreningar erhålla det bi- bjudas till kvarnarra. Där.- socialistmotioner hade före- ren, men styrkan minskas ,| ^ Jorde den ena u-båten 
stånd de förtjäna av allmän-Kenom åsamkas jordbrukarna slagits ändrade grunder för juli med 150 man. Under vin- försdket men lyckades ej 
heten, ty ju starkare våra för- ’ många t all större allmänna anslagets användning samt tern ha 600 man arbetat \ id bej]er nu gesgttninöcn, skep- 
eningar äro, desto mera kun- omkostnader än om spann- av hr. öhman i Sundsvall k) banan. Arbetet har tortgatt ren Qcb ^va matl- räddades

målspartierna sammanslås till m. fl. ett på tva år delat an- utan några slitningar. Arbe- med motorbåtar från Grindö. 
större och enhetliga poster.) slag på 100 milj. kr. Stats- tarna ha blivit vana vid arbe-

hade tillstyrkt k..tet, och det nya ackordsyste- 
Reservationer met har visat sig fördelak-

na vi utföra.
Eld i ladugård på Öland.

Häromnatten utbröt eld i en
l-åt-im oss hoppas, att den

dag »Kall kemma. då Svenska HärvttJ bör dock givetvis iffkt- utskottet
rne r a“e ff e k ti v t' s a t “ 'stöd j^ oH- kraHM bK^Vedlh^ anfört! av hr. Rosén (B tigt. Det synes som om banan ladugård tillhörande lantbru

ka svenska föreningar i bättre sådån i d. utsträckning. °chhr. Nilsson iMalrao (b.) blir färdig fore 1934 som man gko^g[)y Gärdens folk obaer-
svenskhetsarbete. Pa samma att partierna i sin helhet bli- K- ™:t had« vidare tore<la- amnat. Stora sträckor *ro re- verade icke e|den förrän be
satt borde det ligga i andra va förstörda eller till sm ge-K'1 ett anslag pä 3 milj. kr. dan i ordning for ralsutlågg-. (a ladugården Var övertänd,
föreningars intresse att stöd-'nomsnlttliga kvalitet fö.säm-*‘11 beredskapsarbeten tor mot-ning. varför alla släckningsförsök
ja Svenska Förbundet Endast rade. verkande av arbetslöshet I I-antarbetaravtalet har icke yoro fruktlöga Hela kreaturs-
genom kollektixl samarbete -------------------- suc.ahstmotioner hade yrkats uppsagts besättningen. 7 hästar och 15
kunna vi nå våra mål. n v , . a,‘ a"slef1et skul‘" bes ammas Det mellan Svenska central- nötkreatur innebrand„. En-

D. N:s oersonal får nio till 20 milj. kr. Statsutskottet arbetsgivareföreningen och ^e| smådjur kunde
hade tillstyrkt 20 mil:. kr. Svenska lantarbetareförbun- räddag undan lagorna. Dessut-

blevo alla inventarier och 
redskap förstörda av elden. 
Det brunna var lågt försäkrat.

Två motorcyklister dödade 
; vid kullkörning.

En olyckshändelse med dödlig 
(Forls. d sid. 14.)

\

Omkring 80,000 svenskar 
rro bosatta i Canada. Det är

rommarstugor.
HB Chefredaktören, kapten Sten Reserxationer hade anförts avidet träffade riksavtalet inne- 

naturligtvi» otank jait <it. Dehlgren har med anledning hr. Kvarnzelius it) m. fl., som fattande allmänna bestämmjl-
kunna intressera alla t.,r en gy sjn ,so_arsdag donerat ett föreslagit 3 milj. kr., av hr. ser har icke uppsagts av nä-
enda förening. Den ene "*r område vid Ar»ta havsbad, av-'Widell ih/ m. fl., som yrkat,gondera parten. Det gäller än- 
religiosa »kal att indrag*, den tt j|j , i^iestervistela<* för avslag.
andra iiar någon an »n syn Dagens Nyheters personal. Andra kammaren biföll i f-Avtalet beror omkring 11,600
punkt, som gör det omöjligt jqj0 fui|t fgldjga stugor ingå ter debatt utan votering vt- arbetare. Parterna ha träffat
f<>r honom att an«luta sig till j donationen. skottets hemställan beträffan- överenskommelse om att ge-
nagon viss förening. Svenska » de arbets!o8hetsanslaget. Frå- nom förhandlingar söka enas
Förbundets program är sa- Uppträden i Halmstad. gan om anslag av skattemedel om tolkningen av vissa be-: . -
dant, att varje svensk kan Stadsfiskal Falk i Halm-till beredskapsarbete krävde stämmelser i avtalet, i första I -infirflT 
tillhora detsamma. Det borde tad har nu till J. O. överläm- dubbla voteringar. Först seg- hand den bestämmelsen, som 
vara varje svensks plikt att oat förklaring oih den skott- rade hr. Qvarnzelius reserva rör den fria sjukvården. Upp- 
ansluta sig som medlem. Vi ossning, som förekom från de ion med 104 röster mot 90 ö- rägningstiden för löneavtalet 
komma alla att draga fördel arbetsvilliga vid stormningen ver hr. Widells avslagsreser- utgår ej förrän den 24 juni. 
av dess arbete, ty i ramma av Ipgementsfartygen i Halm- vat;on. 1 slutvoteringen biföll
sturd, som Svenska Förbun- stad. Befätlhavaren för de ba- andra kammaren med uppres r.ur.r ~-i, rrit.i, i »r.n
det blir en kraftig organisa- da logementsfartvgen J. Mäns- ning hr. Kvarnzelius reserva- OLYCKSKRÖNIKAN. mm?"*r*,dLk!*k*.1V„i
tien. kunna vi även utåt göra son har berättat, att en folk- t on, varvid minorit ten rösta --------- m r!T,tk".'’ kr.”»’
ett kraftigt arbete. Vårt an- massa på några hundra per- de för utskottets himställan. Två hästar dödade av blix n,s,.V,Jndl -i, „»k. v„i . i, 
seende som svenskar fordrar oner stormåt an mot farty I första kammaren uls ogs ten. ix5'Vto»™"åIi»w'':hnil<t»«sn!'rt«l
att vi vårda oss om våra-ge gev. Angreppet var si vald-hr. Nermans yrkande, varef- Ett egendomligt åskslag in--, ton ok hur kr.ftrm» i»"ö» 
mensamma intressen. Utan samt. att efter anfallet sam-ter kammaren med uppresning träffade häromdagen i Berg-!??"U!irti,4'»i" "'''J1 
denna ambitionskänsia äro vi manlagt 800 kilogram stenjbiföll utskottets hemställan.i hem i Skärstads socken, där*^1^* ”trt”*
dömda tiM underga-g som samlades ihop ombord. Då fa- Minoriteten röstade för hr. två hästar dödades av en blixt, o- *..■ - .. i-k .
svenskcanÄbsws». zn ra förelåg att folket skulleNilsron5 i Malmö reservatton Er. dräng, som ställt sig a!!-' ** ” Tr” ,r*

om

nu till den 24 oktober 1932

irritationer i
urinbläsan

....................... 3K "•-'"Bil "HBWffT ___ Z. •*wsanoa»ioe.
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I Det synes emellertid, som'undervisning i norsk folkmu^till den gode talmannen sä ha-i 
om Svenske Förbundet i Ca- >ik och folksång. hopar till i sin snidade och
nada borde ha en annan och * låderbeklädda tron.

Sreiu'a Cana9a*CiZ>nmticnfl
ert f

SwcM CaiuiOa Hcw» ?
The Ctaedima Home

Tum Jeem»L

P. M DahL
h«mi 

P M Dahl.
Msretisg *41 tor

Tryrk»* wk »triees verje te-sdeg 
•» TW renad» Wt»klr Pnntin* C-, 
LU.
provinee» M«nm.ka« lagar 
gienirr*,,rt *15 !--*»•« »»e . Wlaniaag 
Maeitoen.

för framtiden värdefull upp- Låt oss komma ihåg. att när 
gift att lösa. Vi kunna för ett den nuvarande generationen Men Budgetdebattsrefe-a-

Pnnteii »«.1 fatiuM -rrrj Th«r. ögonblick se på vad skandina- av i Sverige födda Canadea- tet få väl i övrigt sta över till 
«,r v» «s» »'•»•'i» ver från andra länder än Sve- -iska medborgare lagts till ro en annan vecka. Det kanske
C» . Ll4_ » ■•lat stoet e»«pa-r. la

Meneging Ediu-r.

*** »ktieb*-le* iaettfist eeder
rige. med stolthet blicka upp under torvan, det är ungdo- blir litet mera uppfriskand -rorporitej ur.drr th« La*» •( Mani

i*.Va »i tka affiea aa< a lare «i i.a., emot. Isländare. danskar och men som skall fortsätta i de då- 1 stället skall jag berätta
aau »ts lana a«r wiaaipe* v»», norrmän i Ca nada ha med sto- spår, förfäderna gått. crh litet om förra veckans liberala

ra uppoffringar och »n be- att om Svenska Förbundet i konvention i Regina. S. C. T 
undransvärd enighet, byggt åt Canada vill se framtiden an i| sände mig nämligen dit. Hade 

_ sig själva och sina efterkom- optimismens tecken, organisa- det varit vinter och kyla hade
~ mande, skolor, högskolor eller tionen då mäste få ungdomen det varit O. K. — men i detta

college, som vi här kalla dem. med ‘ *•"» leder, verka f'T de-i väder — phy thusan. 
Isländska är ett av skolöver- ro» intressen, 
styrelserna i alla tre prärie- språk deras fäder talade, fost-i 
provinserna godkänt tenta- 1 a dem till värdiga ättlingar 

Norska och dan- av ett land- »om givit sa myc- 
i t ven ne ket stort och ädelt till den

Torsdagen den 25 juni 1931.

Bön. »om
lära dem det Bellman sa'.

Jag reste förra måndags
kvällen med sista nattåget och 
kom till Muse Ja v, förlat jac 
menar naturligtvis Moos- 
Jaw. den tredje största staden 
i den ädla provinsen Saskat
chewan, på tisdagsmorgonen 
klockan 9:45.

Konventionen hölls i Zions- 
kyrkan — enligt uppgift det. 
största i den rara lilla hem 
trevliga staden, där en svensk 
polismästare och en svensk 
nykommare en gång i världen 
"skötte om'et". Kyrkan vai 
sval när vi började — nieti 
ack du Himmelens alla försyn
ta makter, vad det var hett vi I 
niotiden på kvällen da jag 
upplöst till sinne, kroppshyd
da och hjärnsubstans med ve
ka knän och porlande svett- 
srömmar åtföljd av Svensk- 
Cartadas nyaste författare tog 
den 134 flaskan — i nej, för
låt — Orange Crush, och larg- 
samt släpade mig fram till 
järnvägsstationen.

I»ön med lyfta händer är ej nog, 
Lantman, då du ber för jordens gröda. 
Bed med handen på din plog:
Dä välsignar bönens kraft din möda.

Viktor Rydberg.

mersämne.
ska äro godkända 
provinser i Canada — men övriga världen, 
svenska — vem studerar det Må detta midsommari ing 
"pråk. som är det yttre och finna lösning för Svenska För
ment utmärkande beviset på humlets verksamhet, ma det 
att vi äro folk av samma stam ieke förblindas av några hög-
— var finnes det erkänt vid stäm a dagar i fest och gam

man, ma det icke fostra tan-näpot universitet?
Midsommartid- Samlings tid. Vj vilja fostra ett släkte av kar om svensk-mannastam- 

g rro l. vår uppväxande ungdom, vär- mens höga glansställning i
/\ 1 har budkavlen med maning till svensk-canaden- digt vad vi hålla i helg. Men canadensiskt utvecklingsliv,

stsk samling sänts ut över Svensk-Canada. Åter står hur skola vi kunna begära att så som det skildras afv ixiliti-
ett midsommarting för dörren. Åter samlas Sveas ättlingar våra här i landet uppväxta ker <>ch professionella featta-

Mr K8 ’ nla *and- ättlingar skola uppfylla våra! lare, som använda samma fra-
\ id tiden före varje av Svenska Förbundet i Canada an- anspråk. om vi icke h jälpaiser, samma 

ordnat midsommarting. ha förhoppningarna på realiseran- dem. 
det av Svenska Förbundets ideella program stegrats. Nu. 
ha1- man trott, tiden vara inne för den utveckling. Förbun-

höga omdömen.
t ill vilken nationsgrupp de än

Vad vi behöva lika mycket, komma.
. . . . .... om icke mer än ett ålderdoms- I.at allvarets och ansvars-
f /il r i°, J8n. av .lcke p* Krund av nAgon särskilt hem i Canada för våra efter- fullhetens prägel stämpla 1931 

omfattande verksamhet - icke på grund av att Förbundet följare är antin^n en års svenska midsommarting. 
»om. ett helt har några storre möjhgheter just nu. eller ,venak högskola eller svenska sa att vi må uppnå för folket 

a vi orst an te sa. att kraftigt och effektivt stabilisera professurer vid de olika uni- viKtiga beslut, baserade på ti- 
s.g men :ust därför att vi svensk-ättlingar i Canada äro så versiteten j de tre präriepro- d-gare erfarenheter och 
op imi,-is a. och att vi alltid finna så rik jordmån för op- virserna och British Colum- förmåga att vara uppbyggare 
timism hos andra. bia. och ,cke - drömmare.

var

Det har talats om vad andra nationer utfört, och jäm
förelser ha gjorts med vad vi själva åstadkommit. Man har
klanörat oss för. att vi gjort för litet, för att vi icke kunna, lr. . , ..... r
enas för att splittringens insegel står fastpräntat pä den ' •, /' a pr." 'ss”"
8-ensk-födda befolkningen i Canada. H , 7n° ^ ?C,h

Huruvida detta är rätt eller ej får av kommande genera- / 1 .n^säkerliJJn°med "hådé 
tioner avgöras. Men några enkla reflektioner längs dessa ‘ ... f , .." **
riktlinjer av en absolut destruktiv kritik, torde dock vara ». »tolthet skulle motta-;
på sin plats kallelsen att utsträcka sin -

... . —™ undervisning även till svenska
vad var grundtanken hos stiftarna av Svenska Förbundet språket, och med ännu större Egentligen skulle man j ett

i < anada? Jo, att söka ena och samla vårt folk, att bevara stolthet peka på den dag då! nummer som detta låta poli- ...
kulturella minnesmärken från Moder Svea och att här i lan- det svenska språket blir' ettItiken få vara i fred. Speciellt yention som någonsin avhal- 
det omsätta och fortplanta dessa minnesmärken, så att de!godkänt examensämne vid va- »om sommarvärmen är minst l!t» > någon provins i Canada. 
kurna giva heder och ära åt svensk-namnet i Canada. när ra högskolor och universitet lika tryckande som den poli- vilket allt skulle tyda pa att 
den dag kommer, då de ny-canadensiska folkslagens historia * tiska atmosfären i Canada det fanns en oerhörd entusi-
upptecknas och bevaras för eftervärlden. n .. just ru, men som denna tid- asm för den liberala politiken

Denna grundtanke har Förbundet ännu icke lyckats rea- 6 ailnu el? :!rnarl' ning bjuder på litet av varje, i den povins av Canada, som
lisera. Under de sista" åren ha^iH och v* *cke a,*a kunna komma de konserva i juni månad 1929

För några år sedan, medan lokalavdelningen i Winnipeg Canada invandrat uTga sven til! festdagarna i Wadena och ansågo sin största och mest
var i aktiv verksamhet, tillsatte denna lokalavdelning en ska män, med hö utbildning »kaka hand med ministern för betydelsefulla seger i dera» 
del framstående personer, som hade stort förtroende irom från hemmasvenska lärdoms- publika arbeten, den store ta- he!a politiska karriär. Det iir 
do olika svensk-organisationerna i staden, att inför dessa anstalter. De skulle kunn.i va- ,aren och oratorn Jamea F p'ädjande att se, de libe ala 
föreningar framlägga en inbjudan till samarbete på enig- ra v4rt Svensk-Canada till Bryant- sedan han å doktor \akna upp till sans och b 
hetens grundval. både heder och nytta, om de Andersons vägnar överlämnat, sinning och i en provins som

Inbjudan mottogs, samarbete lovades och så var den funne möjlighet att lära sig en f*nare lhoppas vi) fana till Saskatchewan verkligen hål
saken utagerad. Från vare sig ena eller andra hållet gjor- engelska språket under svensk de Koda midsommartingsbe- )a ihop, speciellt i dessa hår
des fortsatta ansträngningar och hela tanken rann ut i :edring, de skulle finna stora sökarna, får det väl i alla fall da tider, 
sanden. och oanade möjligheter att bli litet pytt i panna av Cere<

Plant-n är emellertid god och borde noga betänkas. Som snabbt kunna införsätta sig i <>kanda. kända eller ökända Att de hålla ihop, fick ma , 
en organisation, som tillförsäkrat sig samtliga svensk-cana- de professionella grenar av stuvning. också klart för sig när valet
densiska föreningars fulla moraliska stöd, kan Svenska För-i vårt liv, de tidigare studerat * * - * av ledare skulle gå av stapeln.
bundet i Canada realisera ett av sina mål: Enighetstankens j Sverige. De skulle en dag 1 ottawa Kår det bett till. Först utsattes tiden för nomi 
fostrande. kunna bliva betydelsefulla Åtnrvnstone gick det hett till neringar av liberal provir.a-

män i samhället, som vi med ®å det förslog förra veckan då! )Pdare till 5 minuter. Strax 
Under år som gått ha otaliga förslag om mera praktisk stolthet skulle kunna blicka Kam*e Motherwell tog itu med efter nominationens utlysan- 

verksamhet inom Förbundet dryftats, och man har hittills upp p^ „), saga htt ,je hava värme och förståelse för Ben- , e Vcateg P. M. Anderson. K 
enat sig cm att uppförandet av ett svenskt ålderdomshem är lyckats, därför ätt vi skapat retts svagheter. Det var män-jc. platformen och föreslog 
der. bästa och lämpligaste vägen att nå allmänhetens för- dem möjlighet av svensk hög- K» värmande ord. som kom James G. Gardiner till ledare, 
troerdc på. Tanken är vaeker. djn är också så typiskt »koleuthildning i Canada. Det- den redan tidigare upphetta- kraftig 
svensk, men är den praktisk? Kunna vi svenskar, så splitt- ta skulle kunna uppnås, om de politikern till mötes, ty en ?aiV6 hälsade 
rade som vi äro i detta stora frnd. verkligdti nå dithän, att någon betydelsefull organisa- »sk kan man lugnt säga om Han sekunderades av nu - 
ett värdigt hem bygges för vå-a åldringar, att taga vara på tion, som hade hela Svensk- mr. Motherwell, han kan säga G sm ber från Saskr.tocn o. h 
dem under deras levnads höst? Canada bakom aig, ville sätta ifrån när det gäller.

Svaret: Isländerna ha ett. övertygar oss icke, att fragan sjg j spetsen därför, 
är lika lättlöst bland svenskarna. Isländerna i Canada äro

Vi ha framstående lärar- 
krafter till vårt förfogande.

Det var en trevlig konven
tion och sekreteraren mr. F. 
W. Kerr upplyste att vid sju
tiden på tisdagskvällen hade 
1568 delegater och besökande 
infunnit sig. Han upplyste 
också om att detta var den 
största liberala provinskon-

POL1TISK 
PYTT I PANNA

I

\

och lång applåd 
ponim;.:onen.

Dr. Christie. Fortsatta ovate>
ner. För att ytterliggar: p - 

Efter Motherwell kom Mack- »ngtera vikten av att alla l;a- 
i regel bosatta i några få. men stora och starka kolonier. g* ba vi här j landet upp- kenxie King och upphettade de rätt at inkomma n 2.1 kon- 
De olika kommunalaamhällena ledas av isländare. de stora växta ungdomar. De begrepp ytterfiggare med ett flera!,titutionaenliga förslag, 
isländska distrikten representeras j våra lagstiftande för- om Sverige de hava, der. kun- timmar långt anförande de sträcktes tiden ytterliggare 
samlingar av isländare. skap i det svenska språket, den upphetsade regeringsbänkar- aju minuter, under vilken tid

Så är emellertid icke fallet i någon större utbredning svenska geografien, den sven- na. Svetten pärlade nämligen man samfällt avejöngo en del
bland oss svenskar. Vi leva icke ett isolerat liv. Vi bo lika akl; historien, äro i regel sa betydligt mera från Bennoi- muntra sånger, som särskilt 
gärna bland all världens skilda folkslag, aom bland v»ra undermåliga, att åtminstone, ternaa sida ån från de nu författats och tryckts dagen 
egna. De dryga avstånden, den ringa sammanhållningen och Vad det sista ämnet beträffar, tämligen kallblodiga och ty- till ära. Sånger 
framför allt den bristande enigheten sätter stora hinder i, je endast veta, att vi en gång värr även något avsvalnade Bridge Sång” på den gamla

i världen hade en svensk ko- grupperna till vänster om den skotska folkmelodien: “Old 
Med detta önska vi vare sig motsätta oss planen om upp- nung som hette “Guatavus A- ärade mr. Black från Youkon. McDonald had a farm' och av 

förandet av ett ålderdomshem eller i minsta mån förringa doiphus”. Han svettades också och följande innehåll:
det värdefulla arbete, aom nedlagts för detsamma. Tvärtom Som ett exempel pi huru så Black han är, är han dock
akola vi vara de första att giva vårt fulla och odelade er- IJmgt man lyckat* gå i under- mera en black om foten på Old Jim Bryant built a Bridge.
kännande åt Förbundsstyrelsen och den organisation, som visningen vid L ex. Outlook’s Bennett in på King. Utom na- c-i-e-i-o,
handhaver fonden för ålderdomshemmets uppförande, om -orska högskola, kan medda-j turligtvia när Bennett då och And on the Bridge he had 
det en dag blir verklighet. las. att man dir även meddelar jå ryter en bestämd begäran] crack». c-i-e-i-o.

ut-

“Thesom

vägen härför.

tome

*9guueaii oamie.—--. pmw ...m y. pvl ous.ici.
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.4 cr«f c/acå herc. o cracå crac$ prorramenligt skulle vara ö-1 länorka. sjungande norrlånd-;skall han småle, men mot fien- 
thert. ver. hade endast ett tiotal be-1 »ka och min gamla skånska, der skall han vånda sina o-

tlrre a crack- t herr a crack. handlats. De voro sansade. * * * hyggligaste grimaser..
Old Jim Brpant hut II a Bridge. förnuftiga och på sak gående Förrästen glurkas det om — Skaffa dig hellr»\n be-

resolutioner. de behandlade att nio skandinaver, d v. s. tjant! Det vore bådd’'Sakrare 
landets nuvarande läge och svenskar och norskar. komma vch billigare.

Vid min ålder ändrar

Elektricitet
till ett värde avr-i-r-r-o'. $10. FRITT.

eller som ‘Th« Gravel Sene" kommo icke med tornnra fra-att uppställas vid nästa pro
på melodien "Springtim- in ser. svulstiga löften eller o- vinst'*i som kandidatei ined man inte vanor och tar nya 
the Rockies: rnödigt srack. De behandlade god.-, förutsättningar, (loda. personer i sitt hus. En Janus

arbetslösheten , jordbrukets redbara män. sansade och är- är nog.
H^rn iU Springtime in Reg:na, nod'ige. nydaningar, ja jag liva i randel och vand 1 just 
In I\iineleen thrr/yronc 
Ithen W i n/er'» reign i» over.
And the roudwork muit be done: beratta mer om dem. De de- der/oi»ka sällskapet lan.erat märke till, att d-n 1'irvige
H'ith thoughti of greater profit*, batterades och ventilerades, '*nder de två års *id de varit, mannen följde med på av-
1 he lletlen make a nonc, icke därför att man ar oenig v*d mc .i.

Såo/7 »r tender for the Ciavd. i nåon punkt, tan därför att 
Or )uit dip it to the boijs?”

Det är dumt. mumlade 
minns icke allt och nå snart vad Saskatchewan behöver ef- vännen. Men Monicot hörde
jag får rapporterna skall jag ter det vrångstyre som det An det inte. Inte heller lade han

stånd, då han elek för att he-
Rensing och storstädning tala.

man ille begagna sig av alla behövs, och det är upp till li- — Nå. smålog handlanden, 
till buds stående medel, för heralerna att taga hand om Det är ju ett flott stycke till 

M hen it* Springtime in Regimi. att när liberalerna upplinjera lö nsamma. De hava tidigare er samling!
sin slutliga platform, det da visat att tro'» tillsättandet av — A, sade Monicot blygsamt, 
skall bliva en definitiv, på sak statsrevisorer, Kungl. kontmis- Jag samlar egentligen endast 

! hen »C ihink Vou’ll all agree, gående platform, som ieke tål sioner, utaligfi utredningar på silver.
That the country orill be better. vare sig kryphåll eller miss- allt av dr. Anderson, deras o — Se, se. »änkte den durvi-

förvitlighet oc t hedersamma ge. En rik, gammal herre, 
hi-ndhavande av provinsen» som har en samling silver. 

Det var många skarsdinaer «ff*rer, varit ut-.r. tadel och men ingen betjänt. Månne det 
där. Den förste jag träffade *'rt vare sig mutsvstem eller inte skulle löna sig att göra 

från arnan oärlig gärning,'kunnat en visit?
uppmuntran och feststämning. Wadena, som tiisammans med påläggas dem Detta efter alt-----------
Rockarna foro av de vördiga Mc.Millan och gamle postmäs- hava handhalt provinsen Sas- Tjuven famlade runt i den 
politikerna och till och tned taren j Algrove bildade eu 3e- katchewans administrtion un- mörka vestibulen. Han hade 
en av de förra ministrarna. |eKation. de-- 24 år. nog en elektrisk ficklampa,
mr. Spence, hur mager han än Charlie var pigg och nyter Gör det ef hr herr Dr. An- men han vågade ine tända
ar, satt och njöt med de långa #om vanligt och då Charlie,dPrson! den, ty han var säker på. att
benen lagda i tredubbui vik- var den gom först införsatte CERES. det inte bodde någon i första
ningar, kragen uppknäppt, mig i liberalismen i Canada ----------------- våningen i villan.
skjortrmarna upprullade och val det icke utan gla,||t. vi
hela kroppen svajande i iakt träffades 
med melodierna

Vt

In \ineleen thirty-lhree, 
ik hen the Tory reign i t oeer.

M hen me end their spendng spree. förståelser 
li ith a sune administration. *
And times as theJi should be

Varje köpare av en elek
trisk spis under vår spe
ciella kampanj kommer att 
erhålla ett Sia ve Falls min- 
nescertiftkat, vilket berät
tigar honom till erhållandet 
av elektricitet till ett värde 
av $10 gratis.

Detta gör en samman
lagd besparing av ungefär

och många andra, väckte var Charlie Petterson

$30.Det var tjuvens stolthet, 
att han var en mästare i attI Förbifarten.

EN KONTANT INBETAL
NING AV $15.

kandidaten vid utan ett rikt hjärta är den arbeta i mörker. Men här gick 
kommande provinsvalet W. rjke ett fattighjon. det nu inte så bra. Det stod.

Efter att tiden var utlupen, Pettcrsor från Mileston var « helt omotiverat så många lå-
kongjorde ordföranden att in-!OC);s4 där, men som han fick Farmarne äro icke arbets- dor och koffertar
ga andra nominationer pre- gjg uppdraget att vara medlem lösa. Felet är blott, att de kring på golvet, och medan
renterrts for honom an mr. aV resolutionskommittön blev under nuvarande förhallan- han trevade för att undvika

■ ardinets och att han darfor det icke mycket tid att vara den få litet eller intet betalt
uosåg rar Gardiner enhälligt tillsammans, 
vald.

Svenska

placerar en apis 1 Edert 
hem. Resten på goda avbe
talnings villkor.
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runt om-

dem, slog han plötaligt till en 
liten gipsfigur och stjälpte 
den med ett brak.

för sitt arbete. GfhiofW&mfpcg
»»-*• \5fll eewcess‘rR

En som ag med verklig gläd- 
ovationer, je sammanträffade med vai 

applådsalvor, hurrarop, stamp- gam|e pioniären och uppbvgga 
ningar i golvet, viftningar 
med

Man talar om Ett ögonblick stod han stil
la. Nej, ingen tycktes ha hört

Hur mycket man än plockar 
av kunskapens träd pa gott

nrovram näsdukar hat- a*" *V,V Stockholm och och ont, mäktar man dock al- bullret. Så gick han vidare, 
program, na. dukar, hat dess äldste innevånare, Alex drig att avplocka det till ,-tt fann »“tögen en dörr, öppna-„ .".‘r"!,”,,; *z*m "«"«■«*»-SäJnSSJl *• - «* <«»na tete lcäe vad, men allt .er, trots den vita hjässan och * ett oväntat ljus, som ström-

detta skedde intensivt i minst de hårda pioniäråren. , mad eemot honom. Det var
fem minuter. Och när man) En som icke är vare sig! Filmer, »om handla om brott end„t må„en. me„ di det gick 
tröttnade i basen gick man upp( »vensk, norsk eller dansk. °°h e,*nde- P^tås bliva allt fö. honom och han med 
. lenoren. när högra handen men som i alla fal blivit lör- ™” opopulara har i efi sakta ed vände 8ig
tröttnade tog den vänstra vid,. norgkad- ar gamle Chris. Sut- ,andet- Antagligen tycker fjck hafi en „y chock: strax _____
och nar näsdukarna icke läng-,!rn från Outlook, som flera ™“" •“ de handla om alltför jnnanför dörren gtod et. miin. Mr. su*luU är mycket tack- 
re syntes, var det på vippen gjUlger var ; e|den. Sult(m alldagliga saker och ting. 
att en hederlig och uppmunt-:utprägad pioniärtyo och'
rande farmaregubbe höll på literalism är hans moderna Det är svårt och otacksamt 
att taga fram bytesskjortan o. evangelium, 
vifta med den också.

tar.
Han vissfe, vad han skul

le använda mot ryggvärk

Manitoba-man använde 
Dodd’s Kidney Pilla.

niska — ett ansikte grinade 8am d**n hjälp han erhöll, 
emot honom! Ashville. Man., den 25 juni. (Spe-

Han svor. — A nej du, det cial) 
att vara missionär. Sä snart skulte du inte ha gjort! Kom- 

Martin Fladager, en präk-.8om hedningarna tillägnat sig ma här och genera mig!
Jimmy Gardiner, where .s tig norsk typ från WeVburn. vår religion, börja de också Han rusade

Jimmv, get him up on the ar oe-kså där. pigg och nyter lära sig det onda, som följer
platform. Three chairs fo »om alltid ochv vännen Hägg- ■ den moderna civilisationens 
old man Jimmy, let him have ]Und ftån Beatty, med sina 0 spår. 
lt- 1 fot och obestämda tum kom

Ja i eten stilen gick det pä som tn uppfriskande nordisk ^ 
och det tog många harklingar typ till konferensen cch hade; 
och hostningar från den tn angenäm språkstund med
lille men dock så rasande slo- “yours trulv’ om gröda, lihe- — Du är tokig, hånade Mo- 
re farmaren Jimmy Gardmer,|ra|i<m författare och vare nieots vän honom.

Men Monicot smålog blott där såg han tjuven ligga päl 
A. O. Morkins, M. L. A. från och drog plånboken upp ur,golvet med janusstatyen över 

Han tackade, lovade ing.-n- Sturgis var också j farten fickan för att betala den sta- sig.
ting. bara att göra sitt bästa. och talade speciellt om Norrö ty, han hade köpt. Han var----------
Slutade — och så börades det na 0ch S. C. T., och vad de så upptagen av den, att han — Han trodde, att det var

“Jag skriver för att omtala
vad Dodd's Kidney Pilla ha gjort
för mig", meddelar mr. John Sta

på g -stalten siuk, bosatt bär på platsen. “Jag
våldsamt om har lidit av ryggvärk en lång

tid. Jag har använt olika medi
jciner, som tyvärr icke givit mig
någon lindring i mina smärtor

Monicot sov lugnt i sin En av mina vänner talade om
säng. då han plötsligt väck- »r mig om Dodd s Kidney Pilla.
tes av huller och skrik Ja* prövade dem °°h ftLnn attles ax Duner oen sktik. de hjälpte. Jag har förbrukat ic-

— Vad är det? Han tog på ke fullt en ask Min värk har 
sig nattrocken, tog revolvern försvunnit, och jag har icke 
i handen och gick ned — och kännt några smärtor r* länge

Jag ar Dodds Kidney Pilla stor 
tack skyldig."

och grep den 
halsen. .. .

Janushuvudet.

att få fram några ord. radioaftnar.
Det är förvånande att iaktta 

ga hur många människor som 1 
långa tider lida av ryggvärk och 
reumatism. De lida, därför att

gjort för det liberala oartietjinte lade märke till en traa-jen människa, men det var en aa Erhålla^ågon lfndring.^tärk 
P4 i Saskatchewan. Jag bockade hank, som satt vid sidan av gud, sade Monicot nästa dag njurarna, källan och upphovet 

gatRla hederliga Logan och mjg två gånger, en for S. C honom och stirrade på hans till sin vän. Tror du. att en:11,1 11,1 dessa åkommor, och
värken kommer att försvinna! 

,Dodd's Kidney Pills påverka nju
rarna direkt.

s
igen. Jag kan iust undra vad 
Winnipegs Zionekvrka

dess reformerande pastor 
medoltidsreform skulle sagt 
om han sett det hela. Men vad-träffade pag också, och sven.V» Statyn var av brons men pa- 
Sröra icke vi stackars syndiga s0m han var, sade han sin tinerad av tiden, och Moni- 
vardagsmänniskor när vi bli - mening rätt ut vid mötet cot tvivlade inte ett ögonblick 
va riktigt i form — glömma vi Hans syrpunkter kund» kan- på, att den verkligen var an- 
icke prejudikat, glömma vi Rke vid första åhörandet 
icke bort att vi äro vuxna

T. och en för Norrönr.. späckade plånbok med lystna betjänt kunde ha beskyddat
huset bättre?Math. Anderson frå-i Be .iah ögon.

C AN ADI AN NATIONAL 
RAILWAYS 

Fria råd vid planering av egen- 
domsköp.

an- tik, gammalt romerskt arbete, 
ses något väl radikale, men som det stod i katalogen, 
vid närmare eftertanke voro — Vad skall du med den, 
■le hade sunda och praktiska, sade hans vän vidare. Den 
Hans begäran om positiv ut- passar varken i dina rum elier 
vecktingspolitik, om vidgad j din trädgård! 
syn för tingen, om ökat farm- — Det är ett janushuvud, 
och arbetareskydd, genoir.sv- som du ser. svarade Monicot 
rade också en del av de reso- Janus var ju portarnas gud; 
lntio.ivr. som jag hoppas jag han beskyddade hemmet. 1 

litet om varenda rik romarea förstuga 
stod Janus och vaktade in-

män och icke glada små barn. 
när man ser så ypp-rliga ut
tryck för sammait ållning. 
enighet och förståelse, som 
så synbart och storslaget 
kom till uttryck, när det 
gålde visa en enad front mot 
dem som söka chikanera och

Fria råd och anvisningar meddelas dem. 
som önska slå sig ned på farm. Experter 
på landvärdering i alla delar av Canada.
Familjer med mindre kapital erhålla väl
betänkta råd. Fria kartor samt andra upp
lysningar gratis på begäran.

smutskasts det hederliga li- skall kurna berätta 
hera la namnet? nästa vecka. ^

Det var många, må<ign fler gången. Jag skall i all blyg- 
Ett sextiotal resolutioner där. Och naturligt så. tv hand samhet anbringa honom på 

hade inkommit eller utarbetats de 1513 delegaterna och be- samma sätt. Lägg märke till 
för resolution skommittén. Vidi sökande kunde man höra både de olika uttrycken i de två an- 
niotiden. då hela konferensen st-vcnhclmska. dalska värm- siktena! Till mina vänner

CANADIAN NATIONAL 
Land Settlement Association
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but 514.182 naturali: d for- 15 per 100.000. the Germiviic est t>erven4a>re> ijmoravt of 
ign bom, and that 237.991 Toup 38. the British 135. English. but show the least 

>f them had been bom in the Havs 166, and Latins and disposition to acquire the lan- 
Jnited States, -Consequentlv, ireeks 340. Data also show guage.
he total foreign bom, out hat for the average foreign The figures 1 have ju*t 
dde of the United States and ommunity there is a marked quoted verv eloquently be- 
Great Britain. was only 276,- mprovement in the behavior speak the case for certau. 
'88. or only a verv small per- >f the children of the second European stocks invluded in 
tentage of the total of Vana- ind subsequent generationS|the population of Canada

and there is no doubt in m ■lian nationals. These figures n Canada.
Ik1 verv mind that the influence l;would indicate that any set- 

tlement poliev, no matter hqw real differences between the good these people are capaöle 
broad. would create a condi- groups in respect to assimi- of exerting on the Vanadia 
tion where the foreign born lation. Quite irdependent of nation in its building, will I 
would be in a position of dom the three 
inance in Canada.

There appear to

less acci- felt in future vears and prov. 
dental extraneous factors just an important favtor in the c.- 

I intimated at the nutset mentioned. a co-relation was velopment of the Vanadian 
that I consider it exceedlngly worited out in the sfatistical
important that the Vanadian returns and the expected While I have no doubt »hat 
nationality now, as wel! s amount of intermarriage was Vanada could still absorh a 
the American and British na-romputed by the males of 19 great manv people of desir- 
tionalitie. in the a.-', sh u'd white stocks in terms of, able stocks possessing good 
take advantage of blood infu- fjrstt length cf residence as qualities for citizenship in a 
sions from manv various indicated bv percentage »f "ew eountry. I do not wish U
sources and implant into th stoc|i Second percentage be taken as in any manner
Vanadian national life all the surp|us G> male's 21 vears or whatsoever advocating 
good quaht.es tne> uring with over and thjrd proportj0n further-addition to our popu- 
them, and inaeed, manv of whiph fh qfori. rnn«titnted lation at the present time. but the Old world sett,ers in Can- J7heTot.1 ^pSon of »ther that we should exert

view to the end proved the" , [ ada. ,car)r> w,th them old Canada. Seven of the t9 every effort and every good
voicing some of my own worth and sterling qual-, * ‘ '“hIT L *howed the actual amount of,n matte, ot as.
views in this conneetion I ities, and after having estab-.,'’t? ' ,' . . 1,11 1,111 jntt'rmarriage up to 1921 ex- l'"711 8 ° °M 8 'e!t
approath my subject In the h-hed themselves a, ter radiap nationa| iile. wv will ceeded expectat.on W .th the epdi uncons,.ioUslv. per- 
procedure of nat.on bu.ld.ng nexv environ». becam ■ I' r b(. able to enrich the good *xc,ept‘on of the Dutch and h w,thout ^li<ingi.

A , > Te' ,"!loW,n* and parc,el of the comnmn,t-v qualit.es of the Vanadian na- kelanders, those show.ng can do dea,
fhl m w m y vv 8 Sn eaal'y ,betame Pr.-m.r-nt ti<m. To niustrate this point, percentages less than expect- in thig deve|opment.
L a ,• L , M “7 'e-an,onK the leaders of the ra-, desirt, (u quote aome verv ed were of South Lasten, and
mindvd ot the bu.lding "f the tmn. e are remind-u ' illuminating statistics from Central Europeans. Tntcrmar-
rsiitish nation, which m by-how they descended upon va-the 199, census lists The tiages by the Swedes and
gone days derived its blood riuus European states n- following percentage of illit- Danes for example, exceeded
straius from manv sources. cluding the British Isles, pen- erates among foreign born 10 expectationa by 75 per cent,
The Lnglish type, of such ex-etrated as far south as the yeara and 0ver, of residents and that for the Austrians
is i., a nu ogua suise,^ is Mediterranean, estublisl.ii ,n fanada show fell short by 48 per cent, and t0 come here, and as a rule
he produc Of the , o-m,ng-Normandy m northern France,. Per cent that for the Ukrainians by 61 he has through his oWn -
".f Pf *r°rPs of bal> a doz?n ard laid the foundatlo . or uk i , 3q 46 P«r cent. It is a wide differ- fortj, with a minimum of a>.

prim t,ve stocks. The »ame what later became km w AuLtri.n ....................... o7« ence between 75 per cent aistan, e. settled and ,.atah.
ItaHun a°nd indeed manv8" •*' Italian...........................  23.68 above and 61 P*r cent bplo.w »»hed himself in the
Othev European Sttcks Tt L ' mily po8sibly be preju- Greek ............................... 11.59 expectat.on, and ,t would be nity. Ut us
theLf “ f, ' 11 ,s*diced by reason of my Nordic German • 3 03 hnrd to find mortl ‘onclusive diss0(.iate
f or debåtL" whéthermtaheseanveStry'butinfigure"whichScandinavian ................ 1.81 Proof that P^euliarities of prejydice and even -if r.ece-
veooles have in realkv ' h°Pe to qU°te' 1 am forced From the above figures it differe- t stocks are of major Rary bv spinal .djustment rid 
evolved distinct and homoge-1? convictlon that the will be noted, that the foreign ,mPol"ta,ice in the matter (,f ourselves from »uperiority
neous biological tvnes which ??ordlc l'ace■ or North West born of North Western Eu- assimilation. Icomplexes and view the situ-
rould be termed race Europeans, are more easily ropean origin, when grouped ation in the proper Itght, and

H assimilated into the Canadian together, showed 2.66 per ccni HE preference of the heartily and without hesita-
. e' '' . ,et >"u nation than people trom other ,0 vears and over, illiterate, ■ Germanic and Scan- tion extend to our ncwcomer

ing “tb^6 last^ few^huLdred ™,untne*., I,am pot °f those while the immigrants from I dinavian peoples to the hand of fellowship and
vears there has evolved a " °f . °l" |°Uth Ea.Stern. „*nd Cen‘ra' * the British stocks, make h,m fe*‘ that he ,k 0,;"
D-iHah Ii,„ 3 nationality in favor of anv h,urope showed 22.31 per cent ,, , , „ . among us. May I assure you
from ther , stinn»llties The l>articular group. for the rea- illiteracy. The foreign born °r, e pJ®fere"ce of the Rrlt" that this would be amply re-

. . ‘ ° * , son experience hak shown o:e Qf Slavic origin annear bv far: iT °v em' 1S 6ry elealdy paid by reciprocal good feel-samv I beheve may be sa.d of that there are good and bad f °UL we" 88 ,n“ ing and loyaity.
the American nation xouth elements in all nationaiities. Canada showlnJ 2Tl5 nér eX,Stenee llnusual resist-. Social conditions in the 
of the International.boundary. but I believe by Canada con- cent unab|e to read or v rite ,nC‘' t0 mtermarriages be- farm,ng communities in Swe- 
The United States have. like sistently adhering to a r-olicy anv languagL The ScLdi- 'c? ,Utm and Greek den, Norway, and Denmark,
the British nation, obtained 0f r,gjd selectivity in matters navians show the smallest d11',-'7 " aXK Pe0P,es to the as we,| as Qther European 
its blood strams from a great pertaining to inereased nmm a; " - ™ ‘ Rntish. countries are undoubtedlvmanv different nationa i" ** ° Hl- erate. 0, The fore.gn stocks in ' undoubtedlv
stocks. The faet, however, abee 1 ‘n,eC J ~ Wh''e the 'm"
-i, , ,u„- ,..., ....fi,,,,, i...,,. 8 e ekmtn,s only, ot all the migrants of Germanic origin that these t 'o nations have groups. the future Canadian closelv follow 
obtained infusions of blood will find his place in wor,d
from various sources, has historv. 
assisted them in developmg 
not only strong and distinyt 
types, but people who have 
proven superiority over manv 
other nations in manv re- 
apeets.

more or

The Canadian Nationality.
By H. P. A. Hermanson.

race.

/T* 1.1 KOI Ml Vana- ed of the* wander.n>.s , 
fJ da can boast of old Nordic Vikings. How t 

JT T a history go'rg penetrated into
back some hun lands, and while they were, 

believe becauee of their . nce ii 
sa.ving well-known propersities

piracy, feared in the lai ds

LuKno

dreds of 
f am 
that

years, I 
correct in any

we are now in a pe
riod of nation-building, or in into which they wandered, 
the forming of nationality, those of them who settleii i 
and it is a

ET us not forget that 
the settler of foreign 
stock has been in-L vited and encouraged

coniniu- 
endeavor t i 

ourselves from

more attraetive to the young 
ada show great differences bov or girl than jn Western 
' ,n respect of the extent Qanada- bv reason of the 

t-, which they have intermav-more thick|y sett,ed ommu-
V>1 kasic stocks of nities cf Europé as contrasted

the country and their inclin-!Wjtu tL... enaroP upttipm^nt—IHE Canadian census |I> ,R™ "> ^ ^ Ä
Ti rKCnr<1< 199, uf lmPortant faetor m such as the Or,entale. He-he mi8se8 mg socia, envinns.

u- T, I,, . U illiteracy. In a Pam- brews, and certam of the but , have n0 hesitat.o in
£ Which Ishall quote-wr ^ jssued by the slav'= are pracitcally Mying that go far afl hi,

I some tigures. pro- Dominion Bureau of Sta‘is- inasMrr1, ’ > mairiage. Oth- cyiances of financially c.*tah-
In a country thus in the vides some verv illuminating tics, covering the ce’sus erL1a"'"'lml ale 'er-' raP*dl.v. lishing his independence ia

making. the matter of the information with respect to of 1921, we read: The e lea lneas of foreign COncerned, Canada is in an
“survival of the fittest" un- nationaiities resident in Can- native born show consider- s 01 ' learn the native lan- jnfjnjte!y better position to
doubtedly e"ters into it, and ada at that time. We r ote, ably smaller percentages il .a1ada *s sboun by offer opportunities than the
it becomes exceedingly im- for instance, that of the pop- literate than the foreign born. ! r to owing figures of num- cou,tries of the old world.

on which is an evidence of the ber ot P^r-<onR 10 >-ear$
over unable to speak English

with 3.03 per
cert.

°.r My opinion is, and it is based 
on personal experience and 
observation covering a period 

28.9 0f some tweny-five years in 
.... 14.ljVarnade, that even in spfte of 
.... Vt.3 the present economic depres- 
.... 3.4ivjon, there is at the present 
.... 2.1 t me no courtrv in the world

These figures reveal thatl-offering greater possibilities 
again the North Western Eu-(for recovery or better oppor-

portant that in the forming ulation in Canada 1921.
of a race which, as 1 have the assumption that ali Cana effeetiveress of Canadian
stated. I believe we are l.ow dian born persons residing in schoob and other institutions. or I‘réncI1-
proceeding with in Canada, Canada are Canadian nation- However, strong
we should exercise care and als. there were 8,412,383 tendencies appear over
judgment as to what strains classed as Canadian nationais, above the influence of nativ-
cf blood we encourace. I be- as the census calls them. Thi? itv, mak<ng it verv clear that
lievr we are now fast devel- ineluded 6,832.747 Canadian illiteracy is in no small mea-
oping a distinct Canadian born, 1,065.454 British born, sure a matter of group he-
natio: ality, and 1 purpose and 514.182 naturalized for- red it v"
eudeavonng to show that cer- eign born, of whom 237.994 Similarly the influence oi ropealis, i. e. the Scandina-ltuntties for the young. - mbi-
tain stocks are more easily had been bom in the United nativity is evide-1 in da tal vian and German stocks, learn tious man, than the Dominion
assimilated into the blood-States. We often hear fears conceming reformatories, as: English very rapidly. whilejof Canada, and particnlarly 
strains dominant here. and in expressed as to an ultimate for example, those of the the Latin, Greek, French do I desire to apply this to
order to produce a strong vi- dominance of foreign born North West European peoples and Slavic races are »lower Western Canada. Canada is
tal nation, it is of paramount over the British stock in Can- other than British and Freneh.iin this respect, and the ex still young; her Industries 
importance that encotirage- ada, but I believe the figares had 36 per 100,060 children tent to which the English require develcpment; her nat-
ment be given o'ly such a- 1 have just quoted very effeet- between the ages of 10 and 20 language is aequired is larg- ;ural resource< are barely
show they possesg qualitieal ively
conducive to desfrable iHti-1 sumption. !t will be noted the South Eastem and Cen- belongs to, and on the whole, still in its infa-c.v. The abil-
nate results. that out of a total of som* tral European peoples showed-those people who intermarry ity to still obtain large traets
At tki point I am remind-l8.4W.0o0 nationals there were 184. The Scandinavians had least, not only show the larg- (Forts. å rusta sida.)

ancestral ^lavic .......................
and French .....................

Latin and Greek . . .
German .................
Scandinavian

dispruve any such as- years in reformatories. while ly a matter cf the stock touched; her agrieulture i*one

t
**»
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of Virgin eoil is still a potent of the qualities poss-ssed by! 
faetor. All t hese require de- Mttlers of North Western Eu- 
velopment. and for develop-r0pean origin. I desi re to 
ment »e require people. If , «r,nsI.tion of a poem
we are able to attract to Can-VUen by the univer^lv
ad. des.rable elements from known SwedUh-Einnish au- 
the st urdy races with which
Northern Europé is peopled,:

på många av Sveriges söner, 
som nu vistas hår ute, 
dessa måste komma snart, in
nan situationen blir mera 0- 
desdiger, för vi veta att hun
ger och köld kunna göra lag
brytare av årliga män.

Värmlands-Gunnar.

w , “fNt
iVENSKBWDE

men
fe
I

m
thor. J. U Runeberg, depict- Bfa
ing in eloquent language the 

l .ere is no question in my characters of the 
mind but that the future of

)

SNordic Den kooperativa rörel
sen i Sverige växer 

alltiämt.
people. It may be so much 
more interesting because of 
the fact that it was from this

Eour great Dominion is assured. 
The foreign sett ler is furnish-

■::V]

ing a great deal of the neees- 
»ary material in this develop- P°em Longfellow adopted the

•Hia-

Omsattmngen förlidet år nära en 
halv billionment. meter in writing his

To further illustrate some watha":
läro delägare, själva äga rät 
att bestämma över medlens 
förvaltning.

UPPROP For S. C. T. från Svensk-
Amerikanska Nyhetsbyrån, 

Vidare må vi komma ihåg Stockholm. ma\ 
skandinaverna i Edmon-! när vi nu gå till verket att Kooperativa förbundet

arbeta för detta företags for- motsvarighet till en ameri- 
verkligande. att vi arbeta för kansk “chain store"-organisa- 
allas vårt gemensamma bästa tion, men med den skillnaden 
och för ett gemensamt rqåt: att kunderna äro eller så små- 
Ett skandinaviskt hem.
ket vi utan överdrift vaga na- get — har utsänt sin verksam- 
sta kommer att bliva av vital hetsberättelse för 1930. av 
betydelse för den skandina- viken framgår, 
ska sammanhållningen i Ed- dande ekonomisk 
monton.

till
Higli mid Sanjarvt's moort resided 
Peasant Paavo on a frost-bound homestead. 
And the toil with earnest arm was tillins:
But awaited from the Lord the increase.
And he dwelt there with hii wife and chtld m. 
By bis sweat his scant bread Trith them taling, 
Digging ditches. ploughing up, and solring. 
Spring came on. the drift from cornfields melted. 
And with it away flowed half the young blades; 
Summer came. burst forth Trith hail the shoTrer. 
And Trith 11 the ears Trere half doTrn heaten: 
Autunin came, and frost took the rtmainder.

■

ton med omneid.

For cirka två år sedan upp
tog skandinaviska biblioteks 
föreningen i Edmonton frå 
gan cm att söka få till stnnd 
ett skandinaviskt hus. Kran 
alla håll gjorde man gällande 
att ett sådant verkligen vore 
av behovet påkallat.

Men för att utröna, dels hur 
skandinaverna i allmänhet

v|l" ningom bli delägare i företa-

vilken bety- 
makt den

kooperativa rörelsen är i vå- 
För uppmuntrande av aktie ra dagars Sverige, 

teckningen.har beslut fattats Kooperativa förbundet är 
att vid teckning av 1 aktie er den stora centrala grosshan- 

ställde sig till frågan. och ,äKKes en deposition av $2:—dels- och industriorganisatio- 
dels på vilket -ätt nödigt kapi- 0m mera än en aktie te<kn3< «en under vilken de lokala 
-al skulle kunna uppbringas. 3am»digt. erlägges SI for detaljförsäljmngsorganisatio- 
' »slöt föreningen att sa. -man- var-e ytterligare aktie och nerna.

därefter $1:— per manad och garna,

*

Paavo’s Tvijc then tore her hair, and spak t* mus: 
"Paavo, olJ man. horn to evil fortune.
Let us beg, for Cod hath us forsaken.
Hard is hegging, hut far worse is starving.”
Paavo took the good’Jvife's hand, and spak' ihus: 
“Ara\), the Lord but trieth, not forsaketh.
Mix thou in the bread a half of bark non>,
I shall dig out twice as man}) ditches.

And aivait then from the Lord the increase."
Half bark in the bread the good-ivifc mixed then.

konsumtionsförenin- 
sortera. Förbundetskalla såväl övriga skandina

viska föreningar i Edmonhm. akt,e t,lls det tecknade belop- och föreningarnas 
-em enskild:, personer tiil Pet tm full° inbeUlat». lagda omsättning belöpte sig
massmöten, för att grundligt Tecknarn aktie om Du ej under det gångna 
diskutera frågan och om möj- kan mera • 
ligt utröna i vad mån sam
arbete melkn de skandinavi-stor å!

samman-

aret till
487.4 miljoner kr. eller 14,1 

Många bäckar små göra en milj. kr. mer än 1929. Det eg
na kapitalet har ökats med 12. 

Insänd $2:— iOm du kan 1 milj. kr. till 109 miljoner kr..ska folken svulle kunna etab
leras. Under den gångna tiden fem, så mycket bättre- jämte var' dock ej inräknats före
na trenlie dylika massmöten fullständigt namn och adress ningarnas överskott eller de

till undertecknad, som orae- till förbundet anslutna för-
säkringsorganisatjonernas fon-

anordnats.
Vad samarbetet beträffar delbart sänder kvitto å belop- 

har det visa', sig att det icke pet. 
föreligger nagra 
hinder därför. Samtliga voro 

i uppfattningen att

der. Det sammanlagda netto
överskottet i föreningarna 
och förbundet samt dotterfö- 

Carl Friedholm. kassör. ,reta*e" uppfirictktiU 23,2 milj.
enda vägen att nå målet vore ]»512__28 str. Edmonton, Alta. kr” det hasta ekonomiska re-
geitom enade krafter. ______________ sulfatet hittills.

Angående lösningen av len Goda resultat ha vunnits
ekonomiska frågan har enhal- Brev från Prince George, också pÄ P™‘luktionens om- 
i gt beslutat:; att bilon en B C ’ rÄde- Det totala försäljnings-
'ivggnadsförening eller ett, —I___I värdet har visserligen sjunkit
aktiebolag. med varje aktie Det är så sällan man ser na- med 2 milj. kr. till 67 milj., 
lydande å nominellt 25 do lars. got livstecken från Prince men därunder döl,er sig en 

Att utreda frågan och att George. B. C. sä snart tror väl betydande kvantitativ ökning, 
verkställa en del nödiga för- övriga provinsers landsmän 
arbete» blev .n kommitté på och landsmaninnor att alla 
15 personel — fem for var skandinaver här ute gått svält- 
och en av de skandinaviska döden till mötes pä grund av 
nationerna —' tillsatt. Kom- de s. k. “dåliga tiderna,’’ men 
mittens arbete ha nu avanee-ifullt så illa är

7*Trice as many ditches dug the old man.
Sold the sheep, and bought some rye. and sorrsd it- 
Spring came on, the drift from cornfields melted. 
And trith it away flosred half the young blades. 
Summer came, brust forth Trith hail the shoTrer, 
And Trith it the ears Trere half dorrn heaten; 
Autunin came, and frost took ^hc remainder.
Paavo's Trife then smote her breast. and spake thus: 
“Paavo, old mon. born to evil fortune.
Let us perish, Cod hath us forsaken;
Hard is dying, hut much Irorse is licmg

som helst A byggnadskommittéers 
vägnar

overens

Leveransen av olika slag av 
kvarnprodukter från de bå
da kvarnarna Tre Kronnr och 
The Lejon har uppgått till 1,2 
milj. deciton, gummifabrikens 

det inte. Nog i Gislaved försäljning till de
Paavo took tbe good-wife' s hand, and spake thus: 
“Na% the Lord but trieth, not forsaketh.
Mix thou in the bread of bark the double.
I Trill dig of double size the ditches.

And await then from the Lord the increase."

the double.
He dug then of double size the ditches.
Sold the coTrs, and bought some rye and solred il. 
Spring came on, the drift from cornfields mel le J, 
but Trith it away there floTred no young blades. 
Summer came, burst forth Trith hail the shower, 
But with it the ears were not down heaten; 
Autumn came, and frost, the cornfields shunn ng. 
Let them stand in gold to bide the rea per

rat så långt och tillstånd k\e- för att arbete är en sällsynt ansluina föreningarna har 
viljats av vederbörande myn-' företeelse såväl här som pa under den 
digheter, att aktiebetecknin- andra platser i “guldlandet.1 ökats med 1 milj. kr. till 6.5

Men trots att^många landsmän milj., su perfosfat fariken vid

senaste säsongen

gen kan taga sin början.
A tecknade aktier deponera- borde vara begåvade med ett Gäddviken har nått der näst 

de medel insättas omedelbart sjätte sinne för att kunna se högsta 
i bank, där de ograveraue stå från den ena maltiden till den som hittills presterats vid fa- 
för aktintecknarens räkning andra, leva vi dock och njuta briken, och tillverkningen vid 
intill så stort belopn influtit, i fulla drag utav sommarens margarinfabriken i Norrkö- 
att uppförandet av byggnaden skönhet, med svalkande vin ping har ökats med 1 milj. kg. 
kan taga rin börja-, en tid- dar. doft av lövskog, kalla bad till 14 milj. kg. under 1930. 
punkt vi hoppas ej kommer och allt möjligt annat, som Den kooperativa glödlampsfa- 
att vara alltför långt :v lagsen ej kan tagas ifrån oss av sty-i briken i Stockholm kunde bör

ja t i 11 v • kningen den 1 janu-

She mixed in the bread of bar k produktionsvolym.

s

Kommittén vill sålunda rik rande 'penningmän.” 
ta en allvarlig vädjan till 
första hand skandinaver: a

Det är ytterst litet arbete,'ari 1931. 
som pågår här för närvaran- 

Edmonton med omnejd och de. Sågverken ga 
i för övrigt var helst dessa skränkt drift, och betalningen, bundet och dess industrifere- 
bygga och bo att stödja detta är så knappt tilltagen, att den,tag — de lokala försal jnings- 
planerade företag genom teek- just räcker till det allra nöd- föreningarnas 
nande av aktier^ de<samma. vändigaste, såsom litet mat alltså icke inräknade — upp- 

Vi äro väl n^vetne om. att och arbetskläder, så när arbe- gjck till 5 milj. kr. Förbundets 
tiderna äro då:.ga sa\al här tet är slut är arbetaren lika likviditet är så god att den 
på orten som å övriga platser fattig som när han började, så reguljära affärsverksamheten 
inom landet. Men vi äro dock utsikterna för den kommande ;(:ke skulle rubbas även om de 
livligt övertygade om, att det vintern te sig ännu mörkare j förbundets sparkassor in
finns en stor del av skandina-,än året förut. Och för att er- satta medlen, uttoges till sis- 
verna, vilka ha varit och fort-hålla något utav det av rege ta öret. 
farande äro lyckliga nog att. ringen igångsatta arbetet 
trots jie dåliga tiderna. ha fordras att man skall vara 
fast ansällning och en jämfö-gift samt hava ett halvt dus-
relsevis god inkomst, och detgin ungar, och det låter sig ej Gästen Cti4l kyparen: som 
är till dessa vi i första handanskaffa j en hast. så ungkar- tycks lida av astma): — Har 
rikta vår vädjan.

Det sammanlagda nettoöver- 
med in- skottet för Kooperativa för-

Then fell Paavo on his knees and spake thus:
“Aye. the Lord but trieth, not forsaketh.”

And his mate fell on her fnees. and spake thus: 
"Aye. the Lord but trieth. not forsaketh."

But with gladness spöke she to the old 
“Paavo, joyful to the scythe betake theef 
A/o» tis time for happy days and meny,
Now 'tis time to cast the bark oa-ay, and 
Bake
Paavo took the good-wife's hand. and spake thus: 
"IFoiniiit he endureth trials only, 
kV ho a needy netghbor ne’er forsaketh;

Mix thou in the bread a half of bark still.
For all frost-mpped siands our netghbor’s conrfield "

vinster äro

bread henceforth of ryt entirely!"our
Alltid redo.

k
larna av i dag äro dömda att ni astma?

Vi begära icke ett offer el-gé undergången till mötes. Kyparen: — Nej, det ha vi 
ler en gåva av Eder. Det bli Det är endast tanken på bättre inte, men vi fä nog in i mor
ett företag, i vilket Ni ejälvetider, som håller modet uppe1 gon.

i
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rand# enlifrt St. D. fem rmug-givit i fo.<terf»rdriva"de syf- nant Foltman. Grönlandsfly- 
gelfartyg med nära en miljon te undergått behandling av garna äkte sedan under ova-
liter sprit ombord i avvaktan Evelius. Det inträffade miss- tioner frän askådarna till
p* att avsätta spriten till fallet kan icke antagas en- l^angeinjes pavilong där A 

sunds hamn. i det redaren dis- kringliggai.de liX ler. Samtli-hart beroende pa uppgiven ronautiske Selskab arrangerat 
ponent N G Ander-- e Hal-,a polismyndigheter oth tall- äggstocksinflammation ivh en festlighet til! flygarnas .-

utgång inträffade härom,la-jesund. "som for tilifället t.,- bevakninkspatruller utefter allmän klenhet men väl be-ra. varvid Ahrenberg f
gen pa landsvägen mellan sökte ungaren. frånstals ee svenska kusten ha fatt rapport roende på företaget med.emskt mottaga dess guldplakett. A - 
Hogstorp och Saltkällan. Eli plånbok, innehållande 2.P00 om saken och anmodats, att ingrepp,
motor-cyklist, trettiofemärige kr. Han hade i expeditioshvt - ”«• alla ti, eanghga ™ v ...
bygnadssnickaren Verner ten hängt i sin kavaj, vari <<*« hmdn. att »pnt tores Jrf 
Svensson från Karlbergshöjd/ plånboken förvarades och av-'and i • vei /e.
i örgryte befar» sig tillsam- lägsnat sig en stund. Nar han ■•|fartygen "!T.gl '. «no xr«„- .vlld»n
mans med en annan cyklist sedan återkom var planboken l|ir tdifal sannolik! ■ iv.ga - -
På vag norrut Vid passeran- försvunnen Pa båten, som vid närheten av Aland»öania. Bohuslän, äldste invånare, f. togos där av Aerotransport- 
d.-t av en bil rakade Svensson tillfallet skulle säljas på Största las,e:, innehas av an-d fiskaren Urs Pettersson. personal „vh hyllades livlig-
slira :„ h kora omkull Han aukti..n, uppehollo sig ett ' aren UuUr.. som i l>: Långefjard. Koster. har avh-;-v ec stor golkskara.
skadades därvid svart" i hu- flertal personer. Polisen har 'agit ombo.d 240.000 liter ex- dit 102 ar gammal Som vi tidigare medd-Ia'
vudet och fördes i medvetslöst annu ieke fatt något -par ef- 1 ortsprit. Ångaren Isabella hn ny svensk Afnkaexped.- bl#v Ahrenberg också 11 Mev

_ har likaledes i Danzig inlas-,tion med helt geologisk m-^ utsat for storslagna hed, i s-
t,11,tand, ambulans 1.11 Ldde- ter t. uven. ut 10 900 liter exportsprit riktning torde enligt D. N-bevisningar.

j a mte 119 l.i-lor anna- sprit, komma att avgå i början av Utpekade sin dråpare, in-
Ue övriga tre ångarna ha av- nästa år. Expeditionen kom- nan han dog.

Fn g i nteri arbetare Kliar tanä. Krikslund. blev en 25- •:*« från Kiel. Angarep ltelisme, att bekostas av Svenska ()m dråpet vid Västanå da -
hn >. juteri arbetare hi ar hetare östen Me- har 200.00-, *er samt V ptun Airikafonden, som tidigare bana j Krikslund meddela

Lundgren irén Munktorp ra Fdebosiön i stö- '-ch Hullar: 156,000 liter sprit haft under sitt överinseende att något slagsmål, som till
cykel 'köra^omku IT vid "'svita «•“ ** svårt knivhuggen i brus- '»rdera ombord. den svenska biologiska stat io- dragi, sig större uppmårksam-
cykel kora omkull ud Sylta nen pa Nlount hlgon. Det b.ir hvt lvke fpregatt händelsen,
utanför Köping. Lundgren att han avled agn t b »ramans far får ersatta. d|_ Frik Niisson vid Väster- Dråparen Hansson hade for
blev svårt kadad j huvudet me jwnare. Som foro a e y,d årsmötet med Södra Sve- haning,, Mfchögskola, som t... kilmrat beklagat sig över.
oeh fördes till Köpings lasa- ^ * ^HWrbetareö Joha, YTLldeS^aU det^Yv komefr alt han fatt stryk. Han ha,i-

vi i .. u u ... „ na meaaeiaaes att dei a g0n for att fortsatta de arbe- [,1. a. fått ett par tander ut-Blixten huserar vilt i , Hedemoni.'Denne ‘ har* vid.?'71 forsk r,lfra(U'ten han tidigare påbörjat i e- siagna. Plötsligt hade han ytJ

Jönköping. " .. , b-loppet stigit till ej mindre,gen8|£Äp av stipendiat. Viatel- trat:
Under ett häftigt» åskväder IM> <M .ore upp^1^1 ’ a “an 408,000 kr. Den fortsatta se„ \ Afrika blir minst årlalig. _ r)ä gt^r ^an som slog 

i , • vant sa berusad, att han icke vi«inm»n h-«r nämlitron kon- ,, , r, l i p„ L,ar 8iai n 1som dragit over Jönköping in- . * t g av knh skär. r< x 8,0nen hdr Kon < arl Pagerberg skänker Ru- mig varefter han avlägsnade
traffaile ett egendomligt åsk- staterat att ytterligare av nti kyrka ett krucifix. ,ig. En gtund aenare hade Me
slag. I en lägenhet I Bymars ,-or man mkas.-erad,. belopp,skulpttiren Carl Fagerberg iander kommit blödande ur
ken antände blixten ena väg- Ville “märka” grannen. ;.nlr.g blivit redovisade. Da ^ar j dagarna fullbordat ar- R^r • bröstet. I den allmän- 
gen till fastigheten, gick ge-Kriminalpolisen i Stockholm den auktoriserad.- revisorns m„d ejt krucifix, som
nom fönstret och passerade har anhallit lantbrukaren ur!-te ännu ei siutföits. a-ar aV8ett att resas vid altaret 
ett rum, där en kvinna lag och Gotthard Andersson från ">urnerades årsmötet tills vi-h rui.ö
sov. Taklisten i detta rum Stallmvran i Enskede. för ntt 'b'1""- Dessförinnan boviljadesjkommer ajt överlämna kruvi-

ett skott med ansvarsfrihet för iela styrel- fixet 
sen utom för den nu t i<instle-|„ia_ 

och verk-

S\eriges Nyheter. $
Fort. fr sid. 9i.

renberg tackade för utmark- - 
sen och skildrade därefter f 
pressens representanter > 
flygning. Grönlandsflygar 
avreste på kvällen med tvafiX- 
llygptanet till Malm--. De m-

AXPLOCK. -

Hemskt slut pa dansbane-valla lasarett, där han nagra 
timmar senare avled. Han var Kräl.fcåC

Under ett dansbanegräl i Väsgift.

.

rett, dar han avled.

na villervallan, som da upp
stod, omhändertogos t va per
soner såsom misstänkta för 
dådet, däribland Hansson, 

gava till Runöbor- gQm b|ödde ur ett sår i vän.—

kvrka. Konstnären

! rycktes loas, glaset pä ett han avlossat 
väggur krossades, ett par brä- ett hagelgevär mot sin grän
der i ena väggen rycktes loss1 ne, arrendator Arvid A rveds- ordförande-i

ÄÄ a. is £lää ä

r. sÄtr*
Anderssons ^ rfr n<e. hult Brunnen blir en anlägg- Hansson som dråpare. Den,-.-

• ing av betydande dimensio- har underkastats polistur- 
ner, själva brunnskaret får en hör och förklarats hävtad. 
längd av inte mindre än 8,5 
meter. Det skall huggas i gra-

•som
tra låret. Hansson syntes e- 
mellertid ha tillfogat sig det-

kare passerade 
gärd. De hade knappast hun
nit förbi honom, föirän An
dersson. som just stod och
sysslade med bössan, avlossa- avgivit- utlåtande till Stock-
de skottet. «l>n anhållne har hu’» •« rådhusrätt rörande dej fl„,rsk„lntnrerkänt och förklarat, att han ingrepp i fosterfördrivandej”^;,. " * _ t.„

v,.|at • märka" Arvedsson. syfte, som den häktode. me-l k((m itionen> akal! bl. a. följande:
därför a,t en vag. som gjort dicine licentiaten Harald Eve- , iok..i ;n. Lille Vilhelm. 3 år, har -
avståndet längre för honom, lius } Stockholm loretägit på, , nä^år till förmån för mamma, aom i likhet med al- 
tillkommit pa Arvedsson. till- tr, kvinnor av vilka en av ?£**M*™ man ,a andra mammor blir myck-

, tt ,w . . skyndan. Andersson väntas iidit. Den doda vai en ogift , ledser da barnen ej vilja at;illasarett dar hkn någon t,d f,,rk|ara(1 hsktad för dä- 19- rig flicka och do båda öv- J » «« *J?* iEn gång da Vilhelm ej får si
van, mtagen for vard.Puhsen det_ riga gifta kvinnor ' r", ma u slagna fel le- vilja igenom skall han han
underrättades genast men nå- Medicinalstyrelsen, som sto- tutorna utslagna , fel le * värsta ha„ ............ ,
got spar efter Wallstrom har Avslöjad liinnhrännar, i l, r <-itt utlåtande ■> en umler-' Ca,,on- . . , ,man annu ej. Vetlanda. iLing. företagen" "v pro- Kör att ge sin mening tillkän- utbris er ond:

Domar i fosterftirdrivnings Nyligen gjorde Vetlandspoli fe-sorn i rätts- och xtr.tsme-;"a ""i de svenska myndighe- (gvälta) ‘^ej ’pa-,»
F , ry jtf cl . T U,nHr ledR,linK anrrrkr <li,,n U,'nnar HeAri,n- ' ept:n Im HiSinZtPartsköm Nästa maltid äter han dock

,^yH -rnt v V-1’ »u,«?.Br?,n„ord.th ^'»»i-skap av medlem , styrelsem. besloto erdWMto. god aptit 8om va,
fodd 188b. dömdes av Norrko- av en del hembranmngsappa- vetenskapliga rid. anser fast- mumster att demonstiera ut Mamman låtsa» forvånä-1 
ping- rådhusrätt lur tre he-rater hos vulkanisör Kail!8le ,t. att det missfal., efter ;in,,.'r hesktekmngen fr6 . Var d,.t illte ,1
visade fall av vanemässig och; Johansson i kvarteret Delfin xii-^t den 19-årig.i fllcl an uv- 1>ar,s och be?åvo *'g harom- g m gkul|e svältil
för egen vinnings skull utövad i Vetlanda. Attiraljen utgjor-' jjtlit icke kan antagas ha va- na,ten 1 1 samlad .rupp
fosterfördriv ning til 3 års des av ett spritkök, diverse rjt (.„hart beroende av i målet 1Avenue Marceau, där 1< ga-
straffarbete med 1 ars pä-! kopparrör, en 15 liters plrtt-juppgiven sjuklighet hos hen- tienen är belägen, och bom-
följd. Tvä unga kvinnor, som kanna äamt en 10 liters och Missfallet anses med en barderade fasaden med sti^-nar
instämts som svar i mulet, tre st. 5-liters damejeanner,jgra<i av sannolikhet, söm grän-^^sa at* större delan av fönster- |_______
dömdes till 3 man. färigelååjde senare avsedda för sättning'sar til) fullständig visshet, ha ' ;u>rna krossades. Nu ville det t tb k j6ng jakol,s-

av jäsmassan. Av hembränd framkallats genom i. flickan emellertid inte bättre an 
sprit påträffades endast om- företaget mekaniskt ingrepp. 1,n kommunisterna tagit mis- 

går ej straffri fiir sinnes- kring 0.1 liter, enär lagret var ur medicinsk synpunkt är det te P* svenska och danska lega- . |ite, poike
sjukdom. slutsålt. Johansson erkände jcke me.a sannolikt, att jn. Uonshotellen, som ligga 4 år ick ()ch promenerade
Malet mot den förskingrandet att han - dan en längre tid grepptt företagits i början el- *aml"a Kata "7 f ” -anske ^ Följande samtal
lantbrevbäraren i Stjärnorp,tillbaka bränt och såD spiit.‘>,.r mjt»en av februari än att berodde det pa brist pä geo-
O A. Karlsson var ater förejPolisutridnmg i saken pågår, desamma ägt rum nagop. av grafiska insikter — och dan- jakobagon. _ Är du
pa straff ängelset i Linköping) Stort spritbeslag i Råd- dagatnr. 5—7 mars 1931, vil- sk 1 1*,ga.t‘one?’ so,P nu ®er nx skoian-.
infor Linköpings rådhusrät. mansö skärgård. ket ar av särskild betydelse i n’-vck,eti ,l'a tilltygad ut. har jk __ Nääj
Medicinalstyrelsens utlåtandet Arholma tulljakt under befäl mäiet. ,<llt *‘^a •SverlKea f°rsyn- jgnji Jakobsson- __ Har du
föredrog*, enligt vilket via- av förste kustvakten J. E. Vad beträffar den första av-|‘*e'8er-
serligen vissa symptom tydai Engström lyckades etter fle- de gjfta kvinnorna anses det Hyllning i Köpenhamn fiir 
pä en börjande organisk sjuk-ra dygrs spaningar och be- ur medicinsk synpunkt uppen- \hienherg.
dom men att tillräckliga skäl vakningar uppspåra två större bart, om också ej med full- knpien Ahrenberg 08h hans exere beväring?
för antagande av smnessjuk-jspritpartier om cirka 3.000;ständig visshet bevisat, att följesiagaie, radiotele-nafis- Pojken: —Nääj.
dom saknas. Därefter avk-in-liter norr om Blidö i Radmunsö hon vid den tid, då l.on enligt -er Ljunglund och mekaniker Jöns Jakobsson: — A in-
nade ratten utslag, van Karls socken. Det ena partiet ut- (.g..n uppgift låtit sig hehand- Malm anlände med angaren te har du giftat dig heller? 
son förklarades saker till for- gjordes av ett 60-ta! dunkur|ia8 av Evelius i fosterfördriv-.i.janJ till Köpenhamn. Ett Pojken steg da mitt fram 
falskniugsbrott. Han hänvisa-och synes ha legat j vattnet!ningss.vfte, varit hav%ide. tusental personer hade samlat för Jöns Jakobsson och sa
des emellertid till häradsrät-tre veckor a en manad. Det an-Gkh Ibeträffande den. andra -jg vid kajen. Först hälsades, de: — Antingen är du bra 
ten i Linköpings domsaga fördra är bet.vdlligt färskare, anses också från mericinsk' Ahrenberg 
slutlig dom. Spriten har införts till tullen svnponkt uppenbart, om också ske

Plånbok med 2,000 kr. stil- i Stockholm.

IV-.POLIS- och DOMSTOLS

ÄRENDEN.
Medicinal.styrc'se i v..ir nu

Barnshistorier.
östersunds-Posten berättar 
serie roande barnhistorierFangen rymdi frän lasa

rettet.
En av intemeringsfångarna 
pä Ystads kronohäkte förre 
musikern Karl Anton Wall- 
ström har rymt från Ystads

affären i Norrköping.

\
Vilhelm, högst förolämpad:

“Ja' 'ka väl äta mej mätt fösst, 
kap ja' tro.”

villkorlig döm.
lamtluevhärare Karlsson son i Hölje kom en gang för 

cirka 30 år sedan ;n till en be-

skriftläst?
Pojken: — Nääj.
Jöns Jakobsson: — Har du

av Det kongl. dan- dum eller ock gör du dig till! 
Aeronatutiske Selskab Då måste Jöns Jakobsson ta 

ej med fullständig visshet genom dess ordförande, förre upp slantpungen och ge poj- 
Massor av smuggelsprlt på bevisat, att hon befunnit sig i handelsministern T. Rothe. ken en krona, för ett cådant 

i havande tillstånd vid den tid, och därefter av föreningenlgvar av en liten pojke hade 
gen på ångaren Tor i Öster- I Östersjön ligga för Pärva-då hon enligt vad hon upp- Danska Flygare genom löjt-han aldrig fätt.
— — . - - - :----------------- .................

len.
En stöld förövades häromda- ösersjön.

0
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KIONEY
PILLS

KIONE-V ^
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*

MIDSOMMARM MMEK. W1XM1-E41. MANITOBA. TOBSDAGEN DEN 15 JIM i|)i. 1»

Idrott och Sport. individerna 
retagen — klara sig. De kunna 
också göra detta då de avske
da massor av si.va arbetare.

I <amtidigt som de genom t id-

indnstrijättefö C"Rull Deres egne
det er billigerefl

Allsvenska serien. hela artade sig till att bli "spel 
mot ett mål”, som av Viking 
med sådan förtjusning bedri- 
ves på deras s. k. träning, den 
na gång dock mot fel mal. 
Klungspelet gjorde devk sitt 
till att C. P. R. ej ly, kades fa 
ir. bollen mer än en gang un
der forsla halvtid. 1 a "öra 
halvtid utjämnades ne'et och

med

ZIG - ZAGi lingarna utsprida huru myc- 
! ket gott de göra för iandet ge-Gtiteborg—AIK 2—2. 

Sandviken—Elfsborg 0—1. 

Landskrona—Sleipner 0—3. 

Malmö—Eskilstuna 4—2. 

Helsingborg—Gais 1—2.

cigarrettpapirnom nyanläggningar, initia
tivkraft. etc.

Skola vi någonsin komnu in 
På lyckliga samhälleliga 'ill. 
kor, mä vi acceptera regeln: 
“Vi gagnar detta individerna?

r

I mer än ett tredjedels Arhim- 
Viking kom i går.g -H,l n. gra arade ha Dodds Kidney Pills an- ,n|rt‘n kostnad och ntl 1 ffer 
vackra anfall med g ia mål- ,etu som det hasta medlet mot är f,,r s,ort om därmed mas- 5c. bok med 120 blad.Gais 34, AIK 29, Göteborg , . . „

Hä? vEIfl “ WB =~ ä i" s; käää
Sandvikf. 14, 'erligare tre mal. varat det htilas hos aUa återförsäljare fir ra,t •*,t »tå i vägen. ut det borlang Z.IG-ZAG

sista ur tydlig off-side-ställ 50c. per ask eller 6 för $2.50. el- Fäller de manga hemmens lvc
ning. Darpa fick 'iking ett ler direkt från Dodd s Medicine ka och välfärd,
mal. vackert inskallat av Ted Co.. Ltd . Toronto 2, Ont., mot
Lindwail, som för dagen s pe- förskottslikvid. 
la de högerhalv.

-kilsuna 14. 
Itedbergslid 13. 120 blad 5c.

EDMONTON.
“Många tusen hjem det vav 
som landet frelst ifra ,-la-

Ptt teékiirt int.rm.aui r k-*-* *IÄr Rjöl nson i Speciellt uppmärksammas
- t tråkigt intermesso \ai utbyte, så kasta de sig över postorders.

Det biet seger med an motiv och utan att lämna ^antager mUepro^rtn ” ler”'h™ s^l.T"' kömm.futan vr ‘

äjääs ».narr-ft ™™(.oteborg ens en teoret.sk gens nummer. De spelare, som vinna „jn utkomst av denna samhällskrafter som nu ha w"pi r ,m„ i„
f ,.ntö d ar 1.^"rr'-:st‘'n oförberedda och efter att nyss näringsgren. Sedan, nar det kontrollen, i tid avvana nlvc-lll '
-rstorde AIK den 1.11a chans hava »t,t ett bastant mal. val- hr„.,al b|l ,itet mindr. om. kan. Tv ,ag anser de,

8 fern0,mKatt spvla r >/ua,df v*k«frn»,«?r* sättning. drar man tillbaka olycka, därför att en rev,du- -
°0“ le "" b,,“ "» - 1,1 -7 * »“ -'"O. w*s| Skandinaver önrka,

en ny sak och med samma ett faktum, som historien vet 
menliga resultat. att bäst berätta.

.. . Jag minns sålunda fran min
ordinarie lag vant pa benen barndom e„ tamin
troligen slagit C. P. R., 
sannerligen icke är märkviir 
digt. fastän det löjligt nog le 
der andra divisionen.

GAIS blev vinnare av 1930 JACKSON BROS.— 1931
Matchen mot 
gav klart 
punkten.

års allsvenska serie.
Helsingborg 

besked pa

WADENA.

der värda. Det tråkigaste är 
att Viking, om dagens lag va 
rit mera samtränar eller om

Som matchen i Göteborg ge
staltade sig kunde förresten 
Gais ha kostat pä sig att ta 
stryk av Helsingborg!

Om alltsa den spänning, 
som funnits för toppstriden 
fick sin definitiva utlösning, 
så är i stället bottenstriden 
desto intensivare.Den skärp*es 
ytterligare genom Elfsborgs 
vinst över Sandviken.

Faktum är, att Redbergslid 
nu har de största utsikterna 
att halla sig kvar av trion

Det finns fortfarande rum 
för många skandinaviska 
•ettlare i Canädas bästa 
“mixed farmlng" distrikt. Kn- 
derton Co. C.F.R. och Hud
son Bay-land. 8 till 10 års 
avbetalningsvillkor $200 till 
$400 vid köpet. Upparbetade 
farmer till olika priser. Sta
den har mejeri, kvarn, hög
skola. hospital m.m. Största 
skandinaviska settlement i 
Canada.

Men det finns ingen lag för 
där jag nöden, det ma 
lyckliga och doma efter, nar brott rch

man minnassom tillbringade manga
dagar, som hade en liten väv- olagligheter, 
och spinnerifabrik. Fabriken de äro. höra till dagens ord- 
g.iorde sina ullinköp av hond- ning.
mororna i trakten och lämnade Det |önar Rig vke att kla- 
tor en ringa betalning tillbaka ga över de daliga tiderna och 
råvaran men i form av en fär-

bcklagliga som

Reform.

den ringa omsättningen inom 
dig prrdukt. Den var äkta och affärslivet och veta att detta 
välgjord, och pengar funnos i ater skall blomstra. "Medan 
trakten.

Gåv skutan i sank?
LEONARD WI6EEDE

Wadena, Sask.gräset gror, dör kon." Det är 
Jag horde av en serber, att Så kom storindustrien och fe manga välbärgades orik-

Bo\ 51.

Elskilstuna
Redbergslid. Det är mellan ' detta land är det förbjudet ,f>K alltsammans. Den impor- tigt tillskansade privilegier, 
dessa tre. som nedflvttnings-latt göra industri av kalkbrän-"erar »>>«» och gör tygerna som i botten äro skuld fl! 
striden står nästa’ siindae, "ing för att förhindra arbets-: tunnare och daliga, såvida massornas olycka, 
der sista speldagen. Spannan- 'öshet. trots att det finnes gott må" «i fi'r extra god kvali- Det kan kanske låta. som 
ne. eller hur? om kalkberg. Bönderna fa i ,et” V'H betala hutlösa priser, om jag talade för kommunis-

stallet bruka de gamla meto- Linodlingen har alldeles gatt mer eller sådant, men jag un- 
Lat oss se: Eskilstuna har derna brv(a kalken, bygga upp om intet, likaså den inhemska 'anher mig någoro-sådan upp- 

AIK borta) och Sandviken b|ocken tjll en ugn och samla färavelu — ännu en ny be- fattning. Jag har helt enkelt 
(har Helsinborg borta) ha xed fbr att bränna den. När gränsning för bönderna. Jag sagt en arlig övertygelse, som 
vitan tvekan de araste upp- vj bbra talas om sadant, säga talar i detta fall särskilt om den individuellt framsprunget.
gifterna framför sig. medan vj att österns folk är 1000 ar Sverige men också delvis om S m en hart arbetande man v valsäsonoer vi-, hur 
r.edborgshd har Malm., bor efter ,jn tid. Men ett är säkert Canada. har jag aldrig haft tid stude- folk vaggas _„m va<l.- for
a Samtliga ned fly tt n i ngska n _ så lange österns folk fa Tag ett annat fält, som se- ra' socialismen eller någon an- vinden ,,vh , ,,.rf„r

uiuater ha alltsa bortomat- vara j fr<,d fjir europcerna ha «&« urminnes tider varit inan “—ism" heller, vad det kra: ger skutan så förfärligt i
, her Vill det sig sa .».a. att de al!lid kunnat framvisa ett bondens och alldeles speciellt beträffar. Men det finns na- denna <torm Vi , fhl|| „
samtliga lorlora. blir malkvc- vivt va|stand. Nagot sadant ' bondhustrurnas värd got som heter vanligt sunf;ombord <)vh komma • ,läl i„
len a\ guramle. Redberg-hds <om fattjgdom arbetslöshet Hönsaveln. Vad har icke Mor förnuft, som litet var kan
t-rda chans är seger över Mal 0lh hrott har" icke funnits, fatt för äggpengarna? Genast praktisera, om han gitter. Och sk~r det fj snart ar „kutan
rue. oavgjoit räcker cj. Mal- Körgt när europcerna lade si- byggas stora anläggningar för ngen behöver taga för gott s. ut|l1pr De„ börjar b]i fö|.
kvoten ar tor dan I„ vantar pa Indien begynte äggkläckning och produceras k. agitation varken från hoger ma| och kan ej rjda

missväxt, upp or, oordnin; tusentals pa tiotusentals eller vänster utan att själv 
och nedgång i folkbildning, n kveklingar.

SASKATOON.

Drs. Swartout & Toren 
DENTISTS

£00 New r.Lu-Millan Bldg
i När» « n

SASKATOON
Smärtfri tandutdragniug 

G*s bedövnin® X TtJ
TeI«fon 6070

fran förrän st årmen bedarrat.

ut fler
stormar.

Det talas om tugga det, innan det sväl es. 
mycket “kycklings-kapacitet". Men 

farmaren st ar där med sina

H. Norberg.Winnioeg Vikinga —
C. P. R. 1 — 4 som tidigare statt 

högt. V. S. A.
höns och ägg.

Detta ar nagot <om i all- Med vetet har det gatt lika 
I sin sjätte match för sä- mänhet förtiges, da del skrive dant. Spekulanter fran land

songen tillfogades Viking 1 om den indiska frågan, just och stad av alla professioner
förra veckan sitt fjärde ne- därför att de källor, som ci- funno att vete var en god kapi- 
derlag. Under första halvtid teras i regel äro engelska for- talplacer ng.
spelade C. P. R. med den ratt skare och resande, som endast f0ik och farmar i större och
starka vinden i ryggen och det ytligt känna

U N G A M Ä X
s »om ha lust att fcä

ett exemplar av

Man anställer. “LIVETS HEMLIGHETER”
•“ llwt» bemlllhour, iktenikapet. mini. din 

br»:.-d« tonkm ,ner *

Indiens gamla mindre skala och tar ingen 
hänsyn till om man skövlar 

Men det var dock icke om skog och natur eller om arbe- 
den indiska frågan, jag tänkte tama ha uet aldrig så uselt, 
skriva. Det var om det olika Prärien är för dem en sädes- 
sätt, varpa östern och Väs- fabrik — en bushelproducent 
tern betrakta de frågor, som Vad pengar skulle de kunna
just nu i vårt land och hela förtjäna, om de gäve sig till ‘-------
världen i övrigt äro som mest,att uppföra ett vackert farma- 
brännande.

kultur och historia.

BÖCKER OM CANADA N. ROSENBERG CO..
Room 906-52 W. Randolph S. Dept. 3. Chicago. IILVennerstrom, I, Cana

da och Canadasvenskarna. 
Studier och reseintryck. 
Rikt illustrerad. Pris: 75

Dr. T. W. Deachman, konsulterande läkare.

Önskar Ni bli Frisk och Stark?cents.
Nelson, H. Canada, ny

byggarlandet. Rikt illu
strerad och med tio plan
scher. Ytterst intressant. 
Pris: $2.25.

Böckerna expedieras 
mot insändandet av be- 

' loppen.
Katalog gratis på begära»

I re-hem?
i Som framgar av ovanstaen- Det är möjligt för mycket <14 irfc* i im ,«eJ. ,r t.n Ur. u. k. twU» ir. m*-
de exempel betraktar österns rika individer eller samling «> " ,u*'*l*“
folk först en sak ur syn punk- ndivider att göra vad de be- Varje 

! ten: “Hur vill detta effektera haga med envar dylik närings- 
. människan?” Västerns folk -rren. Staten uppmuntrar t ra 

betrakta allting -först ur af- fiken och även allmänna opi- n.„„ „ . „ , „ „ . . Bi ..
r.. . ^ ^ -ii. . r I>eiin?, “rumdR me*i flerm iMu/Lr»n«ee» försedd» Lkarcb« k. n-m Dokteei färssynpunkt. Manniskan kom- monen är av den memnufci. *kri*.u e^n f«,r v inskur i u. s. . rh ijud., L.mner >, ån«» va».

DKKI LI. A KAI) Oi II VlM-LYhMNUAK Ft K l NOA M iS, . miuiiiH.er all* fér 
v* vNXKX 8ÄKEONA hJUKLH)M.M<. deiae följder, forebtggaii- e • ch huro de 
kuur ' nom -t o - B * n. dUr isen om LIVETS HEMLI<ii«ETKB

borde sända efter ett exemplar av den Intressanta och 
lärorika

SVENSKA RÅDGIVAREN “GODA RÅD”

mer i andra eller tred e rum- att ju bättre affärsrör- Ise ut 
met. to bättre för alla. tu varit ofter i d i er»uarior, så snart act stär Men det ar ju klart att pet-«»*» Ar. eiv- »>-»temet oiivit för»r»g»dt gr«^u» ut*vär»in«»r t aei.w ir. b* 

! <l«rt för några individer, som ta massproducerande och dar-^^,;r,'^1^^i;elu^1^,'fexNÄes
ständigt äro pa jakt eftermya av följande avslappnande *cm ****Aud*

ALBERT BONNIER 
PUBL1SHING HOUSEt

501 HORD A VENUS
New v.rk CWy tillfällen att göra mera pen-kar som en dödande elektrisk 

gar, att en viss gren av mänsk-växelström på allt smärre liv 
lig företagsamhet ger ett braunder det att de kraftigare

Dr. K. LEIGH,
179 W. Washington St, B. 8., Chkago, DL

pwiaaiJ na " ue.
• -x»*- ivPÖflVKSMHM**®1*



• Vhov att visa sitt oberoendei "Naturen har tänt kårlekenij Som det nu var, atego tå
drog hon fram en liten packe!eld j bägges våra hjärtan — varna i hennes ögon var gang

och naturen slösar aldrig". hon tänkte på vad den mag- 
' “Ja, ja, min flicka, jag ser.. Lady Glenister hade icke niftka gåvan innebar. Den 

att ni har en hel liten förmö- bekymrat sig stort om sitt en- band henne med kropp orn 
genhet där," sade doktorn tch da barn, men ingenting kunde själ vid en man, aom hon ieke 
undertryckte med nöd ett dock ändra det faktum, att hade ett spår känsla för: .a. 
småleende. “Nåväl — lasa- hon var hennes mor och (lår- själva verket var ha.i henne 
rettakliniken har just omstu av följde en viss intuition i motbjudande, 
vats till militärsjukhus, men >aker, som rörde henne; helt “Vilken liten feg ynkrygJ 
där är redan fullt och en ny främling var hon ju >cke. 
konvoj sårade väntas i natt.
SA kan ni behålla honom här )(,t för xorahs apati.
dess bättre , slutade han och Xorah ]4g 0fta vaken tim- Så beskrev Norah själv di 

"Är lady eller fröken Cle Han gick åter genom Öster- gav yttligare ett par instruk- me efter timme, döv för stor- själstillstånd. som lett t 
mster hemma?" frågade Da- gatan, där Annie Ross bodde tioner, innan han gav sig * stadens fjärran sorl som bäst hennes förlovning med riv.! 
vid oeh behärskade med möda för att ta sig en titt in i den >'ig. hördes om natten, när allt var Raynor. Och hon hade full
sin röst. när han uttalade Xo till* stugan, där hans mor Doktorn hade ordinerat en tyst i det förnäma kvarteret; komligt rätt. fastan >m«tän- 
rahs namn. bott. dosis morfin för att skaffa j stället låg hon och lyssnade digheterna voro förmildraml

Flickan stirrade pa honom Han var icke alldeles pa det David en välbehövlig sömn ti;| de ]juva passionerade kär- Hon hade v3rjt ga|en 
“Nej, ingen av damerna bor klara med varför han gick dit. När han gått stod Anr.ie och |eksord som hennes h ärtas )en av gor och frpdni uk< 
här längre. De reste till Lon- ty han hade icks längre nag- såg på det kritvita ansiktet, älskade öst ur djupet av själ, se. och nedsatt till krafterna 
don i morse och min matmor ra ogodelar där och skylten All hennes kärlek välld, upp =om hon kunnat svära pa var efter »in nätt och jämt 
fru Benham-James, har hyrt om uthyrning hade suttit uppe inom henne som ur en outtöm ärlig och öppen som dagen. vunna siukdom. Eljest ha. 
huset pa ett är åtminstone,.; ..ver två vecko' tid; men lig fontän. Icke heller här. i detta vack- hon aldrig tagit tillhaka sitt
kanske längre — allt beror på. icke dess mindre gick han dit. Med en snabb och förstulen ra. fridfulla hem. där hon nej på Paul Raynors frieri. 
Jag hoppas det inte blir så Tanken på var han ^kulie fa blick för att kontrollera att hörde idel vänliga och mjukt Hon ångrade nu denna 
xärst länge, för Ripley ser då sitt nästa mål mat "ilei tak jngen s4g henne, böjde Annie dämpade stämmor och om- stunds galenskap av hela sitt 
ut som ett riktigt litet smuts- „Ver huvudet for natte:- hade sig ned och kysste de kalla, o gavs av all komfort, som kun- hjärta,
hål, när man kommer från ä ;,iu icke trängt si r p.i ho- känsliga läpparna. Det var in de köpas för pengar, kunde
London”, sade hon, sedan hon nom, men faktur., kvarstod, att te mycket, en kyss som varken hon glömma,
blivit på det klara med vad han icke agde en enda penny var begärd eller
hon tyckte om David; hon till dess att har-' lilla inva- 
tyckte mycket bra om hans lidpension skulle utbetalas.

Denna fråga löste ödet åt ömt ti„ honom: “Jag skall

[följetong i sedlar ur sin blus.

»ii KÄRLEKENS SEGER |G
BAv

jag var som tog tillbaka mitt 
Hon visste alltför väl skä- ord på sådant sätt. Jag måt*

ha varit galen."

Margaret Mac Gil! m
:

i
ga

Men hur skulle hon kunna
undkomma, sedan hon givit 

För resten var hon inte sä- 0ffentlighet åt sitt löfte? Hon 
men den dämpade eldeit inom ker på. att hon ena ville glöm- ryggade för tanken pa ytter 
henne. Annie Ross viskade ma David. ligare sensation.

besvarad.

utseende.

T........... ry~ =5552=S25H:
dé Davdd vars snabba hjärna lämrat ett bananskal pä trot- la dockan kunnat gora! I likhet med de första kr,st- kloster, dar hon fått sin upp-

toaren och David såg det ej na, som i förföljelsens dagar f0S(ran_ runro henne plötsligt
utan halkade och föll på sitt " sleto i kedjorna, som bundo j m;nnet likt en ljuv men sorg-
redan förut skadade ben. ... 0('h sargade deras kroppar. sen musjk Ur fjärran.

Den smärta detta fall valla- Norah hade vant gast i det plågade Norah sig skonings- »ingenting är ljuvare an
de honom var oerhörd och han 6tora' stllla hiuset vld 1 ort" löst. icke med minnet av den kärleken, ingenting starkare,

land Place under mer an- fjor- David hon nu lärt känna utan ingentlng renare,
*°n ^ar . . av den älskade, hon desslör- sannare i himlen och på jord:

Hjärnhinneinflammationen jnnan känt. och SOm den levande flamman
hade gudskelov \isat sig vara Varje man som hon råkade från en brinnande fackla gar 
av lindrig natur, men cen a- kog jru Hillingdon — mest den oberörd genom alla l.in- 
de lämnat spår efter sig i form stabsofficerare från krigsde- der i dess väg."

....... . ... ... av en ohygglig känsla a\ hag- pa^mentet eller av olika skäl "Det är inte sant. Kärleken
, „... „ ., °c Jet r,,J e.An e lingc* l,rr löshet och trötthet som in- hempermitterade ungdomar, ar jnte sådan — det är den

Mitt namn ar Ross . sva-iån den oundvikliga skaran a\ genting kunde bannlysa och gom aldri varit ; aktiv tjånBt ; , _ nej visRt intc.» ut,
rade David lugnt. nyfikna samlat sig kring ho-;som jcke ens den utmärkte lä-

Inom två minuter var hon nom. 
tillbaka oeh han kunde av hen-

redan fattat beslutet att föl
ja efter Norah till London och 
från hennes egna läppar böra, 
att tidningen ljugit.

Flickan nickade hövligt.
"Det tänker jag nog. att de ha.|var absolut oförmogen att re- 
Jag skall gå och fraga herr S'K s,äh.

ingenting

“Vad står på. herrn?" frå 
pojkvasker.

Tom, lady Glenisters betjänt, 
som stannar kvar till i mor- gade en 
gon. Vem får jag hälsa ifrån?" sprang efter ett rullband. 
frågade hon oeh kastade en David förmådde icke svara 
lång blick över skuldran.

som

en dag — jämfördes av hen- brast Norah lidelefullt. Mer 
. ■ o , kare, som på fru Hillingdons ne med Gavid och befanns för den övertygande kraften i de

Nar Annie Ross fick se uttryckliga begäran i London 
nes ansiktsuttryk Se, att något människorna rusa förbi «itt( övertagrit .vården av hennes

fönster, skyndade hon ut för hälsa. kunde få bukt med.
"Lady Glenister har lamnat att i sin tur titta efter vad det non pch hennes mor voro för 

sin adress på posten och herr1 Var.
Toms har fått order att icke 
ge er den. Jag beklagar djupt” 
slutade flickan, som mot Bin

ord hon så envist förnekad* 
Lyckligtvis var Paul Raynor var så stark, att den trots allt

blott i tillfälle att komma in ryckte henne med. Hon reste
till London över lördagar och Rig extatiskt och stödd m»t

,, , . . , ögonblicket gäster hos denna söndagar, då han ju stod för stammen av den väldiga eken
ennes Jar a °PPa* a' gamla dam, till dess någotIarbetet vid verken. För det-!uttalade hon sina tankar högt. 

glädje, nar hon fick se David närmare hunnit bestämmas ta var Norah g|ad _ vilt- få. Hon hade tagit av ajg h:,t
... . . . . .. . ,. 1'ggande blek och nastan av- Noraha giftermål. nigt, barnsligt glad, eftersom ten för att bli av med en

v.lja kande sig rord x,d asy- svimmad, medan de gapaidej udy Gleniater hade för en,hon ju gå fort 8om möjligt plåg8am huvudvärk = den
t. ii DaVIM- tkk“ a"8lkt människorna , folkhopens mitt an8eniig summa hyrt ut sitt gku]le gjfta sig med honom. frjgka luften. En lätt bris ha-

°C!lJ>livga^! b“Ck*r; , , tydligen inte hade den Me- hus till en på allt sätt till-, »Men kommer jag själv att de rört om de sma gyllen,
Tack, då gor det detsam- kaste aning om vad som bor- fredsställande person och b|i bäUre? — Skall jag nå-;lockarna, som omgåvo hennes 

ma , sa e a%i °|; X1jn j e . . . väntade nu blott på att fä KÖ- g0najn mer kunna bli glad ö- vackra panna och gett en
sig efter denna modiga log Men det hade Annie. ra sin stora utländska resa. ver 84dant, som att solen smula färg åt de bleka kin-
åter mot utgången for att gå -Så där ja, maka er undan Hyran för Glenister Towers „kiner eHer över att ge sma derna

några stycken « är, sa an ar tillsammans med inkomsten skrattande barn och granna. Hon såg ut som ett älskligt
andrum. Oc spring se *®,från Ripleys stålverk skulle(vackr& blommor — skall jag men bortskämt barn, där hon
efter en doktor, om m vill go- rÅcka ^ra till, blott hon var kunna känna verklig glädje stod med höstens gyllene blad
ra någon nytta . befa Ide hon|en smu|a försiktig. Men eko- igen?" virvlande och viskande runt
6tt.rr'aPandi"ng\kV'nn0r !nomien til,ät icke att h0n t0K Norah gjorde sig dessa frå- omkring, en fullkomlig bild 

Skaffa en bår oc ar ia både Norah och kammarjung- gori medan hon satt under en av den omedvetet tjusande 
honom till mig — i n:r lb. frun med och av dessa före-gtor ek ; Kensington Garden ungdomen. Och dock fanns

kammar- en y^ker morgon på senhös- där något i hennes yttre, som
skar till i hjärtat på den stat 

a,t Hor. hade givit kammar- ]ige unge man, som utan att 
jungfrun, som alltid åtföljde Norah märkte det kom gåen- 
henne, när modern inte kunde de rakt emot henne i den lan 

jhenne gift med Paul Raynor; g4 med- ett par timmars ledig- ga allén.
Xär läkaren en kvart sena-kon kunde ju inte gärna läm-be^ fdr att “springa ned till Det var alltid något som 

livets största rent av, -- tJjordJ re-undersökte Davids ben ska-na henne i London alldeles Barkers och hahdla för egen “8kar till i hjärtat" pa den 
dödsdomar over manskliga kade han ytterst bekymrad på utan pengar. de,.. Brålle vänlige Bertie Wyk-
förhoppningar, vänners svek huvudet. ‘Är det något som tynger Norah yjs8te att denna ham. ’
och den alskades falskhet . ‘Det var stor skada — verk- på hennes gjnne, någon liten »handel" bestod i en promenad Han var oklanderligt gladd 
viskade han bittert for sig ligen riktig skada. Det gamla fnurra p4 tråden mellem hen- runt kvarteret med en älskad från hjässan och ned till fo-
sjalv. Ty mot sin vilja borja- brottet har gått upp och nu. ne fästmannen till exem- brevbärare, men hon hade in- tabjället, här de ljusa dama-
de han alltmer luto åt den å- nar det var så fint läkt och pel?» frägaQe den framståen- genting emot det och ,jälv 8kerna och lackskorna, men en
sikten, att tidningen som An^ alh artade sig så bra pa alla de iäkaren, som tycktes irri- ,att hon alltid kvar pa samma av de utmärkt välskuma
ne gett honom, talat sanning, sätt”, sade han beklagande. Iterad av att Norahs hälsa in- stjUe, när flickan kom igen.

All hans glöd var slocknad; Annie Ross stod bredvid te gjorde några framsteg. 
ingenting tjänade längre nå- och hörde på, och hennes mör-

lätt.
hänt.

iren av

ein väg.
Han visste, att det inte tjä

nade något till att be om a- 
- dressen på postkontoret: de 
hade antagligen precis sam
ma order där som betjänten
fått.

När han kom ut genom de men var så god och se upp, att drog hon givetvis 
stora järngrindarna stod jung-nj tar varligt i honom", kom-1 jungfrun, 
fruns omdöme om Ripley a- menderade hon vidare till två ten.

Det förargade henne,
ter för honom. ‘Ett ledsamt. mkni SOm genast lydde order, Norab inte repade sig hastiga-

snarast hasmutshäl 1" precis som om hon själv vant re_ ty hon ville 
“Nog för att det varit skå-j doktorn, 

deplatsen för stora tragedier,

rockärmarna — den högre - 
Norah drog av sig hand- var tom. Den satt prydligt ned- 

lädy Glenister sade ett be-sken. Solljuset gnistrad» i den stucken i högra rockfickan, 
got till. Alla hans ansträng- ka ögon strålade av medkäne- stämt "nej", men innan hon halvcirkel av diamanter och ,om gjorts en smula större
ningar att lyfta sig själv över la. ännu fått det över läpparna rubiner, som utgjorde Paul än den vänstra för att den icke
sin samhällsklass hade russ- “Är ni hans syster?" fråga- stod bilden av ett ungt och Raynors förlovningsring. 
lyckats, ja. mer än så. ty de doktorn plötsligt, i tro att gtolt och kärleksstrålande an- ] likhet med de flesta unga
själva kraftansträngningen e„ främling aldrig skulle kon-,?ikte för henne och hon hör- flickor var Norah förtjust i
hade missförståtts av män na titto så där. de i andanom David Ross‘ vackra saker, och under andra
och kvinnor, som förr älskat

härigenom skulle puta ut.

Digert.
Det tjockaste brev, som na-

“Nej, doktorn — men jag stämma, när han omsträlad omständigheter — om ringen grnsin postbehandlats i Dan- 
och satt sin lit till honom Han vill gärna sköta honom ända, av solljus stått i hennes bou- t. ex. varit en födelsedagspre- mark, kom nvligen till Koptn 
skulle ha offrat liv, pengar — på min ära jag det vill! Jag doir på Glenister Towers och sent från en vän — skulle hamn från Argentina, 
och hjarnkraft på deras bas- har pengar till allt han kan uttalat de ord, som mer än en hon funnit ett outsägligt nöje var försett med 450 frimärken
to. blott de velat ge honom behöva få. Titta bara! Och gång envist ljudit i hennes i att betrakta det glittrande’och portokostraden hade upp-
tillfälle. med hennes klass instinktiva öron: sköna smycket.

Det

g.itt til 90 argentinska dollar.
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W1NMPEG.reste de bägge nvgifti 
Lake of ihe Woods, dnr -mtk- 
månaden kommer att hallas, 
varefter de ämna bosätta sig 
i Winnipeg A Chevrier Blvd. j

Vi instämma

tillVt '.V.Nirfco-LAiv.uit.

DR. BRANDSONDr. M. RADY ADVOKATER.

LAKARE och KIKI IUi W. J. LINDALLÄKARE och KIRVRG
Föreningslakare för Vasaorden och Norden;

281 Pertage axroue.
(100 Toroeuo General Trust Bldg ) 
bomel av Pertage och Smith.

Kootersild; 2 — 6 e-m.

Skandbmxlsk AdxekatbyrA 
BARBI STEaa 

— KOTABIt PUBLICI - 
2nd flxxor, 325 Main SI

21S Medlral Art» Bldg. AOLiCITORS
mexl deras 

mårga vänner att önska dem 
lycka och valgang i dagar att 
komma.

Kontoratimmar endast efter- 
middagen frän 2 tiU 4. goo:<,: 44 963 Bo.tid 36 118

Wuuif*». Mm.__________
Telefoner:

Kontor, tl 834. Bostad, 27 122 

Winnipeg, Man.

Kvallernottagningar efter oxrrt-nskonimelM*. JOS. T. THORSOX. K. C
Adx okat.Telefon: 24 480 Bostaden: 49 763

Fotbollsklubben Viking.Om svar ej erhhlles ring 42 300 ill Paris Bldg. 
Telel. “prtvst: 401 878Kontor: 22 7t>*

Dr. K A. ECKMAN
Svensk Tandläkare.

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St. & Logan Ave. TeL: 88 667

Fotbollklubben Viking ha
de till i onsdags av vissa an
ledningar .sammankallat extra 
möte. Dä emellertid mötet ej 
var vederbörligen annonserat 
och ej heller tillräckligt man- 
ga medlemmar infunnit sig. 
beslut man kalla ett anrat 
sammanträde till torsdagen 
den 25 juni.

Vid mötet den 17 juni med
delade ordf. Emil Seaberg att 
han önskade avgä fran sin be
fattning. Som anledning till 
detta angav han sitt stigande 
missnöje med andan inom , 
klubben, vilket ytterligare be
fästes genom nägra spelares 
uteblivande vid matchen kväl
len före. Frågan om ordföran
dens avgång jämte fragan om 
klubben skall fortsätta sin 
verksamhet eller ej komma att 
upptagas vid sammantradet 

1 den 25 juni.

Vad nu spelarnas uteblivan
de beträffar vilja vi i detta 
fall lämna det därhän. Som 
en jämförelse meddela vi en- 

! dast, att om i Europa spelare 
utebliva, vad än vederböran
de klubb vidtager för åtgär
der, fotbollsförbundet i varje 
land ådömer sådana spelare 

I dryga böter och läng tids uis- 
I kvalifikation, såvida spelaren 
>j kan framvisa fullgiltiga

DR. B. H. OLSON 
Diagnostiker och 

nervspecialist.
Tek-Jun 21 834

216 MEDIVAL ARTS BI.IH1.
Hornet av

Graham & Kennedy st. 
Winnipeg, Man.

HOTELL.

CLUB HOTEL
652 MAIN STREET
WINNIPEG, MAN. 

(Pärlor tn connection) 
Snygga, trevliga rum fr&n 
SI 00. Enda brandsäkra ho
tell 1 Winnipeg med rum nå 
14g t som $100
Chas. Gustafson & Altte Woods
<y. d. innehavare av Viking 

Hotel.)

DR. S. C. PETERSON.
DR. H. T. J. NYLÄNDER

212 Medlral Arts Bldg. 
Svensk Läkare ock Kirurg.

Km tor »tid 3—6 e ».
Andra lider efter överenskommelse 
Kon tors tel ef on:

86 331
O* mtet svar erkAilea rmg 42 309.

SVENSK I.AKARE OC H KIRVRG.
Specialist för behandling av veneriska sjukdomar.

703-4 Mc Arthur Bldg.
fNära Portage & Main.) över Child's Restaurant.

Helgdagar: 10 — 12 f m.
Bostad: 47 233.

Mott&gntngstid: 10 f.m. — 8 e.m.
Tel. kontor: 24 165.

BosUdstelefou: 
42 638 DIVERSE.

Dr. B. J. G1NSBURG PATENTERDR. GRAHAM W1LSONFi ak tl» er ande läkare och kirurg.
SPECIALIST

köns-, uris , och hudsjjkdomar 
Mottagarn fetider: e f.m 8 e.m. lingd. io — 12 

443—4 McArthur Belldtng (nars Portage k M. m) 
ifdr Child's Hesteurimt) 
an tor 88 591. Bostad

Trade Marks—Copyrlghts 
FETHERSTONHAVG & CO. 

Den gamla etablerade firman 
36 -37 C.P.R. Buildi 

Horna av Portage * Ma 
WINNIPEG

Vi kunna på «let bista trlmmniniile 
re dpiH.u gemla och välkända fir
ma Skiiv < fter Upplysoinger

Specialist.

Njurlidande, b ledsjukdom ar, veneri
ska sjukdomar, budsjukdomar.

Mottagning stid 9 f.m. till 8™”e.m. 
666 1 2 Main St.

Tel.: Kontor: 28 013. Boetad: 42 678

ng.
iln St.< ov

Kl 24 962

Dr. K. J. BACKMAN DR. SIMON JAUVOISH
Specialist för hud nior n 
M< ARTIIVR. Bl ILDIN

rle- och veneneka sjnkdomar.
G, 214 PORTAGE AVENI B

'Oyenför Cbild’s Iteetaurant)
Mottarninrstider: 10 till 8.

Tel. Kontor 21 091
SVENSKA TALAS

307 Läkare * Kirurg. 
404 Boyd Buiidtng A. S. BARDAL

BEGRAVNINGSBYRÅ 
Begravningar ombesörja» punkt

ligt och till moderata priser
GRAVSTENAR

Tel.: 86 607.
Bardal Block. 843 Sherbrooke et.

Helgd. 10—12 f.m. 
Bostad 30 430. Telefoner: Kontotet: 32 717 

Privati 54 4*9
Svenska talas.

DR. GEO. H. CARLISLE
FöRSAKRINGAlt
/-LT.A tCASSCHEB

PENNINGAR 
TILL LÄGSTA RÄNTA 
REEL BEHANDLING

Edward Hammarstrand

314-318 Toronto General Trust 
Buildlng

283 Portage Ave. 
Mettagnlngetider 11—12, 3—1
Specialist I ögon-, öron-, 
Xäe-, o<h Bainsjukdomar

McFadyen Co. Limited. 
Power Bldg.skäl. I det märkliga landet Ca- 

Goodtemplarna anordna uada, med dess för osa främ
lingar manga besynnerlighe
ter, förekommer inga sådana

Avhålles å söndag i Kimwoodl “******'• Detta beror till en
stor del på den korta säson
gen, till cn del pa att spelarna 
en säsong spela i en provins, 
och en annan säsong i en an
nan provins, och till och med 
tillåtas övergå till annan 
klubb under pagäende säsong.

Kont.: 25 331Best: 21536

midsommarfest. C. H. NILSON
Dam- och herrskriiddare 
Andra dörren från Main St.

Kostymer och 
överrockar frän

Telefon: 21 021 
Winnipeg, Man.
208 Logan Ave.

$35Park.

basarna och Nordens midsommar
fest.

J stallet för att avhalla or
dinarie möte nu pa torsdag, 
har logen Framtidens Hopp av 
1. O.-G. T. beslutat avhalla en 
midsommarfest i Elmxvood WINNIPEG ELECTRIC 

BAKER1ESGår av stapeln nu på lördae: i River Park. park pa söndag eftermiddag —1 Beträffande klubbens vara 
vädrets makter icke bliva eBer icke vara hysa \i den 

. Som tidigare meddelats av- Knytkalaset blir också t rev- för ogynnsamma. uppfattningen, att om \ iking
haller föreningarna Norden ,jgt Varmt vatten finnes att t ^”»wood Park ligger a gar in för fotboll för sportens 
och Strindberg sin arliga ge- Henderson Highway mitt e- egen skull och med xil.a till
mensamma midsommarfest i " ' smörgåsar, takverk mQt Roxy t,jografen seger, är mycket att vinna.
River Park, lördagen den 27;°ch allt annat gott taga vi kanske en av de vackraste och Oen olust och liknöjenhet, som 
henne*, med början ganska ti- med oss och om man är ung- trevligaste parkerna i \\ inni- varit rådande unden den sis- 
digt på eftermiddagen.

om
»31 Sargent Ave. Tel. 25 170

Skandinaviskt Bageri
Svenska Weinerbröd, Tårtor, 

Kringlor, Kransar etc. 
Skorpor och Limpor j

Order från landsorten ex
pedieras genast.ta tiden, äro icke värda att gakarl eller gräsänkling, blir ptg. 

Festplatsen är Rixer Vark man nog heller icke matbiten 
vid klubbhuset j närheten av förutan.
Toboggan-banan och a en av

Logens samtliga medlemmar under namnet Viking. Sant är 
och sa manga av deras vän- att de flesta av pojkarna ha 
ner, bekanta och icke bekanta det svart i de nuvarande bistra CAFE SVERIGE

Logan & Princess, Winnipeg.
rekommenderar sått utmärk
ta kade med äkta svinska 
8mörgÄ*ar, kaffebröd, ka

kor, tårtor och bakelser.

All slags bakverk från 
vart bageri säljes. 

Födelsedags- och bröllops- 
tårtor.

Enligt vad som berättats äro hjärtligt inbjudna att ta- tiderna, men gott kamratskap, 
trevliga platser i hela parken, kommer Lasse Mattson att 8» del ' sommarfesten, som ut- disciplin och gemensamma 

Klubbhuset har förhyrts för uppträda som sångare till Ax- an tvivc* kommer att bliva ba-framgångar hava mycket att 
festen och kommer senare på , n , de trevlig och angenäm. Axen betyda för förbättrande av
aftonen att tjänstgöra som jVm. n^mTda^Kall^GuaU^on dar blir d<t knytkala* ochkaf" humor och livsmod. Klubben 
dansbana för ung och gammal 
som till tonerna av en bra

de naturskönaste och mest\

fevatten, rykande och hett, skapade sig under förra sä- 
finnas tillgäng- songen ett gott namn, sem det 

gäller att icke skämma ut.
Skulle väderguden icke bli- Malmedveten träning, seger

va nädig komma medlemmar- vilja och gapaanda är allt som 
na emellertid att samlas i fa- behövs för att bevara det en 
mil,en Lindbergs hem a 59 gårg vunna anseendet.
Hart avenue, där ett an-renämt --------------------

kommer att taga upp kollek- kommer att
mer roligt ligt.dansorkester vilja uppleva t(n a» m'c e* 

gamla minnen från de heder-; kommer att gå av stapeln, men 
liga svenska midsommardan-(det är väl icke värt att yppa 
serna å logarna ute i bygder-iför många hemligheter pa för

hand.
SVENSKA

Tidskrifter, Tidningar, E. cker 
och Grammofon-skivor

Standinavian Book Store 
Winnipeg, Man.

216 Logan Ave.

na.
Ett verkligt roarde sport-, 

program inleder festen och! 
det stora anal värdefulla och spårvagnen ut till parken oeh 
flotta priser som anskaffats,:^,. den svensk* flaggan vajar
inbjuder alla, som kunna, att f^, vinden __
deltaga och kämpa hårt för; 
priserna.

samkväm kommer att ga av 
stapeln.Har man icke bil tar man

Allmänt sympatimiite för
Ådalsoffren var anordnat av 1 
“The League of Scandinavian 
Workers” onsdagen den 17 
juni i Plebs Hall. Inlednings- brott i Adalen. Med känd bra
anförandet hölls av Nikanor vur demonstrerades detaljer

där är också Bröllop.
festplatsen förlagd.

Glöm icke att köpa biljet- I lördags formiddag sam- Pettersson, som påpekade upp- ur adalingarnas liv. sa som 
W. II. C. rinnelsen till striderna i Åda- endast Fritz Ståhl. är mäktig 

United len. Därefter talade Fred Stee- att göra. Den nu i det närma- 
i Church. Ruth Lillian Lindberg le. Han kännar i detalj till Å- ste femtioäringen är lika brin- 

och Thomas E. Dowsett. dalens psychologi. I varma or- nande för frihet, jämlikhet 
Efter vigselakten gavs bröl- dalag belyste talaren i en his- och broderskap som 22-irin- 

lopsfrukost av brudens föriild- torik arbetarnas krav pa en gen av 1907. 
rar, rar. och mrs. J. A. Lind- humanare behandling: löne- Allvarligt, manandi föllo 

Och sä träffs vi när vi ses berg i deras hem ä 59 Hart o. politiska förhållanden allti^orden, och da Fred Stecle m- 
i River Park på lördag. 'Avenue. Senare på dagen av- från arbetarerörelsens genom- bjöd de församlade att i s>m-

: ter, de kosta bara 10 cents och manvigdes av rev. 
är män lycklig kan man vinna Leaeh j GordonZAM-BUK

befriar Eder hy från upp till $8.00 pa dem. Sa 
■ som behöva 8 dollars böra ic- 
;ke låta chansen ga förbi.

HUDFLÄCKAR och 
FINNAR

Salva 50c
Medicinsk tvil 25c.

-• BSMSKSAtt?- 'TT.f^MPTTT5*' fil............m
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DEN NORSKA 
AMERIKA LINJENSTOR SVENSK MIDSOMMARFEST

LÖRDAGEN DEN 27 JUNI fr. KL. 2 EM.
ANORDNAD AV

FÖRENINGEN “NORDEN"
och

LOGEN “STRINDBERG"
I RIVER PARK.

( E Ttll Sverige 
vt» Norge.

Sporttävlingar för ung och gammal 
Storartade priser.

Dans på kvällen i Klubbhuset
vid Toboggan banan

Fin Fin Dansorkester.

tee med de populära ängarna 
Bergenafjord oct» Stavanger-

fjord.
$ Juli 
$5 juli 

8 .Aug 
29 Aug.

llergrnmljortl 
Stavangerljord
Bergrealjerd
SUvangerfJerd 
Beställ biljetter i tid for dr 
Kör närmare upplysningar 
populära sommarseglingarna 

tillskriv

Direkt Halifax-Göteborg NORWEGIAN AMERIt A 
1.1 NE AGENCY INC’.

Wlnnl|H-g

Ged betjäning - reel behandling - prima kvalitet 

THE EMPIRE SASH & DOOR CO., LTD. 

Alla sorters timmer för hembruk.

med yi8 Maln slr.

New York, 22 Whitehall *1 
Minneapolis. 129 So. 3rd st 
Chicago.
Drive, Seattle. Douglas Bldg. 
Ith & Union st. S&n Kran 
siseo, 29 Geary st.

SVENSKA AMERIKA LINIEN
Även under sommarmånaderna uppehållen den 
direkta trafiken mellan Halifax och Göteborg för 
att tillmötesgå canadensiaka reeenärera krav.

Gör Elder hemresa med någon av följande turer:

Drottningholm
Gripsholm ............
Drottningholm . .
Kungsholm .........

STOR PR1SNEDSXTTN1NG 
å tredje klass tur- och returbiljetter efter 

1 aug. till 15 okt.
Biljett i tredje klass Halifax-Göteborg-Halifax kos
tar å Drottningholm efter 1 aug. $148.00, å Grips- 
holm och Kungsholm $151.00.
Res med något av Svenska Amerika Linier-s världs
berömda fartyg, om Ni örtskar en verkligt angenäm 
resa. Ingenstädes finner Ni trevliare. bevämare och 
elegantare fartyg.

RES MED “SVENSKARNAS EGEN LINIE”
Rådfråga vara agenter, eller skriv direkt till

Swedish American Line,
470 Main St. Winnipeg, Man.

75 East Wacker
Kontor: M0 BANK OF HA MII.TON B LIKI.

F.ain & McDermot.

. . den 18 juli 
.... den 25. juli 

den 13 aug.
. . . . den 28 sept.

Saltsjöfisk till B.C. förenings - annonser 

och prärien.
Ny saltade **uer” och 

torsk pr. Ib.
Xvsaltad lax pr. Ib. 10c Stlft«d 1900.
Salta -kvetehodor" pr. ih. 05c M^Äl! kf.T “m.
Frakt pr. 100 Ib*, till Hekwerare: Kmil S,ab,vg. 2163r Calligher ave. Sjuk Ordf. : Jt.hn

B. C. c:a $2.(Hl Torell. 2<»*2 Breemer Are Tel.
. > ka 202 7Gu. Kinan**ekreterare Alexis
All»., —' Chriatensen, 1 Kö Scutia St., Tel.:
S&ftk., och Man., c:a 3.00 53 119, Winnipeg.Hliv metlleni ar Winnipeg a Mata

Skriv eller telefonera till o«-h f.iianaiellt etarkaate
1 fi» 1 Tx !• vinka fon-ning. Alla UiedleiuiAndersens rish Deliverv, '■«" »««r k"r,*r« "J ,’,ra1^’,t•_ viHtelseort U|»pmanaa att ouiedelbari 

148 Cordova str. Vancouver, B.C. underrätt» förening
Telefon: Vancouver Sey 8658,

New Weatmlnater 1249 118.

TILL SVERIGESjukhjälpsföreningen
NORDEN m-h Kjöpe

på KundseaeUlljetlpnser
Ua». T-uriat Tlurd V* 

bin orh Tredje Kla**

Benparitig
I16c

i i

Seglingar trän New York

Knslerik Vill 
Vnited StaU-a 
P’rederi k VIII 
Lnitcd State*

•luli $ 
Juli 25 
Vig. H 

Aug 29

1 alle städer•kandima L«-kalagenter

SCANDIHAVIAK 
AMERICAN LINEeekr. därom

VASA ORDEN
Montreal

H alif ax
WinnipegLogen No. 259 ••Strindberg'’

Möter 4 de fred 
Brott Memorial 
at kl. k 15 e.m.

Sjuk Ordf. Alex Chriat»nson, 1S6 
Kvot i a Street. Tel.: 53 119.

KinaiiR*ekreterare: Klcren"» Nll- 
mn, 208 l.«.gan Ave. Tel.: 27 021. 
Ites Tel. 501 327.

Sekrt-terare J. A. flaatefaon, 208 
i.tiga n Ave. Tel 

f Vasa Orden har nu över 90,000 
nifillemmar. Logen “Strindberg*' är 
Winnipegs största avenaka förening

agen i varje 
Hall. 218 1*Svensk farmare

OÖR SVEIUGERKSAN MED
------------------------------------------------------------  — — ------------------ 34 år och ogift, ägare av enl
Veckans sammankom- punkter mest lyckade kon.ter- god farm i Manitoba, söker,

ter. Publiktillströmningen var i äktenskapligt, syfte bekant- 
betydligt större än man väntat skap med en ung dam av god

karaktär, som har intresse
SVENSKA
AMERIKA

ster och fester: i87 081

sig med hänsyn till värmen
Programkommitte i, under för farmliv. Svar till Box 37,Torsdagen den 25: Vikings or , , .

dinarie miite omedelbart ledning av mr. Carl E. F.yd- Svenska Canada Tidningens 
1%’ berg, hade en lyckad dag, och Expedition, 325 I^ogan Ave., 

den omständigheten, att man Winnipeg, Man. 
som högtidstalare hade lyckats 

Logen förvärva alderman Ralnh May- 
Strindbergs ordinarie n.£- ljank bidr0K ; hög gra(i
nadsmöte ä Scott Memcn

I. O. G. T.
Logen No. 1. 

FRAMTIDENS HOPP i

£//V/FA*

i.efter matchen mot 
U. A Gus* Barbershop. 1

DIREKTFredagen den 26:
Farmare - Möter kl. 8 e.m. 2:a och 4:e 

torsdagen i varje manad hoa 
logens medlemmar. L. D.. O. • 
L. Holmgren. 418 Sinclair St. •
Wiiini|>egR enda svenska nyk

terhetsförening.

TTLL
GÖTEBOKGatt säkerställa en god anslut

ning — iinkeman, 45 år gammal 
valformat, enkelt och med två barn önskar brev-

rial Hall. PÄ
7—R nVGN

Vasaordens gemensamma Härdfritt föredrag redogjor-vä?d^^T^nSvensk kvmna i 

arbete, »om hittills nedlagt» Hox 45, Dawson Creek, H. C.

STOR BESPAKIN»! 
å Tur- och Returbiljetter 1 ('»hin. 
Andra, Turist Tredje eller Tredje 

Klass-
Seglingnr Iran New t ork 

Gripsholm 
Kungsholm 

j Drottningholm 
Gripsholm 
Kungsholm 
Drottningholm 
Gripsholm 
Kungsholm 
Drottningholm

Söndagen den 28: Logen Fram
tidens Hopp’s som mar fest 
i Elmwood Fark.

av Winnipegs Nödhjälpakom- 
mitten, vars ordf. mr. May- 
bank är. Talaren lämnade som med 8Tolt hem önskar brevväxla

med skandinavisk kvinna i 40- 
årsåldem. Svar Ull

Pengar utlånas
mot säkerhet i fastigheter. 
Brandförsäkringar utfärdas.

C. 4. LAN DIN & CO.
702 l.omhard Bldg. Tel. 89 768

38 ÅRS UNGKARL
27 JuniMåndagar och fredagar kloc- stöd för sina uttalanden

kan 7 em.
bollsklubben Viking sina Han framhöll vidare, att iu 
ordinarie träningsmiiten. förr vi firge en välordnad ar
Plats: laigan & Ijuelch.

$ .luli 
16 luli 
»,1 luli 
I Aug. 

II Aug. 
19 Aug. 
29 Aug. 
8 Svpt.

avhåller fol- anta! statistiska uppvitter.
Ole Hagstrom. 
Milleton. Sa.sk.

tillbetslöshet.sförsäkring 
stånd det bättre vore det
Nägra större förhoppningar den svenska flicka, som pä detta 

pati för Ådalens offer av den om en förändring till det bätt- sätt vill stifta bekanskap med
re av de nu rådande förhullan- ung svensk i Peace River-distrik- 
den, ansåg han sig icke kun-jtet. Svar till

EL1TE TAXIVar finnes
80 866

I förening med pool-rum 
Bad och Raksalong.

212 Iaigun ave.
14 maj 1931 iakttaga en mi
nuts tvatnad var allvarets kli
max nådd. Tysta böjdes huvu
dena, och en gravlik stämning
rådde i lilla salen i “Folkets randet följde» med spänt in

tresse och avtackades med bia" och “Säterjäntens 
N. E. Johnson, höll därefter en synnerligen hjärtlig ap- dag". I ett temperamentsfullt 

ett anförande.efter vilket följ-P!äd. anförande talade mr Peter
de en diskussion om socialde- Förutom föredraget upptog Myrvo|d för kollekten, som 
mokrater forr och nu. Charles det val sammansatta program- . a lnbragte över 40 do„ars.
Esterby gav en intressant re- met ett kort inledningsanfo-
sumé över socialdemokratiens rande av pastor G. F. Gustaf- Se7.an ,.^oraka Glee-klubben
utveckling, från August Palm son. hälsningsanförande av ut'ört Serenad avslutades

mr. Rydberg, samt sång av programmet med “O’ Canada”
Missionskyrkans kör. unisont.

Centralkommittén* kon- Herr Victor Tundell fran , kyrkana nedre vanjn 8er
Minneapolis utförde ett par ,eradeg kaffe ^ förfrisk-1 
»ånger. ackompanjerad av ,

Miuiomkprkm IvlIJ till ä.fa miss Ester Lind. Herrar Oraas n,n*ar Stamningen var helal
plati. och Spetz, ackompan erade av ''den den allra bästa och kon- .. . .. . , , w, , M

miss Zackrison. spelade ett »erten hör otvivelaktigt till M^ck f.nnes att hyra SK ly.g.n Av».. M,„„,p»g. Ma.
I fredags afton förliden par violinduetter och fru An- bästa, C. K. någonsin arrange- r n °° m en ju i. 

vecka avhöll Skandinaviska nie Rydberg, med miss Lind rat. Officiell rapport över in- Hänvändelse till
Centralkommittén i Missions- vid pianot, utförde 
kyrkan en av sina ur alla syn- sängnummer. “Ora pro No-

na uttala. C. Olaen, Domietly, Alta. Observera
Här boende Skandinaver el

ler Finnar kunna fortfarande 
resa till gamla landet ojh åter- 

^ komma hit utan svårighet ln- 
' om ett år. De beröras ej av 

nya immigrationsbestämrnel- 
serna.

Det mer än timslånga anfö-

YesSir!Hus" i iWnnipeg. sön-

Ni kan uppbetaia pre- 
numerationsavgiften för

SVENSKA CANADA 
TIDNINGEN Pbr vidare epplyeningar beeUUai»- 

tar aw byttpiat*. bttrade vid utfärdan
de av nödiga papper, etc., hankande 

IIU uarmaate aguit för Ilejae

SWEDISH AMERICAN LINS

varje lördag eftermiddag. 
Expeditionen är öppen till 
klockan 5 e.m.

»utm"1“upptill modern ti<f.

Winnipeg. M»n„ 170 M.in St. Mal 
reel. One., et» n 1110 Stinler SA 
Minneapolis. Minn.. 526 2nd Ave.. Fe 
Seattle. Waife.. 1338 4th Ave. (2nd fl.|

»ert Alt hyra.
Modcrn 3-rumslägenhct i DAHL STEAMSHIl* AOENC1l

C/öm icke prenumcrationuiVgiflenl 
Sptt hatv&r siundarett P&r kom»terna inflyter senare. Hammarheck. 255 Fountain 

Street. Telefon 88 946.Ref.

gvy*#nna»ue.v- w» ÄSeatS1-
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H B C Farmland till 
Salu och Arrende

I Manhoba, Saskatchewan, Alberta

7
I

c.

KÖPEVILLKOR.
En åttondedel kontant; Balansen i sju lika avbetalningar per år, 7fe rän
ta. Speciella villkor vid omedelbart nyodlingsarbete.

Hö- OCH BETESARRENDE.

*»-• /VA

TILLSTÅND FÖR Hö- OCH TIMMERAVVERKNING.

Fria prospekt och ytterligare upplysningar rörande vilken jordegendom, som helst 
erhällas mot Insändande av detta annonsurklipp, jämte fullständigt namn och adressk

V till

?
)

j' '

MIDeOliMABNVMMEB. WINNIPEG, MAN1TOBA. TOKSDAGEN DEN SS JCNI 1M1. 1»

LAND DEPARTMENT, HUDSON S B XV COMPANV, WINNIPEG SCT L
Hgc.Land 8ec. Tp. West

East
Meridian

Namn Adress

coe

Vid inköp av sd- 
gar och andra 
verktyg begär all
tid dessa äkta 
svenska märken

Annu oöverträffade i kvalitet.
Sandvikens “Fish och Hook” märkeden förhoppningen att 1931 års sven

ska Midsommarting i Wadena måt
te infria alla de löften den canadensiska 
befolkningsmängden av svensk härkomst, 
nu splittrad över särskilt Saskatchewan, 
ställer på detsamma, sänder

SASKATCHEWAN CO-OP CREAMERIES LTD.

/
/

Sågramar, ställbara eller fasta av heldragna stålrör.

en varm välgångsönskning till Eder alla. 
Liksom Ni, arbeta vi för enighet och 
manhållring och det är därför med stör
sta intressa och glädje, vi sända Eder 
denna hälsning.........................................

sam-

Sågar tillverkas i alla fasoner.

]ff Glöm icke att avläg
ga ett besök vid vår 
anläggning i Wadena 
under Edert besök där 
Vårt mejeri är öppet 

„ för inspektion. - - -

Filar — raspar, etc. 
“Halvmåns”-märket.

CQÖBERQ&Co
tSEItSTVNA

Saskatchewan Co-Operative 
Creameries, Ltd.

Extra Prima Svenska Banko — liar 

Genom järnhandlare eller också direkt från
Sandxnk Canadian Limited

Huvudkontor: Regina.
410 St. Nicholas Sr. JMontreal, P. Q.

090

m-./

m
—

—
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Department of Natural Resources, Regina.
Major John Barnett.

Depuly Minister.
Hon J. T. M. Andenen,

Premier Minister.

BESÖK SASKAT- Om Ni tänker på att nedbringa kostnaderna för Eder semester tripp så

CHEWANS “CARLS- 
BAD” VID LITTLE 
MANITOU LAKE

RES 1 SOMMAR
inom Eder egen provins och Eder problem är löst. Landsvägskartorna vi

sa Eder närmaste vägen liksom avståndet till den plats Ni väljer

INOM(nära Watrous)

Här på provinsens land, lät 

regeringen under före

gående vinters n ö d- 

hjälpsarbeten uppföra en 

huvudbyggnad, innehål

lande veranda, matsalar 

och 10 stycken sovrum.

För besökandes bekväm-

Ni vet kostnaderna för bensin, kostnaden för föda och

huru mycket pengar Ni 

har råd att lägga ut. 

Det enda som återstår 

är därför att packa in 

familjen i bilen och star-

provmsen.

ta ut på

EDERT EGET
sommarnöje. Gå vart Ni 

vill och när ni vill; 

norr-, söder-, öster-, 

eller västerut och Ni 

finner ett stort antal

lighet uppfördes också i 

omgivningen 1 5 stycken 

hyddor. Byggnaderna, 

som äro uppförda av sten 

med halmtak ligga allde-

NI KAN EJ SJUNKA, NAR NI FLYTER 

PA LITTLE MANITOVS VATTEN

camping-platser att välja på. överallt 
kan fiskaren, jägaren, naturälskaren el

ler amatörfotografen få sitt lystmäte 
och dessutom bekymmerfria sol

skensdagar och svala sömnfyll- 
da nätter. En härlig fritid 

och den mest angenäma re
kreation väntar Eder så 

gott som i Edert eget 

omedelbara

les jämte Lake Manitou’s hälsogivande vatten.

MADGE LAKE
Denna på öar rika sjö i Duck Mountain-distriktet har länge 

varit känd som västerns vackraste familjebadort. Som nöd- 
i år breddat och utökat vägarnas antal, vil-hjälpsarbete har

ket nu gör det möjligt att med automobil företaga en rundtur från 

Madge Lake till Riding Mountain N ational Park.

man

FISH LAKE
Fiskarenas paradis i Moose Mountain Provmcial Forest, har erhållit bät
tre parkerings och campingsmöjlighe ter runt dess björk och poppelbekläd- 

da st rändes. GRANNSKAP

Saskatchewan erbjuder ojämförliga variationer av 
Hälso- och semesterplatser Vilo- och rekreationsorter.

Lätt tillgängliga och icke oöverkomliga för den reducerade 
familjebudgetens möjligheter.
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Tillbringa Eder fritid i närheten
av hemmet.

i

ao MIDSOMMAKNCMMDL WINNIFEG, MANITOÄA, TORSDAGEN DEN ZS JUNI 1*1.
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